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TERMS OF SUBSCRIPTION FOR MESSRS. SOTHEBY'S
CATALOGUES AND PRICE LISTS FOR ONE SEASON.

(A6l Subseriptions include postage.)

PLAIN CATALOGUES.

A
Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, etc.) 0 1 6
Autograph Letters 0720
Books and Manuscripts ... 0 5 0
Coins and Medals : 0 2 6
Engravings, Efchings, Drawings and meurc*s 0 4 0
Japanese Colour Prints and Works of Art st 1) TR
Persian Drawings and Works of Art . 0 1 0
Works of Art (including Armour, G]nna Fumltm'f [:Iu-ﬁ
Jewellery, Miniatures, “-ﬂher ’J‘ext1|e= ete.) . Rt S
£1. 1°90

ILLUSTRATED CATALOGUES.
(T include Plain Copies where no Illustrated Catalogues are issued.)

Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, ete.).
Autograph Letters :
Books and Manuseripts ...

Coins and Medals
Engravings, Etchings, Drawings and Pictures
Japanese Colour Prints and Works of Art
Persian Drawings and Works of Art ...
Works of Art (as above)
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PRINTED LISTS OF PRICES AND BUYERS’ NAMES.

£ & d.

Books, Manuseripts and Autograph Letters T ]
Coins, Medals and Antiquities ... 3210 0O
Engravings (Old) ... 3 0 0
Etchings (Modern) 210 0
Pictures and Drawings 210 0
Works of Art (as above) b10 O
£35 0 0







Buver . C o~

AUCTIDNEERSY Silacesa -0 EUGEH

Lot ] Amount Lot | *"“““-.“-'E:- &

iy i
|

S S
i

e e
———

| ]
1

I '

| ¥

| 1

i

i| |

ST, M 2 | i | =
| | |'I . l

i fm;-m*.-:{.-;..-. ..};-Hyf',‘
-+ 7 R W oy T



ThHe PHolfory ZLibrary.
PART III,

0 T [ | L1(H._i UE
CHOICE. RARE & VALUABLE BOOKS

PEINCIPALLY IN ENGLIEH LITERATURE OR RELATING TO THE FINE ARTS,
3
i

forming part of the Collections removed from Dorchester House, Park Lane,
and from Westonbirt, Gloucestershire,

THE PROPERTY OF

lir.-Con. SIR GEORGE HOLFORD, k.c.v.o. (deceased).

Sorn py OrpeEr oF wis Bxecorors.

The majority handsomely bound and in fine condition, and comprising
Mrorox, Lycidas, 1638 ; Poems, 1645 ; Paradise Lost, 1667 :
SrPExSER, Shepheardes Calender, 15581 ; Faerie Queene, 1580-96 ; Complaints, 1591 ; Colin Clout,
1595 : Fowre Hymnes, 1596 ;
HSurrey’s Songes and Sonettes, 1560, one of two copies known : Bunyvan, Water of Life, 1688 ;
Ravenscroft, Melismata, 1611, and other rare musical works ;
An important and extensive Colleetion of the Writings of Daniel Defoe, incloding the first
publication of ** Robinson Crusee,” in Heatheot's Intelligencer, 1719 ;
A fine Het of the Produetions of the Strawherry Hill Press
FINE BINDINGS by Derome, and a magnificent French Armorial Binding in groen moroceo :
English Moroceo Bindings of the XVII and XVIII Centuries, including a series execnted for
Thomas Hollis, the ** Repullican ™ ;
FINE ILLUSTRATED BOOKS, including Costame, Topographical, Architectural, and other
Views, Reproductions of Pictures, Antiguities and Works of Art ;
An excoptional Set of Piranesi Engravings ; a remarkable Series of Orviginal Designs for Gold-
smith's Work ; ete,

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION
" MESSIS.

BY
yYOTHREEY &€
S 0O b D N i
The Bt. Hon, Sik Moxtasus Barvow, B, K DE G I, Homsox, M. V.0, F. W, Warne, 0.B.E., M.C.
O, G Des Graz, BA. Miss E. Barnow. . V. Piuiixaroxn, B.A.

Auctioneers of Witerary Property & Wlorks illustrative of the Fine Avts,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.(1)
On MONDAY, 26th of MARCH, 1928, & Four following Days,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

MAY BE VIEWED TWO DAYS PRIOK. CATALOGUES MAY BE HAD.
[Hlustrated Catalogues (5 Plafes in Cofour & 25 in Monochrome), Price 12s. 6d.

Printed Lists of Prices and Buyers' Names will be available after the
Sale at a reduced charge of 10s. 6d.

Printed by J, Davy & Sons, Ltd., 8-9, Frith-strect, London, W. 1, England.



LL.
I1L.
IV.

V.

YL

VII.

VIIL

IX.

X.

Telegraphic Address
“dbindtio  Wesdo, London.”

CONDITIONS OF SALE.

. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,

the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the auctioneer
cannot decide the =aid dispute. i

No person to advance less than 1s; above five pounds 2e Gd.; and so on in
proportion.

All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to bid, or else
to impose & reserve.

The 1:.:111;h:|,!—:e|'>i to give in their names and ]I]H.':I:.'L‘s' of abode, and to pay {J.uwn 10a.
in the pound, if required, in part payment of the purchase-money, in default
of which the lot or lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after the conelusion
of the sale: in default of which Messrs. Sormepy & Co. will not
hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed,
but they will be left at the sole risk of the purchaser. 1f, at the expiration of
OxE WEeEk after the conclusion of the sale, the books or other property are
not eleared or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and
the expenses, the same as if re-sold, will be added to the amount at which the
books were bought. Messrs. Sornesy & Co. will have the option of
re.selling the lots uncleared, either by publie or private sale, without any notice
being given to the defanlter.

All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but if,
upon collating, any should prove defective, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within FaurTeex Davs
after the conelusion of the sale, when the purchase-money will be returned,

The sale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or ghort leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on account of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates,  All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts.in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and errors of description. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on account of any error
in the enumeration of the numbers stated, or error of deseription.

No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased.

To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of
the purchases, no lot ean on any account be removed during the time of sale,

Upon failure of complying with the above conditions, the money required and
deposited inpart of payment shall be forfeited ; and #f any foss 2 sustained

e the ve-selling of such lots as are not cleared or paid for, all chorges on such
ve-sale shall be made good by the defaulters at this sale.

Messrs. SOTHERY & CO. are prepared to execule bids, and  in addition fo
advise intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so, swithout
making any charge for either service.  Lots awill be procured as cheaply as is
permitted by other bids or reserves, if any,

34 & 35, New Bond Street, j,m-,;un, W.(1)

Telephone : (3 lines)
R s 5tk Edition: Mayfair 1784, 1785, G684

In sending Commissions this Ea-mloguu may be referred to as * MAGO.”

CoMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISK,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER OR TELESRAM.
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PART I,

CATALOGUKE

OF

CHOLCE, RARE ;‘.Nﬁ VALUABLE BOOKS

Prixcirarty 1y ExgLisg LITHRATURE OR RELATING
70 THE FINE ARTS,
forming part of the Collections
removed from Dorchester House, Park Lane,
ane from Westonbirt, Glowcesiershire,
THE PROPERTY OF
Lir.-Con. SIR GEORGE HOLFORD. x..v.o.
rl'-’l."'-l"'-l“l'-f.qf'l';}!
SoLD BY OrRDER oF HIs EXECUTORS.

TS DaY's SALRK.
Monday, March 26th, 1928.

SIZES MIXED.
Lot 1.

—4'BeckriT (G. A.) Comic History of England, 2 vol. n. d. ; The
Comie History of Rome, n. o, ; together 3 vol. plates by J. Leech,
.I'IFri‘I!l,f. hilne W, b r'n'r:v-‘1 . &. dto. . o,

2  Ackermaxw (R.) History oF ToE UNIVERSITY oF UXFORD, 2 vol.

LARGE PAPER (15% tn. by 124 wn.), BY coloured plates, tncluding

costume, and one uncoloured portrait of Lord Grenville, half

morocea qilt, A FINT. ©0PY 4f{o. 1814
B

Ty T



{['irst Duy 2 SIZES MIXED

3 Adam (R.) Buins of the Palace of the Emperor Diocletian at
Spalatro in Dalmatia, plans and plates, some folding, russia,
rebacked folio. For the Author, 1764

4  Adam (R.) Ruins of the Palace of the Emperor Diocletian at
Spalatro in Dalmatia, another copy, plans and plates, some

folding, russia gift, jomnds wealk, g. e
folio.  For the Auther, 1764

4 Apamsox (Jonx) Tere Mvses Wencome ro THE HIGH Axp
Micarie Prince Iaxes . . . at his Majesties happie Returne
to his olde and native Kingdome of Seotland . . . 1617, woodcut
of King James on leaf before fitle, 1IN A CONTEMPORARY
Excrisu BixpinG, black moreceo, line tooling in blind and gold
round sides forming a panel, al the exferior angles a flower-
stamp. tn the interior angles large Lyonesse arabesque orna-
wments stamped in blind in relief on azured grounds;: in the
centre the arms of James 1 impressed in gold surmounted by
a royal erown; the background filled in with a semis of
cight-pointed esfoiles: flat back decorated with ihe same
cstorles arranged perpendiculovly and separated from  eacr
other by two gold lines, g.e. IN FINE coxpITioN: sold as
a binding. and not subject to refurn: Constable-Heber-Vernon
copy folio. Edinburgh Andrew Hart, 1618

#* Shown at the Exhibition of Bookbindingz held by the First
Edition Club in 1926.

[See 1LLUSTRATION. ]

G Appisox (JoserH) Works, 4 vol. portrail, derl blue morocco, a
broad key-patiern border round sides, panelled gilt backs, g. e.
sille linings, by Bisiowz, with his ticket: the Renouard-Vernon
copy 4to.  Birmingham : Jf. Baskerville, 1761

w3

Addizon (J.) The Free-Holder, seventh edition, red moroceo gilf,
(ilasgow, 1746—Motteville (Madame de) Memoirs of Anne of
Austria, 5 vol. dark blue morocea gilt, 1725—[ Hawke (Cassar-
dra)] Julia de Gramont, 2 vel. red moroceo gill. g.e. from
Queen Charlotie’s library, 1788 and others 12ma.  (10)

8  Alschylus. Tragedie (Grace), LARGE PAPER (15in. by 9}am.),
ane of 12 copies, with Flazman's designs inserted, three or four

leaves a fittle foxed, russia, g. e.
folio. Glasguae : A. Foulis, 1795

9  Agpsor. SeLecr Faprnes or Agsor and other Fabulisis, fronfis-
piece, plates and vignettes, the frontispicce in four stafes,
THE ORIGINAL WASH DRAWINGS OF ELEVEN OF THE PLATES IN-
SERTED, twe of the vignettes in three states, and the original

design for one vignette “ 8. Wale del. €. Grigrion s0.” in-



STZES MIXED 3 First Day

Lot Y —continued.
serted (p. G1), red moroceo, by Lewis (in J'-miffr!iaﬂ of the
binding by Derome on the Acsop of 1764, next lot), © dentfelle
border, gilt back, g.e. grey-blue watered silk linings; _fm-m the
Vernon collection
sro. J’:’mmnqhﬂm J. Baskerville for B. and J. Dodsley,
1761

| Hee ILLUSTRATION. |

10 Agsor. Sewecr Fasres, fronfispicce and vigneties (the other
plates wanting), FINELY BouNDp BY DEROME LE I!:.l."‘-.]- WITH

HIS TICKET, contemporary red French wmorocco, ™ dentelle ™
border vound sides, gilt panelled back decorated with flower
stamps, stars, dots, ete., gilt inside border, grey-blue watered
silk linings, g.e. 1N VERY FINE CONDITION ; sold as a binding,

and not subject fo return: from the Vernon collection

svo.  Birmingham, J. Baskerville for R. and J. Dodsley,
1764

[See ILLURTRATION. ]

11 . Ezop. Fables; with a Life of the Author, 2 vol. 112 plafes,
including engraved titles, some leaves slightly stained by the
set-off from the plates, green moroceo gilt

8vo. J. Sfockdale, 1793

12 /Esop. Fables; with Life of the Author, 2 vol. another copy,
engraved titles and 110 plates, half russia gilt _
gvo. J. Stockdale, 1793

13 Ainger (A. C.) Eton in Proze & Verze: an Anthology, with 30
piﬂtu in colour reproduced from Paintings by Arthur Garratt,
ariginal buckram, g. 1. 4to. n.d.

14  Alexander (W.) The Costume of China illustrated in 48 coloured
engravings, half morocco gquf., g.e. 4ta. 1803

15  Alexander (W.) The Costume of China illustrated in 48 coloured
engravings, with a set of plain plates and the original drawings
inserfed, red morocco gilf, g. e, 4fo. 1805

16 Alexander (W.) Picturesque Representations of the Dress and
Manners of the Chinese illustrated in 50 coloured engravings
with deseriptions, half moroeco gilt, g. 1. 4fo. 1814
** This copy also contains a plain set of plates.

17 Algarotti ( Francesco) Opere, 2 vol. engraved fitles and frontispiece,
red moroceo for T. Hollts. the figure of the owl displayed on
upper covers, the cap of Laberty on the lower covers, and the
owl on centre of backs: sold as a binding and not subject fo
return gm 8vo. In Laworno, 1764

B2



Iirst Day 4 SIZES MIXED

15

19

21

22

23

24

Allason (T.) Picturesque Views of the Antiguities of Pola in Istria,
plates on india paper, russia gilt, a little rubbed, 1819
Stanhope (J. 8.) Olympia, plans and plates a little foved, russia
gilt, a little rubbed, 1824 folio. - (2)

Amapis pE GAULE, The Ancient, Famous and Honourable History
of Amadiz Gaule, written in French by the Lord of Essars,
Nicholas de Herberay [translated by Anthony Munday], 4
hooks in 1, each with a separafe title, woodeut of a ship on first
title, 2nd, 3rd and 4ih titles are dated 1618, maroon moroceo,
panelled back and sides, g.e. by Lewis; from the Vernon
Liabrary sm. folio. N. Okes, 1619

Amory (Thomas) Life of John Bunele, 3 vol. helf roan, g. f. 1825
—Murray (C. A.) The Prairie-Bird, 3 vol. calf gqiif, 1844—
Austen (Jane) Novels, 5 vol. vignefte titles and frontispicces,
half maoroceo, 1869 ; and others Bro. (16)

Axprrsox (Jases) The New Book of Constitutions of the Antient
and Honourable Fraternity of Free and Accepted Masons,
frontispicce cut nto, D4 stained, DEDICATION COPY TO
Freperick Lewis, Prixce Rovan or GreaT-BriTAIN, con-
temporary red moroceo with the royal arms in the centre, The
Prince of Wales' Feathers and a crowned Dolphin af corners,
g. e. slightly rubbed 4to. 1737

Anderson (R.) Ballads in the Cumberland Dialect, moroeco gilf,
g. e. Wigton, 1808—Phillips (A.) A Collection of old Ballads,
3 vol. plates, calf, 1727-8: Poetry of the Anti-Jacobin, russia,
g.e. 1828 ; and others 12mo. (13)

AxTricHITA DI ERcoraxo, PreTure, STATUE, CANDELABRL E CATA-
LOGUE, Y vol. numerous plates, contemporary red moroceo gill,
with the Duc de Chowseul’s arms on the sides of ¥ vol. g. e. by
Lowis Doucer with his tickel in vol. 1; from the Vernon Library

folio. Napoli, 1757-92
[See ILLUSTRATION. |

Anti-Jacobin; or, Weekly Examiner, No. 1, Nov. 20. 1797 to
No. 36, July 9, 1798, together with a copy of the Prospectus
of the Anti-Jacobin, fwo or three headlines a little cut inio,
dark blue moroceo gilt, with the Vernon arms on sides, g. e.

4to, 1797-8

Apuleius (1.) Les Amours de Psyché et de Cupidon; traduction
nouvelle, ornée des figures de, Raphael publiée par C. P. Landon,
original boards, Paris, 1809—C. Crizspus Sallustius; et L.
Annmeus Florus, calf gilt, Birmingham : J. Baskerville, 1773 ;
and another folio and 4fo. (3)



S1ZES MIXED b First Day

P

Py

29
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345

36

Arabian Nighiz (The): translated by the Rev. Edward Forster,
with engravings by R. Smirke, 5 vol. straight-grained green
maroceo, . e 8po. 1802

Arabian Nights (The); translated by the Rev. Edward Forster,
5 vol: mmihi! copv, plates by . Smirke, ealf, rebacked
Hpo, 1802

Arabian Nights (The). The Thousand and One Nights, commonly
called, The Arabian Nights lmt{lhlnmpnie_, translated by
E. W. Lane, 3 vol. u'rmd'cu.fs. calf gilt, g. e. Svo. 1839-41

Aristophanes. Comoediz undecim, Graeee et Latine, eum scholiis
Antiquis et Notis variorum Omnia collegit et reeen. L.
Kusterus, LanGe paper (173 in. by 11} in.), blue morocco, g. e.;
the Prince de Soubise’s copy with his cypher on back panels,
and lafer the Vernon copy folio. Amsterdam, 1710

Armeria Real : ou Collection des principales picces de la Galerie
d’Armes anciennes de Madrid, dessins par G. Sensi, texte par
A. Jubinal, 3 vol. in 1, 123 coloured plates, red moroceo gil,
upper cover slightly ffrr.mngsd q. e. folio. Paris, n. d.

Armstrong (Sir W.) Gainsborough and his place in English Art,
62 photogravures and 10 lithographic facsimiles in colour,
original cloth, g. L. folio. 1898

Armstrong (Sir W.) Sir Joshua Reynolds, 78 phofogravures
and six lithographic facsimiles in colour, original cloth, g. t.
folio. 1900

Armstrong (Sir W.) Sir Henry Racburn ; with An Introdue t'lﬂ-]‘ by
R. A. M. Stevenson and a Descriptive Catalogue by J. L. Caw,
plates, and a portfolio containing duyhmtf pn’ams on india
paper, original cloth, g. 1. folio. 1901

Armstrong (Sir W.) Turner, one of 350 copies on Japanese
paper, plates, original cloth folin. 1902

Arnand (Baculard 4’y (Euvres, 12 vol. plates after Marillier, Eiser,
and others, red moroceo gilt, g. e. Bro. Paris, 1795

Anxorp (RicHagp) [Arvornp's CHRONICLE, OR THE CUSTOMS OF
Loxpox |, Slacts letter, FIRST EDITION, double columns, 42 lines,
has the original blank leaf at beginning, a hole in lower margin
of sig. G 2 repaired, ¢ sht in X3 mended, a small hole in sig.
8 b repaired (very slightly affecting the r'rurij ALArGon Morocco
gilt, g. e. by €. Lewis; from the Vernon collection

folio. [Antwerp, Adriaen van Berchem, ¢. ’;ﬂﬁl

** A vERY coob copY. The ballad of the ** utlum-.n 1|l.l-ml
which no earlier edition iz known, occupies fnlms 15-71.



Pirst Day 6

a7

38

39

41

43

SIZES MIXED

Arrianus on Coursing. The Cynegeticus of the Younger Xeno-
phon; [edited by W. Dangey |, one of 250 copies, plafes on india
paper, brown maoroceo gilt, q. e sm. 4o, 1831

Arrowsmith (Dr. John) Armilla Catechetica, blaek morocco gilt,

panelled sides, g. e. 1659—Patrick (8.) Parable of the Pilgrim,
old black morocco gilt, panelled sides, 1665—Lancaster (Rev.
I’.) Essay on Daniel, 9th Chap. old red morocco gilt, panelied
sides, g.e. 1722 the fot sold as bindings, and not subject to

refurn sm. 4to. (3)

Art (I') de Verifier les Dates des Faits historiques, des Chartes, ete.
depuis la naissance de J. C., 4 vol. third edition, calf
foilo. Paris, 1783-1820

Arraur, Kixg. THE S70ORYE OF THE MOST XOBLE AND WORTHY

KYNGE ARTHUR, THE WHICH WAS THE FYRST OF THE WORTHYES
CHRYSTEN, AND ALSO OF HYS NOBLE AND VALYAUNT KNYGHTES
oF THE ROUNDE Tapre. Newly m=prum-tk and corrected, black
fetter, double columns, 44 lines, large woodeut of &, (ieorge and
the dragon on title, and TWENTY-FTHREE FINE WOODCUTS
(including one duplicate), the last section of the book (from
sig. 118 fo the end) iz supplied from a slightly smaller copy.
a narrow strip of margin of the text following title restored,
o smail hole in sig. K8, X2 and 27, maroon moroceo, gilt
panelled sides, gilt bace, g.e. by C. Lewis; from the Vernon
collection, A VEEY GOOD COPY, EXTREMELY RARE
folio. 10% in. by T4 in.) [Colophon]| €I, Imprinted at
London by Thomas Fast dwelling betweene Paules
Wharfe and Baynardes Castell. [ ? 1585]

[See InLusTRATION. |

Arthur of Little Britain. The History of the Valiant Knight
Arthur of Little Britain, translated by John Bourchier, Lord
Berners, LARGE PAPER (one of 12 copies), with plates in two
states (in outline and finely colowred and heightened with
gold), blue moracco gilt, g.e. by €. Lewis, FISE corY; from
the Vernon collection 4to. 1814

ARUNDEL SOCIETY. A SERIES OF 82 UHROMOLITHOGRAPHS ISSUED
BY THE ARUNDEL Sociery, fogefher with a few plain repro-
ductions, in three portfolios

Ascaam (R.) Toxornarmnvs, The Schole of Shootinge, FIRST EDI-
TION, Slact letter, wanls siz preliminary leaves (including the
title), the blank margin of several leaves repaired, moroeco gilt,
g.e. by Lewis; Vernon copy

4to. London, E. Whitchurch, 1545



Lhe ftorme of the moft 1o6le and

beoxthy Lenge Arthue,the rolich was the tp2t of the wosthyes
Chrpiten, and allo of brs noble andbalpaunt kopghtcs
of the rounde Table. Nctoly mppnted
andcojcocted.

€ Impzpnted at Loudon by Thomas Catt,

Lor 4.



First Day 8 SIZES MIXED

44

4

49

a2

i

Ascham (Roger) English Works: with Notes and Observations by
J. Bennet, russia gilt, 7. Davies, n. d—Anstey (C.) Poetical
Works, pmhm.‘w and plates, calf gilt, ¢.ec. 1808—|Mundy
(F. N. C.)] Needwood Forest, Lichfield, n. r-! The Fall of
"h?vtl'l.'l.th:lli presentation copy. Hrr!‘u; 1808, 2 vol. in 1, Blue
MOreeen, f. e. 4to.  (3)

Ashmole (Elias) The Institution, Laws & Ceremonies of the most
noble Order of the Garter, rarce rarer (16in. by 9%in.),
portrait of Charles 11, plaies by Hollar, blue morocco, a broad
dentelle horder round sides, panelled gilt back, instde panels,
q. e folin. 1672

Atkinson (J. A.) and James Walker. A Picturesque Represent-
ation of the Manners, Customs and Amusements of the
Russians, 3 vol. 100 colouwred plates, calf gilt  folio. 1803-4

AusTEX (JANE) NORTHANGER ABBEY, AND PERSUASION, FIRST EDI-
TIoN. 4 vol. a few slight staing in vol. I, old half calf gill
sm. 8vo. John Muwrray, 1818

Bacox (Siz Fraxcis, Barox Vervraym) Works., 5 vol. portrail,
a litile foxed, contemporary red morocco, a chain border round
edges of sides, g. e. 4to. A. Millar, 1765

Bacon (Sir Franciz) Works, 17 vol. rarce parer (107 in. by
i1 in), one of G0 copies, pmimr! facsimile, ele. polished russia,
g e. imp. 8vo. W. Pickering, 1825-34

Baker (C. H. Collins) Catalogue of the Petworth Collection of
Pictures in the possession of Lord Leconfield, one of 250 f.'ﬂpfrx
printed for private circulation, plates, orginal wrappers

dfo, 1920

Baldry (A. L.) Hubert von Herkomer, R.A.: a Study and a
Biography, one of 85 copies on hend-made paper, portrails and
plates, some in tiwo stafes, half purchment folin. 1901

BaLe (Bisnor Joux) A Brefe Chronyele concernynge the Examyn-
acvon and Death of Sir Johan Oldecastell, the Lorde Cobham,
PRINTED ON VELLUM, litle within a gold border on a blue
grouid, woodeut portraifs within illuminated borders inserted,
a MS. frontispiece within a gold and biue border, red morocco
gilt, 4. e. Bvo. 1Y29

Barbeau (A.) Life and Letters at Bath in the 18th Century,
plates, 1904—Maxwell (Sir Herbert) Life and Letters of the
4th Earl of Clarendomn, 2 vol. portrails, 1913, all in original
cloth : and others Bvo. (11)
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a4  Barclay (Robert) An Apology for the True Christian Religion,
Fussin 4to. Birmingham : J. Baskerville, 1765

55  Barham( Rev. R. H.) The Ingoldsby Legends, 3 vol. plates by @.
Cruikshank, Leech, and others, half red morocco qit, g. t.
dvo. 1894

56 Barrie (Sir J. M.) Peter Pan in Kensington Gardens, FIrsT EDI-
1108, coloured plates by Arthur Rackham, ariginal eloth gilt
sm. 4to. 1906

37  Barrow (J.) Life and Correspondence of Admiral Sir W. Smith,
2 vol. portraifs, 1848—Pettigrew (T. J.) Memoirs of Lord
Nelson, 2 vol. porfraifs, 1849—Keppel (Rev., T.) Life of
Admiral Keppel, 2 vol. portraits, 1842 ; and others, all in calf
gilt. wniform Bro. (14)

58  Barrovni (Pietre SaxTe) RECUEIL DE PEINTURES, one of 30 copies,
33 coloured and tinted plates [text par Mariette], 1757—La
Mosaique de Palestrine, a folding coloured plate and a plain
plate [text par I'Abbe Barthelemy], 1760, 2 in 1, confemporary
red morocco gilt, g.¢.: from the Vernon M;mr_.r

folio. 1757-60

39  Barrscu (A.) Le Peintre Graveur, 21 vol. vellum gilt, with the
Vernon arms on sides 8vo. Vienne, 1803-21

60 Basan (F.) Dictionnaire des Graveurs, 2 vol. second edition, plafes,
calf, Paris, 1789—Jansen. Eszai sur I'Origine de la Gravure,
2 vol. 19 plafes, some folding, half calf, Paris, ISOE—H]IFJE'I‘
et Rost. Manuel des Curieux des Amateurs de PArt, 9 vol.
calf, Zurich, 1797-1808; and others Sve. (16)

G1  Baskerville Press Specimens. A Specimen by John Baskerville of
Birmingham, Letter-Founder and Printer, a folio sheet, folded
and hinged, showwng Double Pica Roman Type to Brevier
Roman—A Quarto Specimen E-u'hf et, showing four lypes—
Proposals for Printing Arviosto, 2 leaves, Svo, dafed Birming-
ham, 1770 (3)

62  Bastanp (CouMtre AvcUSTE DE) PEINTURES ET ORNEMENTS DES
Manvsorirs, depuis le VIII Siéele jusqu’a la fin du XVI

Siécle, Livr. I-XX; in 2 vol. half moroceo, and one portfolio,

160 facsimiles of paintings and ornaments, illuminated in gold,

sifver and colours; from the Vernon FrIHﬂ:JJ, EXTREMELY RARE

folio. Paris [1834-46]

** Probalily the most expensive work ever produced. The cost
of 111'miuil_mn go far as it went, is estimated at £80.000, the
charge to subscribers being £1,226. Two copies only are
recorded in B.P.C., viz. the W. H. Crawford copy, sold in
March, 1891, and the Beaufoy copy, sold in June, 1909,
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Beaumont (A.) Voyage Pittoresque aux Alpes Pennines, 12
coloured plates, russia, g. e. folio. Geneve, 1787

Beavvoxt ann Frercuer.  Dramatie Works; with Notes by
various Commentators, 10 vol. portrait and p-fru'ﬁs red moroeco
gilt, broad side borders comprised of small crowns with fleurs-
de-lys supportors, stars, small circlels, covenfional flowers, ele.,
with cornucopias at corners, contents letiered, g. e, 8va. 1778

Beaumont and Fletcher. Fifty Comedies and Tragedies, 1 vol. in
2, portrait, a few slight stains, and some lower corners a little
wormed affecling line borders and a few letlers, old calf gilt

folio. J. Macock for John Marlyn, efc., 1679

Bennett (Mrs. A. M.) The Beggar Girl, ¥ vol. 1797—Meeke (Mrs.)
The Abbey of Clugny, 3 vol. frontispiece, 1796; and other
Novels, calf gilt, uniform except two—Lewis (M. G.) Romantic
Tales, 4 vol. calf gilt. g. e. vol. I stightly damaged sm. 8vo. (19)

[Bentley (Richard)] Remarks upon a late Discourse of Iree-
"Thinking. By Philelentherus Lipsiensis, 2 parts in 1, con-
{em porary red morocco, line and scroll foliate border round
sides, with a diamond shaped centr r*pr.e-r'c' composed of flowers,
stars, roundels, ele., panelled back, g. e.; sold as a {anm’m_r; el
not subject io rﬁh:ru. Bro. 173%

Beresford (James) The Miseries of human Life, 2 vol. folding
frontispieces, one coloured, 1806-7—The Pleasures of Human
Life, engraved and prinfed titles, colour plates by Rowlandson,
180%—"The Comforts of Human Life, coloured folding frontis-
piece, 1807, all calf gill, g.e. uniform 12mo. (1)

Berling (K.) Festive Publication to commemorate the 200th
Jubilee of the oldest European China Factory (Meissen),
coloured and plain plates, original buckram imp. 4fo. 1910

Berners (Juliana) Book containing the Treatises of Hawking,
Hunting, Coat-Armour, I-hh:ltu_f. and Blasing of Arms as
printed at Westminster by “'I.nk\u de Worde, 1496 ; [ edited.
with Introduction, ete., by J. Haslewood], jrmnfw! in red and
Sack letier, with facsimile .!H:Mfm‘amm_ one of 150 copies. olive
moraceo, panelled back, g. e. 4fo. 1810

Bipre. Biprra Sacka sive Testamentum vetus ab. Im. Tremellio
et Fr. Tunio ex Hebrso Latiné redditum et Testamentum
Novam a 1. Beza & Graceo in Latinum Versum. Amsterdam.,
1669—The Whole Book of Psalms collected in English Metre
by Sternhold, Hopkins and others, 1677, 2 vol. in 1, confem-
porary English dark blue morocco, a 2-line fillel and narrow
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Lot T1—eontined,
dentelle borders round edges of sides, in the centre and corners
pointillé scrolls, ete. each with drawer-handle borders, and the
intervening space filled in with dots and stars, panelled gilt
backs, g.e. in the so-called Mearne style: from the Huth
collection; sold as a binding and not subject to return
12mo. (1)

T2  Biere. Bisoia Sacka PoryGrorra ; edidit Brianus Waltonus, 6 vol,
portrail and engravings, 1657—Castelli Lexicon Th‘-‘plaglﬂttml_
2 vol. partrait, 1669, fogether 8 vol. fhe first in old red moroceo
qilt, g.e., the second in red morocco gilt, g. e. by Lewis to mateh
the former: sold az bindings and not subject to return

folin. 1657

72 Bible. Biblia Sacra Polyglotta Bagsteriana, rufled in red, blue
moroceo, panelled git back and sides, g. e. folin. 1831

74 DBipre (TeHE) THE ByBrE 1IN ENGLYSHE OF THE LARGEST AXD
GHEATEST YOLUME, ete., THE “ GREAT ™ VERSION, Ulact lefter,
the general title and N.T. title have the Holbein border with
the arms of Cromwell erased; the titles to parts I, 11T and IV
are enclosed within borders each composed of 16 woad blocks.
woodeuts in the text, first title slightly defective at fop and
repaired ; @ few blank margins z:rwhn:iuw the lower part of rr 4
renewed ; tiro or three ting holes in text mended; a small tear
in BB 8 repaired; a few headlines and page numerals slightly
touched, purple morocco, panelled gilt sides and back, g.e. by
Lewis; from the Vernon collection

folio. Prinfed by Richarde Graffon, 1541

5 Bisne. New Testament. @ The Newe Testament ... faithfully
translated out of the Greke, with the Notes and Expositions
of the darke places therein, dfacts letter. fitle in red and black,
portrait of Edward VI on fille, and nwmerous woodeuls in the
text, a small stif in the title repaired, fore-edge of a few leaves
slightly shaved, two or three small holes, minor defect in two
or three leaves repaired, otherwise in clean and good condition,
blue moroceo gilt, g. e, by Lewis; Vernon copy

Ho.  London, K. Jugge, n.d. (1566)

s JLindale’s version, Jugge’s revision. D. & M. 87. The third
of Jugge's quarto editions. The first vear of the Almanac
12 1566,

-
=1

Bible (The), engraved title cuf into, with the reading © Breeches ™
Gen. 3.7, old dark blue morocco, panelled qill sides, with corner
Hewrons, decorated back panels, g. e.; sold as a binding and nol
suliject to refurn folio. R. Barker, n.d. N. T. dated 1611
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77 Bible {The Holy), and Book of Common Prayer, with Sternhold
and Hopkins® Psalmes in English Metre, with Musie, engraved
title By Marshall, old calf gilt, joints broken, g.e. Cambridge,
1638—Burkitt (W.) Notes on the New Testament, blue moroceo
gilt, g.e. 1724 ; and another folio. (3)

-3
(=5

Bible (The Holy), 3 vol. ruled in red. maps and piates by Hollar,
Picart and others inserfed, old blue morocco gilt, with the
Sacred monogram on sides, g.e.; sold as a binding and nof
subject to refurn

folio. Cambridge : John Field, n. d. 1660 & 1659

79 Bible (The Holy), Oxford. 1695—The Book of Common Prayer,
1709, both old dark blue moroceo, thin line and ornamental
borders round mrJ:.a of sides, in the cenlre a diamond shaped
infay in red bearing a quatrefoil, small arabesques, jmu ers, ale.
the ground filled with a design after the style of the mffm;re
pattern, panelled gqilt backs, g.c. uniform; sold az bindings
and not subject to return 12mo. (2)

80 Bible (The Holy), Mack morocco, thin line and ornamental border
round edges of sides, a centre panel composed of coventional
flowers on two stems surrounded with leaves, circles, ete. filled
in with pointellé work, corner fleurons and melal cornerpieces,
g. e.. a Scolch binding: sold as a binding and not subject to
refuri sm. 8ve. FEdinburgh, 1715

81 Bible (The Holy), Oxford: J. Baskeft, 1723—The Book of
Common Prayer, Oxford : J. Baskett, 1719, 2 vol. in 1, both
ruled in rr-n" rrmfr:m porary blue morocco, Imm*fh*d gilt sides
and back, : Opera Ommia.
[id. J. Ii:i I'Iu.e.-;_. E'.l.!'m' moroceo gult, _g. e. ('ml !lfi?.ri"!-ﬂ!-ﬂ‘"_. 1694 ; =old
as binding and not subject to return 4to, falio. (2)

82  Bible (The Holy), contemporary red morocco, a dentelle border
round sides with corner decorations, panelled gilt back, g.e.;
sold as a hinding and not subject to return

felio. Cambridge. Printed by John Baskerville, 1763

83  Bible (The Holy), Oxford, 1770—The Book of Common Prayer,
Ozford, 1770, ete., in 1 vol. contemporary red moroceo, broad
dentelle border round sides, foliate gilt back, g.e.: zold as a
binding, not subject to relurn 4to. (1)

84  DBible (The Holy), containing the Old and New Testament with
Notes, brown morocco, the sides covered with flowers within
oval sprays, in the centre of the upper cover the crest, and in
the cenire of the lower cover the arms of Theodore Williams,
doublures, panelled gilt back, and forage decoration by C.
Lewis, with his tickef 16mo. J. W. Pasham, 1776
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Bible (The Holy), 9 vol. dark blue moroceo, gilt and blind borders
round sides, panelled gilt backs, g. e.; sold as binding qnd nof

subject to return 4to.

1802

Bible (The Haoly): with Notes by eminent Writers, prepared and
arranged by D’Ovly and Mant, 3 vol. plates, dark blue morocco,
panelled sides and backs, g. e.; sold as a binding, not subject to

refurn 4tn.

1517

Bible (La Sainte), contenant I’Ancien et le Nouveau Testament,
traduife en Francois, 8 vol. eontemporary dark blue morocco,
dentelle side borders, punelled backs, doublures, g. e.; sold as

a binding and not subject to refurn

1Gmo. Paris ef Mons, 1707-3

Billardon de Sauvigny. Les Aprés-soupers de la Société,

petit

théatre, lyrique et 111-::1"111 6 vol. plates after Eisen and others,
old blue morocco, Paris, n. d—Regnard (J. F.) Théatre, 4 vol..

portrait, calf, Londres, 1784 ; and others 160,

(20

Billings (R. W.) Architectural Illustrations, History and deserip-
tion of Carlisle Cathedral, 1840—The Cathedral Church 111:

Durham, 1843, 2 vol. in 1, plaltes, moroceco gqilf, g.e.;
others 4to.

and

()

Billings (R. W.) Baronial and Eecclesiastical Antiquities of Scot-
Innd 4 vol. plafes on india paper, brown morocco gilt, g. e.
4to. - For the Author, 1845-52

Binding., A Vol. filled with blanks, blue morocco gilt, with ties,
lettered * Rembrandt 117 (64 in. by R1% in.)

Blackburne (Rev. F.) the Confessional, rirst rprrion, a Hollis

binding in red moroceo, a line _ftlfet round edges ﬂf sides, 1
the centre of the upper cover an olive branch, on the lower cover

in the centre an owl with wings extended bearing o branch of
olive and the initials “'T. B.” beneath, and an owl on four

back panels; sold as a binding, and not subject to return
Svo.

1766

Blackburne (Rev. F.) The Confessional, Second edition, ¢ Hollis
binding in red moroceo, a dolted line fillet round edges of
sides, in the centre of the upper cover the Caduceus of Mercury,
o the lower cover an olive bhranch, and on the back the Wand
of Aiseulapius; sold as a binding, and not subject to return

S,

176%

P A
e
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94  Blackburne (Rev. F.) The Confessional. Third edition, a Hollis £
binding, a dotted line round edges of sides, in the centre of 7% .
sides the Caducens of Mercury, and a rayed circle on the six 7 eemnnat
back panels; sold as a binding, and not subject fo return

Svo. 1770

95 Blackburne (Rev. A.) Considerations on the present state of the
Controvesy between Protestants and Papists, @ Hollis binding
in red moroeco, a dotted line round edges of sides, in the cenfre 57__
of the upper cover the figure of Britannia with a star abovg.
and at the left lower a cock, on the lower cover the figure of 2o
Liberty with a star above in the centre, and an owl on the
right lower corner, and on the back the Wand of FEsculapius:
sold as a binding, and not subject to return Svo. 1768

96 Blackburne (Rev. I.) Occasional Remarks upon some late Strie-
tures on The Confessional, 2 vol. Hollis bindings in rrri}{_g
morocco, a dotfed line round edges of sides, the Coaduceus of A
Mereury on upper covers, the olive branch on the lower, and o=
the Wand of Asculapius on the back: sold as bhindings, and
not subject to return Buo.  1768-9

97 Blackstone (Sir William) The Great Charter and Charter of the y
Forest, with other anthentic Tnstruments, LARGE PAPER (13} in. % o
by 104 in.), contemporary red moroceo, a little stained, g. e.
4to.  Oxford, 1759

98  Blagdon (F. W.) A Brief History of Ancient and Modern India,
The Native Judges and Offices, siz portrails on one sheet, and 57,0/ __
Appendix containing 24 coloured Views in Hindostan, with /
descriptions, calf folio. 1805

99  Blore (Edward) Monumental Remains of Great Britain. narce
PAPER (12 in. by 9% in.), plates on india paper, russia gilf, g. e. +o 'ﬁ"""
1826

Fosbroke (Rev. . 1)) Encyclopmdia of Antiquities; "E {
2 vol. plates, calf, 1825: and others 4t0. (6) '

100 Blundell (Henry) Engravings and Etchings of the prinecipal
Statues, Busts, DBas-reliefs, Sepulchral Monuments, ete. at 9
Inece, 2 vol. in 1, one of 50 copies, vide letter from Mr. Blundell =
attached to end-paper, numerons plates, a few foxed, russia
gill, covers detached, g. e. folio, 1809

101  Boceaccio (G.) The Decameron; franszlated from the Italian,
plates, leather gilt, 1741; another edition of same, 2 vol. with f
remarks on the Life and Writings of Boceaccio, 2 vol. pordn s
trait, calf gilt, 1804 smt. Svo and Seo. (.‘!}f g"f’,l #1-7!



SIZES MIXED 156 irst Day

102

L

104

105

106

10%

105

109

Boece (Hector) Scotorum Historia, FigsT Eprtiox, old ealf.
panelled gqilt sides and back, joints boken, g. e. 5/ 2
folio. J. B. Ascensius [1526]

Borce (Hector) Tee HYSTORY AND CRONIKLIS OF SCOTLAND,
[ translated by J. Bellenden |, Slact letter, arms of Scotland on
title, and a woodeut of the Crucifizion on veverse of last leaf,
a few leaves frayed and several Teaves wormed, old calf; sold
not subject to return folio. Edinburgh [eirea 1540]

[See TLLUsTRATION. ]

Boiarde and Ariesto. Orlande Inmamorato, Orlando Furioso: .

with an [Eszsay on the Romantie Narrative Poetry of the %2 (P it
Italians ; Memoirs and Notes by Antonio Panizzi, 9 vol. calf wt ?\9
gilt, a litile dull Spo. W. Pickering, 1830-4

Bolingbroke (H. St. John, Viscount) Works, publizhed by David 3 X
Mallet, 7 vol. porfrait, calf 4to. 1777-98 D/ f’M

Book of Common Prayer in Spanish. La Liturgia Ynglesa o el
Libro de Oracion Commun. black morocco frame sides, fhe
centre panel composed of leafy sprays set in a vase at top and o
bottom, in the centre a small ornamental oval surrounded with 7 3 Cw“»—}‘
arabesques, the ground filled in with dots, stars, etc., outer
chain borders with corner flewrons, panelled qilt back, g.e.;

sold as a binding, and not subject to refurn
Svo. FLondres, 1707

Book of Common Praver, Sturf’s edition, engravings, the dial on ;
p. v missing as wswal, contemporary red morocco, tooled to a (Z 5
cotfage pattern, g. e. Bishop Van Mildent's copy with his book-
plate 8vo. 1717

Boox (Tug) or Comuox PRAYER, BEAUTIFULLY BOUND BY
DeromE LE JEUXE, with his ticket, contemporary French red
moroceo, a very fine © dentelle™ border round sides, gilt %,ﬂ,
panelled back with flower-sprays within lozenge compartments,

inside gilt border, grey-blue watered silk linings, g. e. IN MAGNT- 9 L:q
FICENT CONDITION ; sold as a binding and not sulbject to return; _Fr#_'____r______.—-—“"
fram the Vernon collection =

Svo. (94 in, by 61 in.) Cambridge, John Baskerville, 1761

[See TLLusTRATION. ]

Book of Common Praver, confemporvary dark blue morocco gilt,
g5 sro. Cambridge : Prinfed by J. Baskerville, 1761 307'._
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110 Book of Common Prayer; together with Psalter or Psalms of
David, contemporary red morocce qilt, with the sacred mono-
gran in centre of sides, g. e.; sold as a binding, and not subject
to return 4to.  Cambridge, 1764

111  Book-Prices Current, 1887 fo 1897, original clofh
dwvo.  1858-98

112 DBooks about Books Series; edited by A. W. Pollard, 6 vol. plates,

half morocea, g. f. Bvo. 1893-4

113 Boyle (Hon. Robert) Works; with Life of the Author by T. Birch,
G vol. portrait, russia gilt, some joinis a little weak
4to, 1772

114  Bradford (Rev. W.) Sketches of the Country, Character, and
Costume in Portugal and Spain in 1808 and 1809, coloured

plates, straight-grained green morocco gilt, g. e.
folio. 1812

115  DBrarawarre (E.) Barxapees JOURNALL, UNDER THE NAMES oF
Mirrinus & Favstunus sHapoweD : for the Travellers Solace
lately published, to most api numbers reduced, and to the old

The oyle of malt and juyce of spritely nectar
Have made my Muse more valiant than Hector.
First EDITION, frontispiece by W. Marshall (the inner margi
rencwed), printed in Latin and English, at the end of the
fourth part of the Journal is annexed © Bessie Bell,” which
occupies the last sheel, each page with an acorn pattern border
at top and botton, the inner margin of both Lafin and English
title and several leaves al beginning renewed, a slit in the
English {fitle repaired, a small hole in two or three leaves,
gathering ¥ misbound after gathering u, the border af top of
several leaves shaved, movecco gilt, g. e.
8vo. |London, John Haviland, 1638

Tune of Barnabe commonly chanted, By Cory mhbaeus : f

116 Brathwaite (R.) Ar't asleepe Hushand? A Boulster Lecture:
stored with all variety of witty jeasts, merry Tales, and other _
pleasant passages, FIRST EDITION, frmrhhpiﬂ'f by W. Marshall,
the last leaf mended at fool (affecting the rule t:-n?rjr} thise
copy has not got the two additional Teaves at end of * Poste
script " which are wanting in most copies, blue morocco gilt,
q. ¢. by F. Bedford

8vo. London, B. Bishop for B, B. or his Azsignes, 1640

117  Braithwaite (R.) Barnabz Ifinerarium; or Barnabee’s Journal,
with Life by J. Haslewood, 2 vol. one of 125 copies, porlraif
and frontispiece, bhrown morocco, g. ¢, l6mo, 1830

=]
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118  British Classies (The) Sharpe’s edition, 24 vol. portrails and _f
plates, green morecco, g. e. 8vol. 1804-10 L) A‘ZWS

119  DBritish Drama. Ancient British Drama, 3 vel. 1810—The
Modern British Drama, 5 vol. 1811, together 8 vol. calf gilt, 2%/ —
rebacked Spvo. 1810-11

120 Britizh Essayists, The; with Prefaces, Historical and Biographical , ’f‘* / ;.1 -
by A. Chalmers, 45 vol. porirails, calf gili 12mo. 1817

121  British Museum. A Deseription of the Collection of Ancient
Marbles in the British Museum; with Engravings. Edited by 3/1" ﬂ/—
Taylor Combe, T parts in 2 vol. brown moroceo gilt g. &
4to. 1812-35

122 British Museum. The Lindisfarne Gospels: with Introduction « 4 s
by E. G. Millar, fhree plates in colour and 36 in monochrome,
original buckram folio. 1923

123  DBritish Novelizsts (The); with an Ezeay, and Prefaces by Mrs. | ‘/?,, s
Barbauld, 50 vol. ealf gilt, g.e. 12mo. 1820 ? ol /

124  DBritish Poets. The Works of the British Poets; edited by
Thomas Park, 70 vol. perfraits, straight-grained dark red Z4&& .

moroceo gilt, g. e. 16mo. 1815 D M__,{'n_a__z{

125  British Theatre (The) 44 Plays in 8 vol. character portraits and 1 R e
seenic plates, some a litfle foxed, calf, contents lettered " / 4

Bro. Jf. Bell, 1791-3 (M("jj

126  DBritish Theatre (The) with Biographical and Critical Remarks
by Mrs. Inchbald, vol. I-XIV, XVI-XXYV, portrait and plates,
1808—The Modern Theatre, 10 vol. 1811—A Collection of 157*-
Favces, selected by Mrs, Inchbald, 7 vol. portraits, 1809,
together 41 vol. ealf gilt, contents leftered 12mo. 1308-11

1811—A Collection of Farces, 7 vol. 1815, fogether 42 vol.
all edited by Mrs. Inchbald, porfraits and plates, russin gilf,

127 British Theatre (The), 25 vol. 1808—The Modern Theatre, 10 vol.
57;' o -
a few slightly broken, g. e. uniform 12mo. 1808-15 ,ff(:fr?ﬂ

128 Britton (J.) Architectural Antiquities of Great Britain, 5 vol.
: LARGE PAPER (13 in. by 9% in.), plans and plates, green morocco £
9 gilt, line and ornamental borders round sides, g. e ? ’f'
\ 4fo, 1807-26
G
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129  Britton (J.) Architectural Antiguities of Normandy, 1828;
Pieturesque Antiquities of the English Cities, LARGE PAPER &7/ ,5 !/'_
‘? (13 in. by 94 in.), 1830; Dictionary of the Architecture and
Archaeology of the Middle Ages, 1838, fogefher 3 vol. plans
and plates, green morocco gilt, ling and ornamental borders 7 j"
round sides, g. e. 4fo. (3)

130 Britton (J.) Cathedral Antiguities of Great Britain, 6 vol. with
Bath Abbey, and Redeliffe Church, Bristol, fogether 7 vol. 3 /f-ﬁ‘
LARGE PAPER (13 in. by 9§ in.), plans and plates, green morocco
gilt, line and ornamental borders round sides, g. e. 4f0. 1836-25

131  Britton (J.) and A. Pugin. Illustrations of the Publie Buildings
of London, 2 vol. LARGE PAPER (114 in. by 9in.), plans and
plates on india paper, green morocco gilf, line and ornamental
borders round sides, g. e. 4fo. 1825-8

132  Bromley ( H] A Catalogue of engraved British Portraits, calf gilt,
1793—Carpenter (W. H.) Pictorial Notices: Memoir of Sir 1¢
Anthony Van Dyck, with a Catalogue of his Etchings, portrait i
and facsimile, calf gilt, g.e. 1844 ; and 2 others 4to. (6)

133  Browne (Sir Thomas) Works, FIRST COLLECTED EDITION, poriraif ? ﬁ,{ -
by B. White, ealf, broken folio. T. Basset, 1686

134 [Browning (E. B.)] DPoems. By Elizabeth Barrett Barrett, b,r
FIRST EDITION, 2 vol. half morocco, g.e. / &
12mo. FE. Mozon, 1844

135  Bruno (G.) The Expulsion of the Triumphant Beast (translated L/m
by William Morehead : fifty copies printed for Toland), con-? / i / -
femporary red morocco, gt border round sides, crest in centre
of Str Peter Thompson, gill back, g. e. W. Combes’ copy, with
a long S, note by him : Vernon copy

8vo. London (printed by Humfreyz in Bartholomew
Lane), 1713

Bryant (J.) A New System, or, An Analysis of Ancient

\_",__‘—‘1.——\ Mythology, second edition, 3 vol. plates, red moroceo gilt, with
. the Vernon arms on sides, q. e. 4io. 1775-6

13%  Buchanan (G.) Rerum Scoticarum historia, FIRST EDITION,
printer’s woodcut device on fitle and on last page, some inner
lower margins a little wormed, small hole in last leaf affecting
two or three letlers, some slight slains, old red morocco,
panelled sides with the Roxburghe arms in the centre; from the
Vernon eollection

sm. folio. Edinburgh : A, Arbuthnot, 1582
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138 Buwrw (Bissor Grorce) Sermons ; to which is prefixed a Life, ete.
En R. Nelson, 3 vol. eonfemporary red morocco tooled fo
“cottage ™ pattern, with the arms of Queen Anne on sides, g. edf
sold as a binding and not subject to return; from the Vernbn
collection Bro. 1713

139  Buwvax (Jouw) Ter Warter oF LIFE, FIRST EDITION, porfraif by
Sturt, tiny slits in the portraif mended, margin of sig. a3
repaired, calf gilt, g.e. by C. Lewis; from the Vernon
cellection

8vo. London, Printed for Nathanael Ponder ... 1683

2 A GOOD COPY OF AN EXTREMELY RARE BoOK. The Huth copy

had not got the portrait by Sturt, nor had it 8 leaves of Book

Advertizements at end (Books Printed for and Sold by Nath.
Ponder Stationer), which are in this copy.

[See TLLUSTRATION.]

14¢  Bunyan (J.) The Life and Death of Mr. Badman ... the Second
Edition, woodeuts, some headlines cut info, and a few other
leaves slightly shaved, hole in three leaves (sig. c-11, 5 2 and
H G), old parchment 12mo. 1688

141  Bunyan (J.) Divine Emblems : or, Temporal Things spiritulized.
Fitted for the Use of Boys and Girls. Adorn’t with Cuts ...
The Ninth Edition, with large Additions, woobcurs, one or
two headlines just touwched, siz leaves of Book Advertisements
at end (last line of one fmf defective), polished panelied calf
gilt, g. e. by C. Lewis
12mo. London : Printed by 8. Negus for John Marshall, 1724

142 Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, poriraif and plates, old red
moroceo, slightly rubbed, g.e. 1796—Another edition; with
Life by Southey, porfrait and plates on india paper, dark blue
moracco, panelled back and sides, g.e. 1830—DMilton (J.)
Paradizse Lost, porfraif, blue moroceo, 1799—Book of Common
Prayer, contemporary red morocco gilf, g.e. 1809; sold as
bindings, and not subject to refurn Sve. (4)

143 Bunyan (J.) Sighs from Hell : or, the Groans of a Damned Soul
the Third Edition, two EMM:; in sheet X wunopened, three
leaves of Book Advertisemenis at end, two or three leaves
very slightly shaved at foof, original sheep
Svo. London, Printed for F. Smith, n. d.

144 Burke (Edmund) Works, 4 vol. calf, one cover loose
4fo. 1792-1802
C2

rg/10]—
4?’:.!?75

Pt

o

10

N
1



First Day 20 SIZES MIXED

14

o

146

147

148

149

150

151

154

Burke (E.) Works, 16 vol. russia, with the Vernon arms on sides,
q. e Sen. 1826-7

Burlington Fine Arts Club. Exhibition of Piecturez of the
School of Siena, plates, original buckram, g.e.  folio. 1904

Burlington Fine Arts Club : Exhibition of Ancient Greek Art,
plates, original buckram, g. 1. folie. 1904

Burns (Robert) Works; with Life by Allan Cunningham, 8 vol.
vignefte titles and frontispieces, roan gilt, g. e. 1834—Words-
worth (W.) Poetical Works, 6 vol. portrail, ealf gilf, g. e. 1857

12mo. (14)

Burton (J.) Johanniz Durton ad Amieum Epistola: sive Com-

mentariolus Thomae Secker, Oxonii, 1768 ; and 2 others in 1 vol.

a Heollis binding in red morocco, a line fillef round edges of

sides, in the centre a set foil ornament, and the same fool on
the back panels; sold as a binding and not subject to return

dvo. (1)

Burton (R.) Anatomy of Melancholy, 2 vol. frontispieces, Lady
Augusta Murray's copy with “ Augusta™ on titles, russia gilt,
one jotnt broken, 1800—Junius, |Letters], 2 vol. porfraifs,
straight-grained red morocco, 1796 ; and others 8vo. (12)

Burton (Thomas) Diary, 1656-9: edited by J. T. Rutt, 4 vol.
frontispieces, original eloth, 1828; Trialz for High Treason,
2 vol. ealf gilf, 1820—DMenzies (8.) Royal Favourites, 2 vol.
half morocco gilt, 1866 ; and others dvo. (12)

Butler (5.) Hudibras. The Third and last Part, small hole in
o 1. slit in s 2, original calf
Svo. London, for Simon Miller, 1678
% Second edition.

Butler (8.) Hudibras with annotations by Zachary Grey, 2 vol.
poriraif, plates after Hogarth, LARGE PAPER, red moroceo,
claborately gilt sides and back, g. e.; from the collections of the
Duke of Gloucester and Lord Vernon

8vo. Cambridge, 1744 .

Butler (8.) Hudibras, traduit en vers Frangois [by J. Townley],
with the English text on opposite pages, 2 vol. portrait and
plates by Hogarth, dark blue morocco, line and scroll floriate
border round sides, g. e. sm. Bve. Londres, 1757
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155

159

160}

161

1632

163

Byron (Lord) Works, 4 vol. portraits, ealf giit, g.e. 1823—
Jamieson (R.) Popular Ballads and Songs, 2 vol. half calf;
Edinburgh, 1806—Brown (H.) The 'Hnnm,ts of Shakespe
Solved, eriginal cloth, 1870; and others svo. {13)

A

Bryon (Lord) Works, 1827 —Scott (Sir W.) Works, 1h}3.—11:m11=~/

(T.) Poetical Works, 1827, all russia gilt, g. e. Paris; and nthvr'{
similar Svo. (6

Byron (Lord) Poetical Works, 8 vol. portraif, calf gilf, g.e.
Svo. J. Murray, 1839

Byron (Lord) Works ; with his Letters and Journals, and his Life
by Thomas Moove, 17 vol. portrails and plates, morocco gilt,
4. e. 12mo. 1833

Byron (Leord) Finden's Ilustrations of the Life and Works of
Lord Byron, 3 vol. varGe rarEr (113 in. by 9in.), green
morocco, panelled backs, g. . 1833— A small paper copy of the
same, 3 vol. olive morocco gilt, broad dentelle side borders, g. e.
1833 4to. (6)

Caesar (Juling) [Opera] Quae Extant, access. Annotationes S.
Clarke, ete. 2 vol. portraits of Caesar and the Duke of Marl-
borough, maps and engravings, strarght-grawned ved moroceo,
g. e. folio. 1712

Calliat (Vietor) Hotel de Ville de Paris, avee une Histoire de ce
Monument par Le Roux de Lincy, 16 plates. two in colours,
half moroceo, g. e. imp. folio. Paris, 1844

Carvor (Jacques) Misére de la guerre, six plafes, one slightly
defective, 1636 ; La YVie de I’Enfant Prodigue, 10 plates, 1635 ;
Caprieci di Varie Figure, 48 plates, n. d.; Balli di Sfessania,
title and 23 plates. n. “d.: Exercices Militaires, 14 plates, 1635 ;

Les Fantasies. 10 plafes, 1635 : Les Penitents et Penitentes, 6 57/2 ? m{/ﬂﬁ?ﬂ

plates, w. d.; Nouvean Testament, 10 plates, 1635 ; The small set
(12 plates) of the Passion of Our Lord ; Four small plates of The
Banguets: Martivyum Appostolorum, 15 plafes, n. d.; Vita et
Historia Beatw Mariz Virginis, 13 p?rﬁm n d.; ete. axp 14
SMALL OVAL ORIGINAL DRAWINGS ON & SHEETS in 1 vol., orange
maraceo, g.e.; sold as a collection and not subject fo return

16mo. (1)

Calvin (John) Institution of Christian Religion; translated by
Thomas Norton, lacks A 1 (7 a blank), old calf, 1599—DBrowne
(Dr. T.) 1‘-Ludmm'-.m Epidemica, old calf gilf, 1658—Parlia-
menti Anglie Declaration, T. Hollis' copy, bound in red
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Lot 183 —contineed.

164

165

166G

168

169

170

171

moroceo, . e. 1648—A Letter from Major General Ludlow to 45 /__
Sir . 8., fitle cut round and mounted, 1691 ; and other Stuart
Tracts in 1 vol. red morocco, a little worn; from i HuHu'.s"ﬂﬁ'
collection ; and another sm. 4o, (3)

Campbell (John) Naval History of Great Britain, including the 1{(” o
History and Lives of the British Admirals, 8 vol. portraits and
maps, some leaves and plates a little fored, half calf, 1813—
Keppel (Admiral Sir H.) A Sailor’s Life under four Sovereigns,
3 vol. plates, half morocco, g. t. 1899 Bvo. 11

a few for marks, original boards, 1837—Williams (Sir C. H.)
Works ; with Notes by Horace Walpole, 3 vol. portraits, calf,
1822 ; and others Svo. (19)

Camphell (1) Poetical Works, portraif and engravings by Turner,
2 -

Campo Saxto pI Prsa. A set of 40 engraved plates of the
Frescoes in the Campo Santo at Pisa, coloured in imitation of
the Originals, mounted on thick boards, on quards, red moroceo 7°
gilt, line and broad ernamental borders round sides, g.e. by 45
Mackenzie imp. atlas folio. circa 1820 '}"z MIJ

Canova (A.) Works in Sculpture and Modelling engraved in )
outline by H. Moses, 2 vol. ealf gilt, 1824—Hope (T.) Historical
Hssay on Architecture, 2 vol. plates, calf gilt, g.e. 1845; an
others Swo. |

Canova (W.) Recueil de Statues, Groupes, Busts, Mausolces, il /’ -
Colosses, et Monumens de tout genre, 64 plates, dark blue 75 / P,
moroceo, panelled gilt sides

atlas folio (34 in. by 233 in.), Rome, n. d.

Caracci (Annibale) Le Arti di Bologna, portrail and 80 plates,
dedication copy, contemporary calf, sides decorated with broad g
fillets edged with gold interlacing to a geometrical design and 3 S
interspersed with leafy sprays, the whole enclosing the arms r?f‘}y _,,.,_,7/

Marchese Giambattista Piccaluga folio. Roma, 1740
L

24 coloured plates, title and a few leaves slightly stained by £33
set-off from plates, brown morocco gilt, g.e.

Svo. Thomas M Lean, 1821 5? ':rnﬂ'?/
Cartox (Jomx) Thre Bokes of Cronicles . . . whervnto is added’

an Appendix . . . Gathered by John Funcke of Nurenborough, f
-

CaneLess (Joux) THeE Orp ENGLISH 'SQUIRE, FIRST EDITION, f

Slaet lfetter, FIRST EDITION, inner margin of title reneted, one iy

or two small holes, corner of A 3 defective and mended, slit in

ce ¥ mended, red morocco gilt, g.e.; Vernon copy ] “y‘j :
4to. London, for Gwalter Lynne, 1550
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172 Carlisle (Frederick, Earl of) The Father’s Revenge, a Tragedy ; ryy
with other Poems, af?mﬂtﬁ grained blue moroceo gilt, inside 73 ‘5‘7—- "% leo
panels, g. e. ].BDU—GI!H (T.) Poems; with Life by W. Mason,
portrait, russia gilt, 1775 4to. (2)

1743 Carlyle (Thomas) The French Revolution : a history, FirsT EDI- 3
10X, 3 vol, lacks half-titles, calf qilt, 1837—O0n Heroes, Hero- &
Worship, and the Heroie in History, Second edition, calf,

1842 sm. 8vo. (4)

174 Carter (John) Specimens of the Ancient Seulpture and Painting ; s % ./ (:,"9 :
in England, 120 plates, red morocco gilt, g.e. folio. 1838

=
=3
=k ]

Cartwright (J.) Views in the Ionian Islands, 12 coloured plates, Pz /{« o /..-
with deseriptive text, mounted, dedication, but no title, haif
calf, a hittle broken atlas folio. [circa 1820]

pondence ; edited by his ]-h-ul;her, the three zeries, 12 vol. por-

176 Castlereagh (Robert Stewart, Viscount) Memoirs and Corres-
trails, half red morocco gilf 8rvo. 1848-53 j?

177 Catalogues. Catalogue of the Pictures at Lockinge House, be- »
longing to Lord Overstone, half moroceo, 1875—Laking (G. F.) /
Catalogue of the European Armour and Arms in the Wallace
Collection, red morocco, 1900; and others

(a2 pareel)

178 Catalogus Numismaticus Musei Lefrovani, plates, a Hollis bind-
ing, in red moroceo, a line fillet round edges of sides, in the
centre a flower within a ster ornament, and the same in the
centre of back pancls: sold as a binding and not subject to
refurn 8vo.  Laburni, 1763

1%9 / Catherwood (F.) Views of Ancient Monuments in Central

America, Chiapas, and Yueatan, tlluminaled fifle and 25 7/
eoloured plates, all mounted on thick cardboard and guarded o

red moroceo gilt, g. e folio.  n. d: I}f:yﬁ

180  Canlfield (J.) The Court of Queen FElizabeth, LARGE PATER
(12} in. by 9% in.), portraits, and exira portraits inserted, blue [
moroceo gilt, g.e. 1814—Jameson (Mrs.) The Beauties of th
Court of Charles 11, LARGE PAPER (15 in. by 15 in.), plates o
wndia paper, half morocce, 1833 4to and folio. (

181  Cave (W.) Antiquitates Christian®, plafes, contemporary dark
blue morocco, panelled gilt back and sides, g.e.; sold as a
binding, and not subject to return folio. 1742
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133)

=y

153

184

ERali )

186

187

188

189

Caylus (Comte de) Recueil &’Antiquités, Egyptiennes, Etrusques,
Greeques et Romaines (avec le Supplement), 7 vol. plates,
Paris, 1752-67—Grivaud de la Vincelle. Recueil de Monumens

Antiques, découverts dans I’Ancienne Gaule, 2 vol. maps and

plates, Paris, 1817 ; together 9 vol. red moroceo gilt, not quite

—

7

Atd—t D

uniform, g. e. 4fo. 1752-1817
SV
[Ceruixg, Bexvexvro, attributed fo] A COLLECTION OF THIRTY-

NINE EXTREMELY FINE DESIGNS FOR GOLDSMITH'S WORK,
DRAWN IN PEN AND WASH, varying in size from about 19 in. by
17 in. to about 16 in. by 10 in., laid down, guarded and infer-
leaved, bound in 1 vol. dark green morocco, triple gilt border
on sides, fully gilt back, g. e.

large folio. ITALIAN, EARLY XVI CENT.

#% A HIGHLY INTERESTING AND IMPORTANT SERIES. All the

designs are for pieces of unusual consequence : they include
vases, caskets, pilerim bottles, inkstands, candlesticks, ewers,
dishes, standing eups, and other vessels, and are enriched with
fine and varied elaboration of Renaizsance ornament. s

A vase design in the V. & A. Museum (I 4473—1920)
corresponding very closely with these in style and executfion is
assigned to the painter Francesco dei Rossi (11 Salviati),
1510-65.

[See TLLUSTRATION. |

Cervantes (M. de) Life and Exploits of the ingenious Gentleman
Don Quixote de la Mancha; translated by C. Jarvis, 2 vol.
plates, green morocco gilt, panelled sides enclosing the Vernon
arms, q. e. 4to. 1742

Cervantes (M. de) History and Adventures of Don Quixote;
translated by T. Smollett, 2 vol. plates by Hayman, russin gilt,
slightly rutied 4to. 1755

Cervantes (M. de) Life and Exploits of the ingenious Gentleman
Don Quixote de la Mancha; translated by C. Jarvis, 4 vol
portrait and plates, calf gilt Sve. 1801

Cervantes (M. de) Life and Exploits of Don Quixote, 4 vol. por-
trait, map, and plates; calf, 1801—Le Sage (R. A.) Adventures
of Gil Blas; translated by 'T. Smollett, 3 vol. plates, calf gilf,
1819 Sve. (7)

Cervantes (M. de) Life and Adventures of Don Quixote, 4 vol.
plates by Westall, calf gilt, 1820 ; and others 12mo.  (10)

[Cervantes (M. de)] Engravings illustrative of Don Quixote, by
Robert Smirke, 74 plates on india paper, in a porifolio  n. d.

34y
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190  Chaos: or, a Discourse, wherein is presented to the view of the
Magistrate . . . a Frame of Government by way of a Republique,
rust-hole in sig. A2, old red moroceo. gilt border round sides
with flower-stamp at corners, g. e.; Hollis-Disney-Heber copu

dfo. 1659

191 Caapnes I, EIKOX BAZIALIKH. The Pourtraicture of his Sacred
Majestie in hi= Solitudes and Sufferings, leaf bearing the
royal arms preceding title, fine portrait and on reverse the
book-plate of John Ward of the Inner Temple, dated 1704,
folding plate. name of Ja. Waller on title, contemporary red
morocco, with the royal arins on sides: sold as a binding, and
nol subject to return Hro. 1649

[See ILLUSTRATION. ]

192  Chatterton ('I.) P’oems, suppozed to have been written at Bristol
by Thomas Rowley and others, engraved and printed titles, and
plate, a few MS. notes, calf, rubbed, Cambridge, 1794—DBurns
(R.) Works, with Reliques, 5 vol. portraif, calf gilf, 1809-8;
and others Bera.  (10)

193 Chaucer (Geoffrey) Works; compared with the former editions and
many valuable MSS. added; together with a Glossarv, LARGE

PAPER (171 in. by 10% in.), portrait, russia gilt, by Lewis
folio, 1721

194  Chaucer (G.) Canterbury Tales; with an Essay on his Language,
Notes and a Glossary, by T. Tyrwhitt, 5 vol. india paper
edition, portrait, and the Pilgrimage plate, brown calf gilt,
panelled sides, g. e. 8va. W. Pickering, 1830




SHRCOND DAYIS SALIY

Tuesday, March 2Tth, 1928

SIZES MIXED.
Lor 195.

AHESTERFIELD (P, D, Stanhope, Earl of) Letters to his Son, 2 vol.
| fourth edition, portrait, 1774 ; Miscellaneous Works, with
il Memoir by M. Maty, FirsT EpIvION, 2 vol. portraits, 1777 ;
together & vol. calf uniform d¢0. 17747

196  Chesterfield (P. W. Stanhope, Earl of) Letters to his Son, 4 vol.
pm‘fmfi‘, red moroccs gult Bro. 1775

199 China. The Punishments of China, illustrated by Twentv-two
[eoloured] engravings; with explanations in English and
French, original boards, bhroken folio. 1808

198  CHIixgsSE Drawinags. A VERY FINE UoOLLECTION 0F 221 HIGHLY
FINTSHED WaTER CoLovr DRAWINGS on prepared paper, giving
Views of the Exterior and Interior of Houses; the Growth and
Preparation of Silk ; the Cultivation of Tea and Rice ; Boats for
Commerce and Pleasure: Temples, Sacred Figures, ete., ete.,

bound in 4 vol. russia gilf, g. e.; from the Vernon library
folio. EARLY XVIII CENT.

[ See ILLUSTRATION. |

199  CHiNESE DrRawings. A Series of 101 Water Colour Drawings on
prepared paper representing the Costumes of various grades
from the Nobles too the Peasant, Soldiers, Modes of Punish-
ments, ete., plate 1 discoloured, marginal edges of some other
plates slightly discoloured,black morocco gilt, Furrw." with Chinese
figured silk, g.e. from the Vernon library folio, LATE Xv1I CENT.

200 Cuisesg Drawisgs. A Collection of 24 Water Colour Drawings
on paper, representing the Progress of Life from birth to
death, all inleid, green moroceo gilt, g.e.; from the Vernon
lthrary fn!m XVIII CENT.
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201

202

203

205

200

207

Crinese Drawixegs. A Collection of 28 Water Colour Drawings
of Canton Public Buildings and Views on the River, in fwo
native silk portfolios oblong folio. XVIII CEXT.

Choizeul Cabinet. Recueil d'Estampes, gravées d'aprés les Tab-
leaux du Cabinet du Due de Choiseul, engraved title in fwo
states, three portraits, one in two states, and 136 plates, a few
in twao states, one title and the deseription of the plates inlaid,
old French red moroceo, green silk linings, g.e.; from the
Vernon collection 4to. Paris, chez ' Autenr, 1771

Cicero (M. T.) Opera, 20 vol. vellum
16mo. Glasgow : B, and T. Foulis, 1749

Cicero (M. T.) Caro Magor, or, His Discourse of Old-Age; with
explanatory Notes [by J. Logan], portrait of Dr. Franklin
inserted, lower blank margin of ¥ 3 very slightly defective, calf
gilt; from the Vernon collection

8} in. by 5% in. Philadelphia : Printed and Sold by
B. Pranklin, 1744

Cicognara (Leopold) Storia della Seultura dal Suo risorgimento
in Italia fino al secolo di Napoleone per Servire di El:mtmu-
azione alle opera di Winckelmann e di d’Agincourt, 3 vol. 181
outline plates, red moroceo gilt, g.e.  folin. Venice. 1813-16

Cicognara (L.) Le Fabbriche e I Monumenti Cospicui di Venezia,
2 vol. second edition, 250 plates, half morecco gilt, g. e.
folio. Venezia, 1838-40

Crassies.  Apuleius, 1688—Aulus Gellius, 1681—Aureling Vie-
tor, 1681—Ausonins, 1730—DBoethius, 1680—Caeszar, 1678—
Callimachus, 1675—Catullus, Tibullus et Propertins, 1685—
Ciceronis Orationes, 3 vol. 1684—Cicero de Arte Orator., 1687
—~Ciceronis Itpist. Famil., 1685—Ciceronis Opera Philosophica,
1689 (2)—Clandianus, 1677—Cornelinug Nepos, 1675—Dictys
Cretensiz, 16 Sutropius, 1683—Florus, 1674—Horatius.
1691—Justinus, 1677—Juvenalis et PPersius, 1685—Livius, 6
vol. 1679-80—Manilius, 1679—Martialis, 1680—0Ovidius, 4 vol.
1689—Panegyrici "I.i.*1a=|rr~- 167 6—Velleius Paterculus, 1675
Phaedrus, 1675—Plautus, 2 vol. 1679—Plinius, 5 vol. 1685
l."ﬂ':‘t1|!t":|u-- Festus, 1681—Prudentius, 1{:-‘!5?—(,}‘:1”1“1'-1 Curtius,
1678 — Sallustius, 1[‘:?’-‘1—.‘-hmtnni1ls, 1684 — Tacitus, 4 vol.
1682-87—Statins, 2 wol. 1685—Terentins, 16%75—Valerius
Maximus, 1679—Virgilins, 1620; fogether 59 vol. dark green
moroeco, a three-line fillet HJ'HHL’I edges of .»-rffra panelled gilt
backs, uniform : sold az a collection, and not ﬂr?};rn‘ fo return

4fo. Pariz, 1674-1730
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208  Cravpe Le Lorraty.  Loser Veriraris, 3 vol. mezzotint portraif
of Claude le Lorrain and 300 plates in bistre, engraved by
Richard Earlom, proofs before letters, red morocco, g. e.; from
the Vernon library folie. J. Boydell, 1777-1817

*¥ Original izsue of the plates with the Engraver’s name mis-spelt
“ Earlolom ” in the first plate, and plate 132 in vol. II
erroneously printed © 182,” corrected in subsequent issue. The
portrait of Karlom is not present in this copy.

209 Clerissean () et J. G, Legrand. Antiquités de France, 63 plates,
russia. covers defached, Paris, 1804; A Vel. containing Views
and Plans of French Roval Residences, calf, a fitile rubbed,
eirca 1670 ; the lot sold not subject to return folio. (2)

210 Crirre (E.) Ax ABreviate oF Honraxps DeLivERaxcE By, and
Ingratitude to the Crown of England and House of Nassau,
engraved frontispiece (cut round and mounted), head ornament
an leaf following tifle very slightly shaved

4to. London, Printed 1665
% In the section headed * Englands Trafficque ™ (pp. 37-42, ete.),
are many details of trade with America.
(Lound with)

Coxnion-Wearras (THE) Grear Suir commonly called the
Soveraigne of the Seas, built in the yeare, 1637 ... With a
perfect rehearsall of an Act for enereasze of Shipping, engravings
in the text (two or three shaved)

4fo. London, M. Simmons, for Tho. Jenner, 1653

% With a section on p. 24: “ A true Relation of a most hloody,
treacherous, eruell Designe of the Dutch in NEw-NETHERLANDS
IN AMERICA, IN SUPPLYING THE INDIAXS WITH ArMS and
Ammunition, to burn and slay the English.”
(With an engraving)

A Second Declaration concerning Restitution of Ships, and the
Course of Trade 4to. 1645
and five other tracts in 1 vol. bound for T. Hollis in green
moroceo, emblematic stamps on sides and back: sold as a
collection and not subject to return: Disney-Heber copy

211 Cockburn (Major James) Swiss Scenery, numerous plates, roan,
1820—stanfield (Clarkson) Coast Seenery : a Series of Views
in the British Channel, calf, 1836—Picturesque Views of the
principal Seats in England and Wales, 2 vol. green moroecco
gilt, g.e. [1787] dto. (1)

212 Cockerell (C. R.) The Temples of Jupiter Panhellenius at Jlgina
and at Apollo Epicurius at Bassw near Phigaleia, plafes, two
or three coloured, half roan folio. 1860
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[Comse (W.)] The English Dance of Death, rirst EpiTIoN, 2 vol.
coloured plates by Rowlandson, part of the fore-edge of title,
vol. [I, renewed. green moroceo, pavelled backs and sides, g. e.

Sve. B, dckermann, 1815-0G

[Combe (W.)] The Tour of Doetor Syntax in search of the Pic-
turezque, ninth edifion, 1819; The Second Tour of Doctor
SByntax in search of Consolation, third edition, 1820 ; The Third
Tour of Doctor Syntax in search of a Wife, FirsT EpiTION
[1821], fogether 3 vol. coloured plates by T'. Rowlandson, fore-
edge of one plate renewed and another with imprint cut info,
both in vol. ITI, a few leaves slightly stained by set-off from
plates, polished calf gilt, by Riviere  Sve. 1819-1820-[1821]

[Coxee (W.)] Journal of Sentimental Travel: in the Southern
Provinees of France, FirsT EDITION, 18 coloured plates by
Rowlandson, red morocco gill, g. e. A FINE COPY

Svo. R. Aekermann, 1821

Comber (T.) A Companion to the Altar, old dark blue morocco,
panelled sides. g.e. 1681—Talbot (Rev. James) The Church
Catechism explained, confemporary dark blue morocco, panelled
back and sides, 1705; and others; sold as bindings and not
subject fo return Sve and 12mo. (7)

Companion for the Fire-cide (A.), frontispiece, calf gilf, J. Cooke,
n. d.—The Spirit of Irish Wit, ealf, T'. Tegy, n. d—Gregory
(Dr.) A Father's Legacy, dark red morocco, inside panels, g. e.
by Hering, 1822 12mo. (3)

Coney (John) Engravings of Ancient Cathedrals, and other
Public Buildings in France, Holland, Germany and Italy,
some plates sltightly foxed. half red moroceo gilt, g. e.

atlas folio. 1832

Coxoreve (W.) Works, 3 vol. portrait and plates by F. Hayman &
C. Grignion, the first few leaves of vol. I and IT a little dis-
colowred, old red moraceo, broad gilt border round sides, gilt
panelled back, g.e. FINE cOPY :

Bvo. Birmingham, J. Baskerville, 1761

Corbett (Julian S.) Drake and the Tudor Navy, 2 vol. portrait
and plates, half morocco, g.t. 1898—Ryan (R.) Biographia
Hiberniea, 2 vol. portrait, calf gilt, 1821 ; and others Svo. (13)

Correggio e Parmigiano. Gli Affreschi del Coreggio e quattro del
Parmigiano in Parma, a series of 33 engravings in all, maostly
proofs, varying in size from 24in. by 19 in. fo 34 in. by 26 in..
with letterpress, in a portfolio, with flaps Parma, 1846



Second Day 30 SIZES MIXED

222

223

225

226

AT

238

229

231

232

233

Corneille (Pierre) [(Huvres] Théatre, 12 vol. plates after Groave-
lot, calf gilt Bro. m.p. 1765

Cory (I. P.) Ancient Fragments of the Phoenician, Chaldwzan,
Egyptian, Tyrian, Indian, Persian, and other Writers, second
editton, PRINTED ON VELLUM, brown momcm with the Vernon
arms on sides 8vo. . Pickering, 1832

Costello (L. S.) Specimens of the Early Poetry of France, four
plates in gold and eolowrs in famumlm: cifron morocen, line and
ornamental borders round sides, the ground filled in with o
diaper design of stars sepavated by dotted diagonal in tersecting
lines, panelled gilt back, g. e. Bvo. W. Pickering, 1835

Costume, Variations des Costumes Francaiz & la fin du Dix-
Huitee Siecle, 40 coloured plates, calf 8vo. Paris, 1798

Costume of Turkey illustrated by a Series of [coloured]| engrav-
ings; with :]{-antu}n«, in Fnl?huh and French, a eoloured

vignette on title, half morocco J!h‘ g. 8 4fo. 1802

Costume of the Russian Empire illustrated by upwards of 70
coloured engravings, with descriptions in English and French,
dark blue moroceo gilt, g. e. 4fo. 1803

Costume of the Russian Empire illustrated by a Series of 75
[coloured] engravings, descriptions in English and French,
half morocee gilt, g. e. folio. 1503

Costume. Thirty coloured plates of Faney Ball Dress, published
by W. Spooner, Regent St., half morocco folio. cirean 1831

Costume. Sammlung Bayerizscher National Costumes mit his-

torischem Text von F. J. Lipowski, 49 coloured plates, cloth
folio. Miinchen, n. d.

CosTuyes pEs Feanies de Hambourgh, du Tyrol, de la Hollande,
de la Suisse, ete., 100 coloured plates by Gatine after Lauté,

with brief descriptions, two or three slightly foxed, half cloth
4to. Paris, 1827

Costumes Francais depuis Clovis jusqud nos jours, publiés par
A. Mifliez, 4 vol. coloured full-length figures, many of which

are heightened in gold, red moroceo gilt, g. e.
Bvo. Paris, 1835-9

Cotton (Charles) Poems on Several occasions, FIRST EDITION,
nane on title, original celf, dull  sm. Svo. Tho. Basset, 1689
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Cotton (C.) The Wonders of the Peak, polished ealf gilt, g.e.
Nottingham, 1725—Cowper (W.) Poems, 2 vol. Etruscan calf,
g- €. 1799 ; and another 12mo. (4)

Constos (John) Sufferings for Freemasonry, portrait and folding
plate, For the Author, 1746 ; and others in 1 vol. ealf gilt 8Svo

Cowrey (Anramay) Works, fourth edition, portrait by Faithorne,
contemporary dark blue morocco, a centre lozenge of flowers
and scrolls, corners of stmilar design edged with dotled semi-
circles, befween the lozenge and corners a dwmond-shapad
loopy chain, the whole within a 3-line fillet border with a
pyramid and a tulip alternately around the edges, and an oufer
dentelle horder with eorner flewrons, panelled gilt floviafe backs,
g. e.; sold as a binding, and not subject to return; the Heber-
Vernon copy sm. folto, 1674

[See ILLUSTRATION.]

Jowley (A Works, 3 vol. porfrait and plates, red morocco gilt,
1710-11—King (W.) Original Works, 3 vol. red morocco gilt,
g.e. 1776 Hre.  (6)

Cowper (William) Works; with Life by R. Southey, 15 vol.
vignetle titles and frontispieces, moroceo, g. e, 12mo. 133C-7

Crabbe (Rev. George) Poetieal Works ; with Letters and Journals
and Life, by hiz Son, 8 vol. vignefte title and frontizpicces,
calf gilt, g.e, 1834—Southey (R.) Poetical Works, 10 vol.
vignette fitles and frontispieces, green morocco gilt, g. e, 1838

Svo. (18)

Cries of London (The) in six parts. DBeing a Collection of 72
Humourous Prints drawn from the Life by that Celebrated
Artist Laroon, with additions & Improvemts : by L. P. Boitard,
engraved title and 72 plaies, red moroceo, g.e.; Vernon copy

folio. Printed for Robf. Sayer, n. d.

Cromwell (Elizabeth) The Court & Kitchin of Elizabeth, com-
monly called Joan Cromwel, the Wife of the Late Usurper,
portrait and title cut round and mounted, bound for Thomas
Hollis, old green moroceo, stamp of an owl on sides and back;
thisney-Combes copy; sold not subject to return  12mo. 1664

Crowe (J. A.) and G. B. Cavaleaselle. History of Painting in
North 1taly, 2 vol. illustrations, 1871—Candee (H. C.) The
Tapestry Book, plates, 1913, both original cloth: and others

8vo. (12)
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Cunningham (Allan) Lives of British Painters, Sculptors and
Architects, 6 vol. portraits, brown morocco, with the Vernon
arms on sides, g. e. 1830-3 ; and others 12mo. (10)

Curle (James) A Roman Post and its People, plates and plans,
original buckram, g. {. Glasgow, 1911 ; and others 4to. (8)

Cust (Lionel) Anthony Van Dyck : an historical Study of his
Life and Work, plates, original cloth, g. i. folio. 1900

Dance (George) A Collection of Portraits engraved by W. Daniel,
vol. I only, half russia, 1809—Sudre (P.) Panthéon Francais,

2 vol. in 1, half roan, 1825-6—Febure et Johnson. Album de
la Comedie Francaise, original cloth gilt, g.e. Paris [1879]
folin. (3)

DANIELL (SAMUEL) AFRICAN SCENERY AND ANIMALS, fwo dedica-
tions and 30 coloured plates with descriptions. calf
folio. 1804

Daniell (T. and W.) A Picturesque Voyage to India, coloured
plates, half russia, joints brolen roy. 4lo. 1810

Daxiern (W.) and Aytox (R.) A Vovace Rouxp GREAT BRITAIN,
8 vol. in 4, 308 coloured plates and a plain plate ( vol. 1), and
a folding Index Chart, straight-grained red morocco, panelied
gilt backs, g. e. A FINE copPy folio.  1814-25

D’Arblay (Fanny Burney, Madame) Camilla, FIRST EDITION,
5 vol. small hole in title of vol. I, calf, with the Campbell crest
on sides sm. Svo. T. Payne, 1796

DYArblay (Fanny Burney, Madame) The Wanderer, FirsT EpI-
TION, 5 vol. some slight stains, half calf sm. 8vo. 1814

Davenant (Sir W.) Works, FIRsT COLLECTED EDITION, portraif
f.ly l’-'r:i!.l"mrnf, [ fﬂﬂ' *frg-ﬁf Effﬁfi‘l‘x, E‘{!ff, r‘f‘?iﬂc.lﬂ‘{'d, and eorners
repaired folio. H. Herringman, 1673

David (F. A.) Antiquités Etrusques, Grecques et Romaines, 5 vol,
coloured and plain plates, diced calf, dull, Paris, 1787—Kirk,
Outlines from the Figures and Compositions upon the Greek,
Roman, and Etruscan Vases of the Sir W. Hamilton: with
engraved borders drawn and engraved, plafes in two stafes
(finted and plain), russia, 1704 (4lo). (6)
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DANIEL DEFOE.

The following collection of books by or relating fo DANIEL DEFOE is
wniformly bound in russia gilt, many of them with Vernon arms. The
whole collection, lots 254 to 340, will first be offered as one lot, but if
the reserve 'a,nra'r.r! be not realised, each lot will be offered separately. If
the collection is disposed of in one lot if will be sold not subject to return.

254  Defoe (D.) An Essay upon Projects, rirst EpiTion  8vo. 1697

256 Defoe (1) An Enqguiry into the Oceasional Conformity of Dis-
genters, FIRST EDITION, {wo or three headlines shaved, corner
of last leaf torn affecting one lefter, 1697 ; with 18 others in

1 vol. including : Speculum Crape-Gownorum : or a Looking-
(riauh for the Young Academicks, new Fovl'd, 2 parts, 1682
and A Sermon at the Interment of the Renowned Ohservator
by the Reverend Toryrorvdammeeplot shamme Younkercrape,
verses at end, 1682 4fo. (1)

256  Defoe (D)) An Argument shewing, That a Standing Army, is
not Inconsistent with a Free Government, ete., FIRST EDITION,
hole tn sig. c 4, 1698 ; A Brief Reply to the History of Standing
."\.rmim in England, rirst eprrioN, 1698; and 12 others in
1 vol.; from the Duke of Gloucester's sale dto. (1)

267 Defoe (D) The True-Born Englishman. A Satyr, (in verse),
FIRST EDITION, 17005 Good Advice to the Ladies: shewing,
That as the World goes ... the best way for them is to keep
unmarried, FirstT EpITION, 1702,; with 5 other pieces, all in
verse, chiefly atlacking Defoe, including : The English Gentle-
man Justified. A Poem ... on ... the True-Born-Englishman,
1701 ; The T'rue-Born-Hugonot : or, Daniel de Foe. A Satyr.
By a True-Born-Englishman, 1703, in 1 vol. 4fo. (1)

258 Dreror (D.) The Free-Holders plea against Stock-Jobbing
Elections of Parliament Men, rFiRstT EpiTioN, 1701:; The
Villainy of Stock-Jobbers detected, and the Causes of the
Late 'Ehm upon the Bank and Bankers, riRsT EpITION, pag-
ination of a few leaves shaved, 1701; The Succession to the
Crown of England considered, rirsT Eprriox, 1701: The
History of the Kentish Petition, FirsT EpiTiow, 1701; The
Prezent State of Jacobitism considered, FiksT EpiTioN, 1701 ;
Heasons against a War with France, rirsT Eprriox, 1701:; A
Letter to Mr. How, virst evrrioN, slightly shaved, 1701 ; and
9 others in 1 vol. 4fo. (1)

D
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Deror (D.) [Legion’s Memorial to the House of Commons],
FIRST EDITION, two leaves without title, date or place, signed
“ Our Name is Legion, and we are Many.” VERY RARE

4to. Presented 14 May, 1701

Defoe (D.) A New Test of the Church of England’s Loyalty,
FIRST EDITION, pagination brackets of two or three leaves shaved,
1702 ; The Shortest-Way with the Dissenters, ¥FIRST EDITION,
1702; A Brief Explanation of a Late Pamphlet, entituled,
The Shortest Way, ete., fwo leaves, ? FIRST EDITION, no place
or date (1703); and 13 others, in 1 vol. dfo. (1)

Deroe (D.) Reformation of Manners, A Satyr (in verse), FIRST
EpITION, 1702 : A Hymn to the Pillory, FIRST EMITION, margin
of title and half title repaired, 1703 ; and 8 others in 1 vol. all
in verse 4to. (1)

Defoe (D.) A true Collection of the Writings of the Author of
the True Born English-man. Corrected by himself, porirait
Svo. 1703

Defoe (D.) A Collection of the Writings of the Author of the
True-Born English-Man Bvo. 1703

Defoe (I.) The Spanish Descent. A Poem, pagination shaved,
1703 ; The Dyet of Poland, a Satyr, slightly shaved, Prinfed
al Dantzick, 1705 ; Jure Divino : a Satyr, Boeoks I to XI, all
with separate titles, two woodeuts, 1706 and n. d.; A Hymn to
the Mob, slightly shaved, 1715; and 4 others in 1 vol. all in
verse Svo. (1)

Deroe (D.) The Storm, FIRsT EDITION, with a folding Table of
Ships Lost at p. 222, FINE COPY Bro. 1704

Defoe (D.) An Enquiry into the Case of Mr. Asgil’s General
Translation, FIRST EDITION, paginafion of one or lfwo leaves
shaved, 1704 ; and 8 others in 1 vol. ; with another Bro. (2)

Derok (D.) An Elegy on the Author of the True-Born-English-
Man, rirsT EpITION, 1704 ; A Hymn to Vietory, FIRST EDITION,
1704 ; The Dyet of Poland, a Satyr (in verse), FIRST EDITION,
1705; A Hymn to Peace, FIRST EDITION, pagination of a few
leaves shaved, 1706: Daniel Defee’s Hymn for the Thanks-
giving, 1 leaf folio, 1706 ; and 3 others in 1 vol. 4to. (1)
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Defoe (D.) The Dissenters Answer to the High-Church Challenge,
FIRST EDITION, pagination of ene or two leaves shaved, 1704
The Christianity of the High-Church eonsider'd, First EDITION,
1704 ; Royal Religion, FIRsT EDITION, holes in last leaf, 1704 ;
The [’m{uem“t Jesuite unmask’d, FirsT EDITION, 1704 ; and 6
others in 1 vol. 4to. (1)

Defoe (D.) A Weekly Review of the Affairs of France, Nos, 1-29
(No. 2 wanting), 19 Feb.-13 June, 1704; and another 4fo, (2)

Defoe (D) The Consolidator : or, Memoirs of Sundry Trans-
actions from the World in the Moon, FirsT EDITON, some con-
temporary MS. marginal notes and MS. Key Buo. 1705

Defoe (D) A True Collection of the Writings of the Author of
the True Born English-man. The Second Edition, with
Adetions (sic). Corvected by himeelf, 2 vol. portraif (inner
margin renewed) Spo. 1705

Defoe (D.) The High-Church Legion, FirsT EDITION, pagination
of several leaves shaved, 1705 ; bound with 5 others, including :
Observations on the Bankrupts BRill : oceasion’d by the Unjust
Beflections of Mr. Daniel De Foe, 1706 and A Letter to a
Member of Parliament ... by Richard Steele, Esq., 1714

4to. (1)

Defoe (D.) Jure Divino : a Satyr. In Twelve Books, portrait
Bvo. 1706

Defoe (10) De Laune’s Plea for the Non-Conformists . .. with a
Preface by the Author of the Review, FIRST EpITION, several
headlines cut into, inner margin of title renewed, and margin
of two other leaves repaired, 1706 ; with another in 1 vol.

4to. (1)

Deror (D.) Caledonia, A Poem in Honour of Scotland, and the
Seots Nation, FirsT EDITION, catchword on sig. A 1 verso and
headline of last leaf shaved, Edinburgh, 1706 ; with 7 others
in 1 vol. folio. (1)

Defoe (1)) An Esczay at Removing National Prejudices against a
Union with Seotland, Part I and Parts II-V, ? FIRST EDITIONS,
pagination of a few leaves in Part V shaved, 1706-7: An
Answer to a Paper Concerning Mr. De Foe, FIRST EDITION,
1708; and 16 others, including several for and against Defoe,
and “ A Full Account of the Proceedings of the Company
of Seotland Trading to Africa and the Indies,” 1706, in 1 vol.

dto. (1)
D2
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Defoe (1)) Preshyterian Persecution examined, ? FIRST EDITION,
sig. B 1 misbound, Edinburgh, 1707 and 9 others in 1 vol.;
and another Svo. (2)

Defoe (D.) The History of the Union of Great Britain, LARGE
PAPER, poriraif, FIRST EDITION .
folio. (144 in. by 9% in.), Edinburgh, 1709

Defoe (1)) The History of the Union of Great Britain, FIRST
EDITION, wants portrait folio. Edinburgh, 1709

#% Peneil note on fly-leaf. This was Sir Walter Scott’s copy.

Defoe (I).) A Speech without Doors, FIRST EDITION, pagination
of last leaf shaved. 17103 and 14 others in 1 vol. ; and another
gvo. (2)

DirFoE (D.) An Essay upon Publick Credit, FIRST EDITION, 1710
An Esszay upon Loans, FIRST EDITION, 1710 ; A Letter relating
to the Bill of Commerce, FIRsT EDITION, 1713; An Essay on
the Treaty of Commerce with France, FIRST EDITION, 1713; A
General History of Trade, 1713 ; with 10 others on Trade, etc.,
including : An Essay on the Trade to the South-Sea, By
Robort Allen, who Resided some Years in the Kingdom of
Pern, 1712; An Essay on the South-Sea Trade, 1712; Torism
and Trade can never Agree, n. d.; Englands Interest considerd.
in the Increase of Trade (by Samuel Fortrey), 1713 ; The State
of the Silk and Woollen Manufacture, 1713, in 1 vol. 3ve. (1)

DEroE (D.) Eleven Opinions about Mr. H[arle|y, FIRsT EDITION,
1711; An Essay at a Plain Exposition of the Difficalt Phrase
a Good Peace, rimsT EpITION, 1711: A rmageddon, ? FIRST
EpITioN, n. d.; Reasons why this Nation ought to put a Speedy
End to this Expensive War, FirsT EpITION, 1711 and 11 others
in 1 vol. Svo. (1)

Defore (D.) The Present State of the Parties in Great Britain,
FIRST EDITION Bro. 1712

Defoe (D.) Hannibal at the Gates, FirsT EDITION, 171%; No
Queen : or, No General, FIRST EDITION, first word of tille shaved,
1712 ; and 10 others in 1 vol. gvo, (1)

Defoe (D.) An Answer to a Question that No body thinks of, viz.
But What if the Queen should die? ¥imsT BpITION, 1713;
Reasons against the Succession of the House of Hanover,
pimsT EpiTion, 1713; Union and No Union, FIRST EDITION,
1713 ; and 4 others in 1 vol.; with another 8vo. (2)
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DeroE (I0) Mercaror : Or Commerce retrieved, being Considera-
tions on the State of the British Trade ... Trade to and from
France, the Trade to Portugal, Spain, and the West-Indies,
and the Fisheries of Newfound-Land, and Nova Scotia,
Nos. 1-181, 26 May, 1713-20 July, 1714 folio. 1%13-14

Defoe (1)) A Secret History of One Year, FIRST EDITION
Hvo. 1714

Defoe (1.) The Seeret Hizstory of the White-Staff, Part 1, sig. g1
slightly defective and mended, pagination of fwe or three
leaves shaved, 1714 ; Part II, 1714 ; Part 111, 1715, all FIRST
epitions ; The Seeret History of the Seeret History of the

+ White Staff, Purse and Mitre, FimsT EDITION, 1715; and 5
otherz in 1 vol. Bro. (1)

Defoe (D.) The Secret History of the White-Staff, pagination cut
inte, E. Mathard, 1714; The Secret History of the Secret
History of the White Staff, Purse and Mitre, FIRST EDITION,
1715 and 14 others in 1 vol.; with another Svo. (2)

Defoe (1)) An Appeal to Honour and Justice, Tho’ it be of His
Worst Enemies, by Daniel Defoe. Being a True Account of
hiz Conduet in Publick Affairs, rirst EmirioN, lsaae Reed's
copy, with MS. additions by him Sro. 1715

Defoe (D.) A View of the Scots Rebellion, FirsT EpITION, 1715
An Argument proving that the Design of Emploving and
Eneobling Foreigners iz a Treasonable Conspiracy, FIRST EDI-
rioxN, 17157 ; What if the Swedez should Come? FIRST EDITION,
1717 ; and 3 others in 1 vol. 8vo. (1)

Defoe (1)) Mereurius Politicus. Being Monthly Ohservations on
the Affairs of Great Britain, 5 vol. Svo. 1716-20

Thefoe (D.)?] The History of the Press-Yard, FIRST EDpITION
[ o 1
dro. 15717

Defoe (1) Memaoirs of the Chureh of Seotland, FIRST Eprriox
Bve. 1717

Defoe (1)) Minutes of the Negotiations of Monsr. Mesnager at
the Court of England, ¥virsT EDITION 8ro. 171%

Deroe (1) | Ropixson CrusoE, A8 PUBLISHED IN | THE ORicGINAL
Loxpox Post, on HearHcor's INTELLIGENCE; Being a Jol-
lection of the Freshest Advices Foreign and Diomestick, Nos.
125 to 202 Parr I oNLy, woodeut of a newspaper-boy and a
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Lot 296—continued,

297

208

299

300

newspaper-girl on each number (nos. 152 and 174 are dropped
by mistake ; the text runs on)
folio. 7 Oct. 1719—30 March 1719 (1720}

#% JIXTREMELY RARE. ONLY TWO OTHER COPIES APPEAR TO BE

kxowN, the Grenville copy in the British Museum (very imper-
feet), and the copy =old in the Gott sale in 1908,

THis SEEMS TO BE THE EARLIEST INSTANCE OF THE PUBLI-
CATION OF A WORK OF FICTION IN SERIAL FORM.

INSERTED AT THE BEGINNIXNG IS A VERY FINE AND IMFPOR-
TANT A, l.s 3pp. 4to, vrom Deroe 70 Lokp WHARTON
(Thomas Wharton, first Marquis of Wharton, 1648-1715, lord-
lieutenant of Ireland : he took Addizon as his secretary to Ire-
land & refused to have Swift as chaplain) warning him against
the application for preferment of a priest named Cooper, dated
from * Newington Near Hackney Aprll. Tth: 17107

“This Seandalous priest his Name is Cooper, he was seen
in y¢ Very Act Debauching a Woman on a Sunday Morning . . .
Perjury in Severall Cases can be proved against him, and that
in Severall places he has been Discarded as a Common Drun-
kard, and for his being a Common Swearer our whole Town
will wittness il,” ete.

Letter folded and with several small slits: otherwise in
good condition.

The Lord Wharton, to whom Defoe addressed this letter,
was notorious for his scandalous appointments. It was reported
that he had recommended one of his boon companions fo a
bishop for ecelesiastical preferment as of “a character practi-
cally faultless but for his dammnably bad morals.”

Letters of Defoe are of the greatest rarity.

[See ILLusTRATION.]

Defoe (D.) The Farther Adventures of Robinson Crusoe, FIRST
EpITION, map of fhe world Bvo. 1719

Defoe (D.) The Life and Strange Surprizing Adventures of
Robinson Crusoe, the Second Edition, frontispiece (inside
margin of frontispicce renewed), pagination brackets of a few
pages shaved Svo. 1719

Defoe (D.) Serions Reflections during the Life and Surprising
Adventures of Robinson Crusoe z with his Vision of the Angel-
ick Waorld, Fiest EpiTioN, folding plate (shaved at fop)

Svo. 1720

Defoe (D) The Life and Strange Surprizing Adventures of
Robinson Crusoe, 2 vol. (vol. I seventh edition; vol. II fifth
edition), plates, 1726; another edition, the eleventh edition,
2 vol. plates, 1755 12mo. (4)
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401  Deror (D.) The Life, Adventures and Pyracies of the Famous
Captain Singleton, FIRST EDITION Svo. 1720

302  Defoe (I.) Memoirs of a Cavalier, FIRST EDITION
8vo., London ; Printed for A. Bell, ete. (1720)

303  Deroe (D.) The History of the Life and Adventures of Mr.
Duncan Campbell, pmfmrt and three plafes, FIRST EDITION,
inner margin of title rencwed (possibly affecting a letter or two
of text) 8vo. 1720

304 Deror (D) Tar Forruses axp MisrorTunes oF THE Fasovs
Morn Fraspers, &e., FIRST EDITION Svro. MDDCXXI (sic)

** Published in January, 1721-22.

305  Defoe (D) The Fortunes and Misfortunes of the Famous Moll
Flanders, woodcuts
Svo, London : Printed and Sold by C. Sympson, n, d.

2’.,.(/ //ff Deroe (D.) A Journal of the Plague Year, rirst EpirioN, has
the half-title Bvo. 1722

)ﬁ £ 8 Defoe (1) Religious Courtship . . . and a Proposal for the hetter
- managing of Servants, FIRST EDITION Bro. 17323

308  Dzror (D.) The Great Law of Subordination consider’d; or
the Inzolence and Unsufferable Behaviour of Servants, FIRsT
EDITION Svo. 1724

309  Deror (D.) The Fortunate Mistress: or, A Historv of the Life
and Vast Variety of Forfunes of Mademoizelle de Belban,
afterwards call’d the Countess de Wintselsheim, in Germany.
Being the Ierson known by the Name of the Lauh Roxana,
FIRST EDITION Svo. 1724

310 Defoe (D)) The History of Colonel Jaque, the Third Edition,
1724—Memoirs of the Life of Signor Rogzelli, the Third Edi-
tion, plates, 1725 Bro. (2)

311  Deroe (D.) A Tour thro’ the whole Tseland of Great Britain . . .
by a Gentleman, 3 vol. ¥irsT EpITION, maps and plan of the
siege of Colchester 8re. 172427

312 Deror (D) A New Voyage round the World . . . being a Voyage
undertaken by zome Merchants, who afterwards proposed the
Setting up an East-India Company in Flanders, rirsT EDI-
TION, frontispiece and three plates Bea, 1725
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A1

314

315

316

317

318

319

320

521

J22

323

324

Defoe (1.) The Complete English Tradesman, 2 vol. FIRST EDI-
TION 8o, 1726-27

Defoe (1) Mere Nature Delineated, FirsT EDITION, title and fwo
or three leaves shaved al top Sva. 1720

Defoe (D.) The Friendly Daemon or the Generous Apparition . . .
a miraculous Cure . . . upon . . . Dr. Duncan Campbel, FIRsT
goiTioN, corner of title defective and repaired, 1726 and three
others: in 1 vol. Bvo

Defoe (D.) The Political History of the Devil, FIRST EDITION,
frontispiece Bvo. 1726

Defoe (D.) The Four Years Voyages of Capt. George Roberts
... to the Telands of the Canaries, Cape de Verde, and Barba-
does, FIRsT EDITION, map and plates Bro. 1726

Defoe () A System of Magick, FIRsT EDITION, frontispiece, has
not got the four leaves of Book Advertisements at end, 1737—
The History of the Devil, second edition, frenfispiece, 1727—
The Complete English Tradesman, the second edition, 1727

Bva.  (3)

Defoe (D.) A Treatise concerning the Use and Abuse of the
Marriage Bed 8vo. 1727

w% A re-issue of “ Conjugal Lewdness” published the same year.

Defoe (1)) A New Family Instructor, FIRST EMITION
Bro, 1927

Defoe (D.) The Protestant Monastery . . . the Pertness and
Insolence of our youth to aged Persons . . . by Andrew Moreton,
Hsq. 1727—Parachial Tyranny : or, the House-keeper's Com-
plaint, .J. Roberts, n. d. (1129)—Second Thoughts are hest : or,
a Further Improvement of a late Scheme to prevent Street
Robheries, 1729 ; and 2 others; in 1 vol. svo

Defoe (D.) The History of the Principal Discoveries and Improve-
ments, in the Several Arts and Sciences: particularly Com-
merce, Navigation, and Plantation, FIRST EDITION

Bro. 1V2Y

Deroe (D.) The Memoirs of an English Officer . . . by Capt.
(George Carleton, FIRST EDITION Svo. 1728

Deroe (D.) A Plan of the English Commerce, FIRST EDITION
8ve. I1V28
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325

326

327

328

329

330

331

432

S H ]

S34

Defoe (1).) The Secrets of the Invisible World disclos’d . . . by
Andrew Moreton, Esq., rimst Eprrion, plates, 1729: and
another Svo. (2)

Defoe (D.) An Humble Proposal . . . for the Enecrease of .
Trade, And . . . Manufactures, Flltsr EDITION, 1729 ; mth 5
others; in 1 u}l Svo

Iefoe (D.) A Compleat System of Magick . . . the second edition,
frontispicce, 1730—Religious [“mutahl]} the second edition,
1729—Seeret Memoirs of Mr. Duncan Camphel, portrait, 1732

~The Complete English Tradesman, Vol. I Third Edition,
Vol. IT Second Edition, 2 vol. 1732 8vo. (5)

Defoe (D.) The Political History of the Devil, the Third Edition,
frontispiece, 1734—Religious Courtship, the fourth edition,

1735 ; and 2 others Bro. (4)
Defoe (1) The History of the most Remarkable Life and
Extraordinary Adventures of . . . Colonel Jack . . .the Fifth
Edition, 1739; and 3 others Rvo.  (4)

Defoe (1)) Roxana: or, the Fortunate Mistress, the second
edition, frentispiece, 1750—The History of . . . Moll Flanders,
frontispiece, 1776 ete. Bro. (7)

Defoeiana. A Voyage to the World of Cartesiuz, 1692—The
Compleat Mendicant : or, U nhappy Beggar, 1699—Tom Double
against Dr. D=v-n—t, 1704, and 3 others, in 1 vol.—The Female
Critick : or, Letters in Drollery from Ladies to their humble
Servants, 1701—A Dictionary of All Religions, 1704 Seo.  (5)

Defoeiana. Treatize of Spiritz . . . by John Beaumont, Gent.,
frontispiece, 1705—The Glorious Life and Actions of St. W ]11gg
1508 ; and 2 others, in 1 vol.; and another Bro. (3)

Defoeiana. The History of Addresses, I’n One very near a kin

to the Author of the Tale of a Tub, 2 vol. in 1, 1709-11—
The History of the Revolutions in England . by F. J.
I Orleans, of the Society of Jesus . . . (with) . -’m Advertise-
ment concerning this History, lTll_: and 2 uthus Sva. (4)

Defoeiana. A Dialogue between Jack High and Will Low,
1710 A Dialogue between Louis e Petite. and Harlequin le
Grand . . . (with) . . . Some recommendatory Poems, by some
Favourites of the two Esquirves, Sold by the Booksellers, n. d.;
The Seeret History of Arlus and Adolphus, 1710, and 3 others;
Jin 1 vol.—[Hoadly (Hmjmuinj'[ The Thoughts of an Honest
Tory, 1710, with 9 others; in 1 vol. presentation {.up{.l' from
Hoadly, with inseription, “ A, Onslow ex done Authoris ” ; Heber
copy 3 and 2 others ﬁtm. (4)
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335

336

337

S8

339

340

341

342

S43

BES

Defoeiana. Memoirs of North-Britain, 1715—The Family In-

structor, 2 vol. vel. I second edition, fwo or three head-lines
shaved, 1715-18; and 2 others Sva.  (3)

Defoeiana. Thoughts on Trade, and a Publick Spirit. Consider’d
under the Following Heads, viz. 1 Companies in Trade. II
Stock-jobbers. 111 Projectors. IV. Corruptions in the Law and
Public Offices. V. Of a Public Spirit, 1716 and 6 others

8eo. (7)

Defoeiana. "The Royal Treasury of England: or, an Historical
Account of all Taxes, 1725—A Spy on the Conjurer. Or, a
Collection of surprising and diverting Stories, 1725: and
another 8ro. (3)

Defoeiana. Ever Man mind his Own Business . . . By Catherine
Comb-Brush, Lady’s Woman, 1725 ; The Servant’s Plea, 1732,
and 2 others, in 1 vol.—Dissectic Mentis Humanae: or a
Satiric Essay on Modern Critics, Stage and Epie Poets, ete.
1730 8vo. (2)

Defoeiana. The Life and Adventures of Mrs. Christian Davies,
commonly call’d Mother Ross, 1740—Memoirs of the Secret
Services of John Macky, Esq. 1733 ; and 2 others Svo. (4)

Defoeiana. The City Remembrancer, 2 vol. 1769 ; ete. Bvo. (4)

Defoe (10) Novels, 12 vol. russia gilt, Edinburgh  sm. 8vo. 1810

Defoe (1)) Robinson Crusoe, 2 vol. LARGE PaPER (98 in. by G in.),
plates on india paper, affer Stothard, red morocco gilf, panelled
sides, g.e. Sre. 1820

Defoe (D) Life and Surprising Adventures of Robinson Crusoe,
2 vol. frontispieces, fored, and illustrations, calf gilt, 1831—
Le Sage (A. R.) Adventures of Gil Blas, 4 vol. plates by
Smirke, some a little foxved, calf gilt, 1822 ; and others

Sro.  (21)

De Joinville (John Lord) Memoirs; translated by T. Johnes,
2 vol. one of 10 copies on LARGE PAPER (134 in. by 10 in.), map
and plates, red morocco gill, g.e.

roy. 4to. The Hafod Press, 1807

.}I
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Deraxce (C.) Recueil de la Faience Francaise dite de Henri 11,
et Diane de Poiters, one of 150 copies, coloured plates, red
maroceo, frame gilt sides, and panelled gilt back, g.e.

folio. 1861

Della Bella (8.) Recueil de guarante grissonnements et épreunes
d’ean forte. engraved title and 88 plates, straight-grained green
moroceo gilt, with the Marqguis of Blandford's arms in blind
on sides, ¢. . 4fo.  Pariz, n.d.

Denina (Carlo) Delle Revoluzioni d’Italia, 3 vol. eontemporary
red morocco gilt, oval floriate decorations in centre and al
corners with inlays in yellow and blue, g. e.; sold as a binding
and not subject to refurn 4fo. Torine, 1769-70

Denon (Baron V.) Monuments des Arts du Dessins chez les
Peuples tant Aunciens que Modernes, 4 vol. LARGE PAPER (21 in.
by 134 in.), piates, some in tints, calf gill, g. e. slightly rubbed

folio. Paris, 1829

De Quiney (Q.) Histoire de la Vie et des Ouvrages des plus
Célébres Architectes du Xle siécle jusqu’a la fin du XVlille,
2 vol. plates, a few leaves and plates shightly foxed, green
morecco gilt, g.e. Paris, 1830—DBlane (C.) L'(Huvre Complet
de Rembrandt, 2 vol. in 1, efched portrait and plates, half
vellum, caris, n. d.; and others Sva. (4)

Desgodetz (A.) The Anecient Duildings of Rome, published by
George Marshall, 2 vol. in 1, engravittgs, russia gilt, covers
defached, 1771-95—Mastraca. Altars, Tabernacles and Sepul-
chral Monuments of the 14th and 15th Centuries existing at
Rome, plates, half moroceo gilt, g. e. Lagny, 1843 folio. (2)

Devonshire Gems, Colleetio Figuraria Gemmarum Antiguarum
ex Daeiyliotheca Dueis Devonim, 100 plafes, numbered in
pencil 1 fo 49 and 51 to 101, lacks {itle, green moroceo gilt, g. e.
by Lewis: from the Vernon collection

dto. privately printed [ecirca 1730]

¥ Very few copies are known to exist and most of these do not

contain the whole 101 plates. Some copies have a partrait of
the Duke, which is wanting in this copy.

Dickens (C.) Works., Library edition, 26 vol. plates by Cruik-
shank, Phiz, and others, half red morocco gilt Sve. 1866-7

fifﬁ--"a, 2
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353  Dickens (C.) The Posthumous Papers of the Pickwick Club, FirsT
EDITION, bound in 2 vol. plates by Seymour and Phiz, and one
plate by B. W. Buss, lacks Phiz's plate of = The Arbor Secene,”
has the © Tony Veller ™ title, half roan gilt, g.t. some edges
witcut Beo. 1837

354  [Dickens (C.)] Sketches by Boz, FirsT 8v0 EDITION, with 40
illustrafions by George Cruikshank, no imprints on the early
plates, calf gilt, a fine copy Sra. 1839

355  Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, 1844 ; Dombey and Son, 1848 ;
Little Dorrit, 185%, FirsT EpiTIONS, plates by * Phiz.” calf,
some joinfs broken Bro. (3)

356  Dighy (Sir Kenelm) A Discourse concerning infallibility in
Religion, 1652—White (Thomas) Controversy-Logicke, 1659,
2 vol. in 1, old red morceeo gilt, e flewr-de-lys in centre of sides,
and Sir K. Dighy's monogram on back panels, g. e.; from the

Vernon library 16mo. (1)
257  Dighton (Robert) 72 coloured Caricatures of celebrities and
remarkable Characters, half roan +to, 1794-1812

358  Dilettanti Society. Specimens of Antient Sculpture, Egyptian,
Etrusean, Greek and Roman, selected from different Colleetions
by R. P. Knight, 2 vol. 153 engravings, russia gilt, rubbed, and
one cover loose, . e. folio. 1809-35

559  Dilettanti Society. Antiquities of Ionia, 3 vol. maps and plates,
russic gqilt, joints weak, g. e. folio. 1821-40

360 | Dilke (Lady) French Furniture and Decoration, LARGE PAPER
(12} in. by BLin), one of 100 copies, plates, original cloth,
dull 4fo, 1901

361 Dilke (Lady) French Furniture and Decoration in the XVIIIth
Century, plates, red moroceo gilt, silk linings, g.e. by
Zachnsdorf imp. Svo. 1901

362  Dionysius Halicarnasseus. Opera Omnia Grece et Latine, 2 vol.
streighl-grained red morocco gilt, with the Vernon arms on
sides, g. ¢. folio. Oxonie, 1704

363  Dobson (8.) Life of Petrarch, 2 vol. plates, red morocco gilt, g. e.
1799—[ Wolcot (John)| Works of Peter Pindar, 5 vol. portrait,
roan gilt, with the Vernon arms on sides, g. e. 1812 ; and others

Svo. (14)
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364  Doddridge (Sir J.) The Several Opinions of sundry learned Anti-
quaries . . . Touching The Antiquity . . . of the High-Court of
Parliament in England, ealf gilf, 1658—Dickinzon (1.) Delphi
Pheenicizantes . . . cum Diatriba de Now in Italiam Adventu
.« . nee non de Origine Druidum, old moroceo gill, g. e.; the
Renoward-Vernon copy, Owron. 1655 lGmo. (2)

365  Dodsley (J.) A Collection of Poems. By Various Hands, 6 vol.
1775—A Collection of Poems not inserted in Dodsley’s Collec-
tion. By Several Hands, 4 vol. 1775 ; fogether 10 vol. catlf z,'rrFE
mnfarm sm. 8Bpo. 1775

366 [Dodsley (Robert)| The (Keonomy of Human Life, designs by
Princess Elizabeth, coloured portrait, straight-grained green
moroeco, ¢. e.—A Collection of the most esteemed Pieces of

o Poetry with Variety of Originals by M. Mendez, ealf gilt, 1770;
~ and others smt, Svo. {1{}}

367  D'0Ohsson. Tableun Général de "Empire Othoman, 3 vol. plafes,
contemporary red morecce gilt, g. e.
folio. Paris, 1787-1820

368 Darat (C. J.) Fables Nouvelles, 2 parts in 1 vol. frontispieces and
a plate repeated in part 2, vigneties and culs-de-lamps by
Maritlier. Frrench calf, g. e. dvo. La Haye, 1773

369  Drake {"\'a:th:-m]l Shakspeare and his Times, 2 vol. calf. dull,
1817—~Collier (J. P.) New Particulars regarding the Works
of Shakespeare, half morocco, 1836 ; and another  4fo. (4)

470 Dresden Gallery. Recueil d'Estampes d’aprés les plus eélébres
Tableaux de la Galerie Royale de Dresde, 2 vol. 100 large
engravings and full-length portraits of the Amy and Queen of
Poland |[Text in French and Italian|, russia, ¢. e

atlas jolio. Dresde, 1753-%

371 Dresden Gallery. Die Vorziiglichsten Gemilde der Galerie in
Dresden, 2 vol. large ht.‘mgmphs on india paper, portraits of
the King and Queen of Saxony, text in German and French,
russia, panelled backs, g. e. aflas folio, Dresde, 1836

372 Dryden (John) Works: with Notes, and a Life of the Author
In mir Walter Scott, 18 vol. portrail, green moroceo gilt, with
the Vernon arms on sides, g. e. Bro. 1808

313 Dryden (John) Dramatick Works, 6 vol. portrait in each vol. old
ealf, rubbed, 1725—Chaucer (G.) The Canterbury Tales, with

Notes, ete., by T. Tyrwhitt, 5 vol. portrait, calf, dull, 1822
sm. 8vo.  (11)
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376

37T

378

350

380

3381

3832

Dryden (John) Miscellaneous Works, 4 vol. calf, 1767—Crabbe
(Itev. G.) Works, 8 vol. ealf gilf, 1823 12mo. (12)

Duvpix Jons) Fapres, ornamented with engravings by Lady Diana
Beauclere, LARGE PATE:R (164 in. by 124 in.), a few upper corner
smarging of title, and front and end leaves stained, contemporary
straight-grained blue moroeco, vound the sides a b vder ol interlacing
avals, each containing a rayed head, with
dotted and line fillets on either side, line a
panels with fan shaped corner-picees eom- £ 958 ST
pased af small ovals, floval stems, roundels f:iﬂ.wd Sivgat Soha
and dots, gilt back, inside panels, g.e. hound e k8 B |

by the Comte de Caumont. 39, Gerrard St.,

Soho, with his varve ticket ; from the Vernon eollection ; sold as «

binding not subject to veturn fmep. hfo. 1797

Dryden (J.) Fables, ornamented with engravings by Lady Diana
Beauclere, @ few leaves a little stained by sel-off from plates,
old calf gilt, frame sides, by C. Kalthoeber with his tficket

folio. 1797

Dryden (John) Critical and Miscellaneous Prose Works; edited
by E. Malone, 3 vol. in 4, portraits on one sheet, calf, dull,
1800—Chatterton (T.) Works; with Life by G. Gregory, 3 vol.
half roan, 1803—Sheridan (R. B.) Works, 2 vol. calf gult,
1821; and others Svo. 11)

Dubois-Maisonneuve, Peintures de Vases Antiques accompagnées
d’Explications par A. L. Millin, 2 vol. 150 plates, half moroceo
folio. Faris, 1808-10

Dugdale (Sir W.) Baronage of England, 2 vol. in 1, pedigrees, old
blue morocco, the sides tooled in the style of the * cottage ™
pattern, panelled gilt back, and fore-edge floral decoration

faolio. 16Y5-6

Dulac (Edmund) The Sleeping Beauty and other Fairy Tales
from the 0ld French retold by Sir Arthur Quiller-Couch,
illustrated [in eolours] by Edmund Dulae, brown morocco gilt,
g- e. sm. 4o, n.d.

Duppa (R.) A Selection of Twelve Heads from the last Judgment
of Michael Angelo, 1801—Heads from the Fresco Pictures of
Raffaello in the Vatican, 1802, 2 vol. in 1, russia, joints a liftle
broken—The Life of Michael Angelo Buonarroti, portrait and
plates, some foldmng, half russia, 1807 folio and 4to. (2)

Durand (J. N. L.) Recueil et Paralléle des Edifices e tout
genre, Anciens et Modernes, 110 plates, half morocco, g. 1.
atlas folio. Liége, n.d.
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383

385

386

Gh

388

389

390
391

392

Dv Sommerarp (A.) Les Arrs av Moyex Ace, 10 Séries in
5 vol. an Atlas of plates (Chapters 1-25), and 5 vol. 8ve, of
descriptions, over 500 plates, many illuminated, the folio vol.
are hound in red moroceo, line and draw-handle border round
sides, with corner flewrons, g.e. by Clarke and Bedford, the
8vo vol. in calf gilt, g.e.; together 11 vol.; from fhe Vernon
colleclion folio and 8vo. Paris, 1838-16

Diigseldorit Galerie, plates, red moroceo gilt, g. e. Bosle, 17T78—
Gemiilde Gallerie in Dresden, 2 vol. phofographic plates, ori-
ginal eloth, Coburg, 1859 ; and another falia, (4)

Durerr MasTers. 121 Drawings in Pen and Ink in facsimile of
Printz by the Dutch Masters ingeniously made by A. Overlaet,
mounted on thick paper, russia broken, from the Roxburghe
collection, and later the Vernon collection folio. etrea 1750

Dminit. La Collection Dutuit : Livres et Manuscrits, one r°
350 copies, coloured specimens of bindings, facsimiles of MSS.
ete., original cloth folio. Parig, 1899

Farlom (R.) and C. Turner. Portraits of Characters illustrions
in British History, mezzolint portraits, fine impressions, russia,
joints broken 4to. 8. Woodburn [1810-13]

Eden (Hon. E.) Portraits of the Princes & Peoples of India, en-
graved fitle with colowred vignetfe, and 24 coloured plates, with
descriptions pasted on the reverse of ecach plate, half “red
morocen gilt folin. 1844

Edmondzon (J.) A Complete Body of Heraldry, 2 vol. portrait,
contemporary red morvocco gilt, broad gilt sides borders, com-
posed of a hine fillet round edges, along the line af intervals a
snail within a crescent and rays, with vase ornaments at corners,
an inner wary border enclosing arabesques, wreaths and vases,
. e folio. 1780

Eliot (George) Novels, ¥ vol. in 6, illustrations, half vellum gilt,
Edinburgh, n. d.; and others Svo. (14)
Ellis (G.) Specimens of the Early English Poets, 3 vol. 1801—
mpecimens of Early English Metrical Romances, 3 vol. 1805,
hoth calf, uniform—Pinkerton (J.) Select Scotizh Ballads, 2 vol.
vignette fitles, calf, 1783 ; and others 8va. (15)

[Ellison (Dr. N.)] A most Pleasant Description of Benwel
Village in the County of Northumberland. By Q. Z. has the
{fﬂhmf ion to the second part, straight-grained red morocea, . 6.
RARE 16mo. Newcastle-upon-Tyne, 1726



Second Day 48 S1ZES MIXED

393  Elyot (Sir T.) The Boke named the Gouernor, Slact letter, fitle
slightly defective, a few leaves renewed at corners, russia, g. e.
16mo. T'. Marsh, 1565

304  Lnglish Translations from Ancient and Modern Poems. By
Various Authors, 3 vol. ealf, 1810—Wordsworth (W.) Poetical

Works, portraif, russia gilt, g.e. Paris, 1828; and others
o,  (9)

395 Englishman (The): being the Sequel of the Guardian, LARGE
' PATER, dedicated fo General Stanhope by Sir Richard Steele,
contemporary rved morocco gilf, paneiled sides, gilt panelled
back, g. e.

Svo. London : Printed by Sam. Buckley in Amen-Corner.
1714
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Wednesday, March 2Bth, 1928.

SIZES MIXED.

Lior 306,

fsueMELING (1) axD B. Rix6rosgE. BUCAXIERS 0F AMERICA ;
BB or, a true Account of the most remarkable Assaults committed
e of late years upon the Coasts of the West-Indies, by the
/B Bucaniers of Jamaica and Tortuga, both English and French,
FresT Erior, 2 vol in 1 (the Four Parts), portraits, maps
and plates, a small slit in one map and one plate vepaived, has
the rare map at pp. V899 in Part JV { Part [V wants a portrait
and two plates), a very large copy (! LARGE PAPER, 9% tn. by
6t in.), old blind-panelled calf
Ato.  London: Printed jor William Crooke, 1684-85

397  Essex (Robert Devereux, Earl of) The Life and Death, of the
illustrions Hobert Karle of Essex by Robert Codrington, fron-
tispiece by W. Hole, 1646 ; The True Mannor and Forme of the
Funerall of Robert Larle of Essex, portraif by W. Marshall,
folding woodcut of the funeral hearse and woodeuts in the texd,
“An Elegie ™ at end (4 pp.), stgned C. ., 1646 ; and another;
in 1 vol. old calf 4to

398  Estienne (H.) The Art of making Devises . . . translated . . . by
T. Bllount |, engraved frontispiece by W. Marshall (eut round
and mounted), and plates, first line of title shaved, bound for
Thomas Hollis, old blue morocco, emblematic stamps on sides
and back; Disney-Heber copy

4to. London: Printed for Tohn Holden, 1650

393  Etruria Pittriee, ovvero storia della Pittura Toscana [editori Pagni
e Bardi], 2 vol. in 1, 120 plates and portraits, red morocco gilt,
a little rubbed, g. e. folio. 1791-5

E
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400

401

402

403

107

408

409

410

Evelyn (John) Memoirs; edited by W. Bray, Second edition,
2 vol. map, portrails, ele. russia, blind tooled backs, g.e.

4to. 1819

Evelyn (J.) Memoirs; edited by W, Brav, 5 vol. portraits and
plates, red morocco gilt, with the Vernon arms on sides, g. e.
Sve. 1827

Faprax (R.) The Chronicle of Fabian, which he nameth the con-
cordance of histories, newly perused. And continued from the
beginnyng of Kvng Henry the Seventh to thende of Queen
Mary, 2 vol. in 1, Slacks letter, fitles within woodeut borders,
woodeut initials, small hole in title stightly affecting two letters
on reverse skilfully repaived, otherwize a fine copy, maroon
morocco, panelled gilt back and sides, g. e. by Lewis, with his
ticket sm. folio. Jhon Kyngston, 1559

Fabliaux et Contes des Poites Francois des XIT, XTIT, XTIV &
X Ve Sideles, Tirés des meillenrs Anteurs [par Et. de Barbazan|,
3 vol. straight-grained blue moroceo gilt, g.e. Paris, 1756—
Martial de Paris, Les Arréts d’Amours, 2 vol. old blue moroces
gilt, g.e. Amsterdam, 1731 12ma.  (5)

Fea (Allan) Memoirs of the Martyr King, one of 400 copies,
signed, portraits and plates, half moroceo, g. t. 4fo. 1905

Fénélon (F.) (Buvres, 12 vol. portraif, half calf gilt
8vo. Paris, 1826

Féte Publique donnée par la Ville de Paris, & 'Occasion du
Mariage de Monseigneur le Dauphin le 13. Fevrier, 1747,
folding copper-plates, contemporary calf, with the arms of
Louis XV impressed on sides and the crowned royal cypher on
hack panels atlas folio. [Paris, 1747]

Fielding (Henry) Works; with An Essay on his Life and Genius
by Arthur Murphy, 10 vol. portrait, calf, shightly rubbed
: Svo. 1806

Fielding (Henry) History of Tom Jones, 6 vol. second edition,
calf gilt, g. e. 12mo. A. Millar, 1749

Fielding (H.) History of Joseph Andrews, 2 vol. calf, 1808—
[Raspe (R. E.)] Gulliver revived, folding plates, half calf,
Oxford, 1786—Munchausen at Walcheren, plates, calf, g.e.
1811 12mo. (4)

Fine Arts Quarterly Review, 5 vol. May, 1863—June, 1867,
plates [vol. V contains two etchings by Sir I, Seymour Haden],
half moroceo S8vo.  1863-7

e
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411

413

414

416

417

418

419

Finlay (J.) Scottish IHistorical and Romantic Ballads, 2 vol.
calf, Edinburgh, 1808—Milton (J.) Comus, a Mask, plafes by
Stothard, red moroceo, 1799 —Browning (E. B.) Casa Guidi
Windows, rirsT eprrion, half moerocco, 1851; and others

sm. 8vo. (26)

Fiolkes (Martin) Tables of English Silver and Gold Cainz, plafes,
russia, 1763—[ Pinkerton (J.) ] Medallic History of England to
the Revolution, 40 plates, a Little fored, russia, 1790-—Akerman
(J. ¥.) Catalogue of Roman Coins, 2 vol. plates, moroceo, 4. e.
1834 ; and another 4to and Bro. (5)

Ford (John) Dramatic WWorks, 2 vol. LARGE raper (94 in. by
2% in.), Edinburgh, 1811—01d Playz; being a continuation of
Dodsley’s Collection, 6 vol. 1816, both ealf uniform. contents
lettered, three a little broken, and all a little rubbed (8)

Forg-epce Paintivg. Walpole (H.) The Castle of Otranto,
LARGE PAPER (94 in. by 61 in.), frontispicce, vellum gilt, with
A FORE-EDGE PAINTING OF THorNDON PARk, EssEX, g. e sold
not subject fo return 8vo. Parma: Printed by Bodoni, 1791

Forster (Edward) Prospectus of the British Gallery of Engrav-

ings, LARGE FAPER (22} in. by 16} in.), green morocco gilf, g. e.
folio. 1807

Fox (C. J.) Memorials and Correspondence ; edited by Lord John
Russell, 4 vol. 1853-"—Roebuck (J. A.) History of the W hig
Ministry of 1830, 2 vol. 1852—0’Driscol (J.) History of
Iveland, 2 vol. 1827, all in calf gill; and others 8vo. (14)

Frankau (Julia) John Raphael Smith: Life and Works, 50
reproductions, seme coloured, in portfolio, with the vol. of text,
both original buckram, 1902 folio and 8va. (2)

Frives (P.) Modes et Costumes Historiques, coloured plates, ori-
ginal eloth, broken, loose in covers, Paris, n. d-—Portraits of
Ladies of the Court of Louis X1V, cuf round and mounted, old
French calf, dull, circa 1700 4to. (2)

Froissart (S1r Jouw) Here begynneth the first volum of sir Johan
Frovssart : of the eronyeles of Englande / Fraunece / Spavne /
Portyngale / Scotlande / Bretayne / Flaiiders : and other places
adiovnynge. 'I'rizlated out of frenche into our maternall
englvsshe tonge / by Johan Bourchier knight lorde Berners

London, Richarde Pynson, 28 January 1523

Here begynneth the thirde and fourthe boke of sir Johan Froissart
of the cronveles of Englande / Fraunce / . . . translated out of
Frenche into englysshe by Johan Bourchier knyght lorde

E2
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Lot 419 —eontinued.
Berners, ete. London, Rychard Pynson, 31 Aug. 1525

420

421

422

L2335

424

4325

426

together 2 vol. FIRST EDITION N ENGLISH, Slnct [eiter, double
columns, titles within woodcut borders, with the large Tudor
arms on reverse; the first border com posed of flowers and hirds;
the second of arabesques, nude figures, and Mutius and Por-
senna, by Holbein, with his initials, the Bourchier arms 0
reverse of last leaf of each vol. ; title of vol. I has fore-margin
very slightly repaired; a small hole (repaired) affecting three
or four letters, and o tiny rust-hole in margin of am; vol. 11
has two tiny holes (repaired) in A1, affecting five or siz letbers;
lower corner of last leaf remargined, affecting outline of waod-
cul: and there are a few leaves slightly stained in both vol. ;
red morocco, o 3-line fillet round edges of sides, panelled gilt
backs, g.e. by Lewis; from the Vernon collection

R. Pynson, 1523-b

Froude (J. A.) History of England, from the Fall of Wolsey
to the Defeat of the Spanish Armada, 12 vol. calf qilt
Spo. 1856-70

Fuller (Thomas) History of the Worthies of England, FIRST
EoiTION, portraif repaired, index, lower corner of last leaf torn
off, a few tiny rust and other holes affecting letters, russia,
joints weak folio. 1662

Furse (€. W.) Ilustrated Memoir; with Critical Papers and
Fragments, ete., plafes, original cloth (Burlington Fine Arts
Club), 1908—Armsirong (Sir W.) Alfred Stevens, illustrations,
Paris, 15881, both original cloth folio.  (2)

Galerie de Florence et du Palais Pitti. Tableanx, Statues, Das-
Reliefs et Camées, dessines par Wicar, avee Explications par
Mongez, 4 vol. in 2, numerous plates, an original copy with the
worde “ Gallerie de Florence ™ water-mark in the puper, lacks
the list of plaies, fwo titles, russia, joints broken, y. e

folio.  1789-92

Galerie du Musée Napoleon, publiée par Filhol, graveur ei
redigée par Lavalée, 10 vol. portraits, russia gvo. 1804-15

Gtalerie du Musée Napoleon, publi¢e par Filhol, 10 vol. numerous
plates, calf gilt Spo. Paris, 1804-15

Galerie du Musée de France, publiée par Filhol, graveur et
redigée par Lavalée, 10 vol. LARGE PAPER (114 in. by 81 in.),
plates, some plates and leaves a little foxed, green morocco gilt,
inside borders, g. ¢- dto. Paris, 1814

#% Plates 1 to 60 i vol. 1 were not printed on large paper and
are mounted to range in size with the others.
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437

428

429

430

431

432

433

E5ES

435

436

Galerie du Palais Pitti, illustrée par L. Bardi, 4 vol. LarGE
rAPER (204 in. by 14} in.), plates, proofs before letfers, line and 5}
arnamental borders round sides, panelled gilt backs, g. ¢.; from
the Vernon library folio, Florence, 1842-5

Garerie pu Parars Royan, gravée d’aprés les Tableaux qui la
composent par J. Couché, avee une description de chaque
Tableau par I'Abbe de Fontenai, 3 vol. upwards of 350 f’?:g'ﬁ'fw*% s
ings, proofs wilk the deseripfions separately printed on india 4
paper, red moroceo gilt, dentelle borders vound sides, inside
borders, g.e. by Lewis foliv. Paris, 1786-1808

Galleria di Torino (La Reale) illustrata da R. d’Azeglio, 4 vol.
164 plates before the letters, red moroceo, paneiled backs and } <
sides, g. e folio. Torine, 1836-8 and n. d

Gallery of old German Masters. A Series of upwards of 100

lithographic plates published by Strixner from P'nnhngﬁ hy
the old German Masters, proofs mounted on thick paper, 2 vol. ;P/f' e
red moroceo gilf, line and broad ornamental horders round side,

g.e. by Mackenzie imp. atlas folio. ecirca 1830

Gallery of the Society of Painters in Water Colours, plates mi.
india paper. one fored, 1833—Gems of Art, 1823, 2 vol. in

red moroceo gilt, broad dentelle border round sides, g. e. ‘/’fg’ /3, t K
folio. (1)

Gando (N.) Epreuve des Caractéres de la Fonderie de Nieolas
Gando, folding specimen plate—TRecueil d’Ornemens, a folding
plate, 2 in 1, old dark blue moroceo, a fine gilt border round - 6;20‘
sides of  dentelle ” design, infroducing flower-sprays, roundels A jfx
and dofs, panelled back, g. ¢. 4to. Paris, 1745

Gardiner (8. R.) Oliver Cromwell, portraits, one in colours, fac-
simile, ebe., red morocco, inside denfelle borders, g. {. by Riviere L ”f”h‘b
4to. Goupil & Co. 1899

Gardrer (J. 8)) Old Silver-Work, chiefly English from the 15th
to the 18th Centuries, 121 plafes, original buckram, g. {. 11’7/" ol
folio. 1903 /Bwﬁi-'M

Gargiulo (R.) Raccolta dei Monumenti pin interessanti del Real
Museo Borbonico, 2 vol. plates, Napoli, 1845; Raccolta delle 7
pitt Dipinture del Muszeo Reale Borbonico, plates, Napoli, 1843, %/H‘ %
together, 3 vol. red moroceo gilt, g. e. 4t0. (3)

Gay (John) Plays, frontispiece, a few leaves a little foxed, calf,
?TE—lhhem'- (J.) Ancient Metrical Romances, 3 vol. calf, 1802 JJ-/‘S/

ve de Poliphile; traduction libre de I'Ttalien p;il* J. 8.
IA';’I'EEIHL 2 vol. calf gilt, Paris, 1804 ; and others  sm. 8vo. (17) /‘:"“ . “
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437

438

439

440

441

442

443

444

445

Gay (J.) Fables; with a Life of the Author, 2 vol. in 1, 70 plates
including frontispiece and engraved fitles, some leaves a little
stained by the set-off from plates, green morocco gilt

Avo. Jp Storkdale, 1793
QAL FTwn

Gauthier (M. P.) Les Plus Beaux Edifices de la Ville de Génes
et ses nvirons, 2 parts in 1, plates, some folding, half morocco,

VB lio. Pagp, 153-3;
e e ?FM

Gems of the Art Treasures FExhibition, Manchester, 1857
Photographs by Caldesi and Montecchi, both Series (Ancient g 7'__,
and Modern) in 2 vol. blue morocco, panefled, gilt sides and
backs, q. e. folto. 1858

GHEYN (Tacoe DE) WAPENHANDELINGHE VAN Rokrs MusqQUETTEN
ENDE SPIESSEN, 117 full length figures exercising arquebusses,
muskets and pikes, text in French and German title inlaid,
margins of preliminary leaf (-.) defective, and leaf mounted,
Gedruckt te Amsterdam, 1608— Breen (A. Van) De Nassausche
Wapen-handelinge van Schilt, Spies, Rapier ende Targe, 47
full-length figures, fore-edges r),r' last two plates remargined,
Gedruckt, 1618, 2 vol. in 1, polished calf gilt, very slightly

rubbed ; from the Vernon collection fﬂ 0. 1%

Gibbon (Edward) Mizeellaneous Works ; with Merffoirs ui his Life
and Writings by John Lord Sheffield, 5 vol. portrait, half russia,
one joint brok en, ancut, 1814—DBurnet (Bishop) History of the
Hviurnmlmn G vol. calf, broken, 1820 ; and others  Svo, 9,17)__

Gibbon (I.) History of the decline and fall of the Roman Empire,
12 vol. portrait, ealf gilt ﬁifr};ltﬂlﬂ

Gibzon (C. D.) London, 1888 : The Fducation of Mr. TPI;]J. l.]'i}[l'
Other People, 1911, original half holland ; and others 9. ﬁ
ablong folio and folio. {ﬂ}

Gifford (John) History of the Political Life of William Pitt,
6 vol. portrait, ealf, 1809—Malmesbury (James Harris. 1st.
Earl of) Diaries and Correspondence, edited by his grandson,
4 vol. portraiis and facsimiles, 1845—Memoirs of an Ex-

Minister, 2 vol. half morceco, 1884 3 and others iyﬂ]d]

Gifford (William) The Baviad, and Meviad, LarGE PAPER (9% in.
by 5% in.), PRESENTATION cory o Selene Hoppner inscribed by
the wuthor, and with 4 pp. of MS. Notes in his handwriting af
the end, two plates, blue moroceo, g. e. 2/ b/= Buo. 1797

W%ﬂu
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4440

448

149

430

451

453

454

Gillies (R. I".) German Stories, 3 vol. calf gilt, Edinburgh, 1826
—UGoldsmith (Oliver) The Citizen of the World, 2 vol. en-
graved vignettes, calf, 1792—=Select Fables of Esop and other
Fabulists, by R. Dodsley, plates, calf, dull, 1765 ; and others

sm. 8vo. (27)

Golden Treasury Series, 10 vol. ealf gilt, g. e. in a rosewood case
dra. Macmillan, v. d.

Goldsmith (Oliver) History of the Earth, First EpiTION, 8 vol.
plates, calf gilf Bro. 1774

Gordon (Thomas) The Independent Whig: or, A Defence of
Primitive Christianity, 4 vol. 1753-2—Cato’s Letters; or

Essays on Liberty, 4 vol. 1755, fogether 8 vol. red moraceo, by
Hollis, with the Owl stamp on sides 8re. (8)

Goudt (Henry, Count) and Antoine de Marcenay de Guhy. A
Collection of Prints, a set of fhe engravings by Goud!, and
the small one in reverse, with copies of both, and 40
engravings by Marcenay, including some after Rembrandt, all
mounted on thick paper, a short MS. notice of each artist, dark
blue wmorocco, rubbed, g.e.; from the Astle-Vernon collection

folio. v d.

Grarrox (RicHanp) A CHRONICLE AT LARGE AND MEERE HIisTORY
OF THE AFFAYRES OF EXGLANDE axp KINGES OF THE SAME,
FIRST EDITION, 2 vol. in 1, Blacs [etter, fitle within woodcut
portraits of Kings, ete., the second title within a woodeut border
i# dafed 1568, woodeuts and figured initials, title, preliminary
leaves and furst T6 pp. slightly wormed, o rust hole in D5
affecting several leflers, a few slight stains, russie, panelled
sides with a large cartowche in the centre with corner
arnamentation and an outer dentelle border all in blind, g. e.

folio. Henry Denham, Richard Tottle and Humffrey
Toye, 1569

Grammont. Hamilton (Comte Antoine) Memoires du Comte de
Grammont, portrails, diced calf, joints weak
Ho. Londres, n. d.

Grand-Carteret (J.) La Montagne a travers les Ages, 2 vol, illus-
trations, half moroceo gilt, g.t. by Zaehnsdorf
sm. 4to. Paris, 1903-4

Gray (Thomas) Poems, FIRST COLLECTED EDITION, name on EIIHIE:.
old Blue moroceo gilt, 4. e. sm. 8vo. J. Dodsley, 1768

{
ng‘_ ,;n #‘H---l-“ﬁ



Trard Day 56 SIZES MIXED

455 Gray (T.) Poems, PRINTED 0N VELLUM, plafes after Fuseli and
others, moroceo by C. Lewis, tooled to an interlacing gﬁﬂ%ﬁ'im! 7

design, gilt back, g.e.; Vernon copy  8Sve. T. Bensl }E{ﬁ P /‘_ » "'ﬂ 18

456 Gray (1.) Poems, plates, red moroceo, g.e. 1801—Davison (F.)
The Poetical Rhapsody; with Memoirs and Notes by N. H.

Nicolas, 2 vol. russia, 1826—Ascham (R.) English Works, roan, s\
1815 ; and others Svo. (11)

457  Green (M. A) The Eighteenth Century Architecture of Bath,
one of 500 copies, plates, Bath, 1904—Richter (L. M.) Chantilly
in history and Art, portraits and ilfustrations, 1913, both S } 5-7"

original cloth: and others d4io. (% bod ¢
458

Gréville (H.) Les Koumiassine, 2 vol. Paris, 1878—Un Violon
Russe, 2 vol. Paris, 1879—La Princesse Oghérof, Paris, 1878 ;
and 5 others by the same author, all half vellum gilt; and ‘-7‘} =
others sm. Svo. (19)

459  Greville Memoirs (The); Journal of the Reigns of George IV,
William IV, and Queen Victoria, FIRST EDITION, 8 vol. 1874-87 / -

—Leaves from the Diary of Henry Greville; edited by Vis- ( !
countess Enfield, 2 vol. 1883, togefher 10 vol. half ealf gill t
Bvo. 1874-87

460  Griges (W) Asian Carpets: XVI and XVII Century designs )
from the Jaipur Palaces, 150 coloured plates, half moracco
folio. 19

4ﬁ1’ Grindley (Captain Robert Melville) Scenery, Costumes and Archi-

tecture chiefly on the Western Side of India, 2 vol. in 14 j ,4 -

coloured vignetfe on engraved title and 36 coloured plates, ha

moroceo gilt, g. e. 4to. 1826-3 !W

T

462  Grote (George) History of Greece, 10 veol. portraif, maps an

d
plans, calf gilt Buo. 13?2} 6 / 57"

463  Grotius (H.) Baptizatorum Puerorum Institutio : et Eucharistia, ]
contemporary red morocco, a 2-line fillet round edges of sides,
with a thistle at corners, panelled back, Oxoni, 1706—Disse 3.4__
(Dr. T.) Sermons, contemporary red morocco, panelled gilt back
and sides, g.e.; the lot sold as bindings, and not subject #r:u,t ;& .
retur 8vo. (2)

464 Groriws (H.) Le Droit de la Guerre et de la Paix, 2 vol. portraif,
contemporary red morocco, with arms of Count Hoym on sides, { e
and in the back panels an eagle displayed surmounted by a \

5 e
coronel, g.e.; sold as a binding, and not subject to i‘ri!urﬂ:;fyb’,!y‘uﬁ
from the Vernon library 4o. Amsterdam, 1724
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165

466

467

468

469

470

471

4732

Gruner (L.) Fresco Decorations and Stuecoes of Churches and
Palaces of Italy in the XVth and XVI Centuries, coloured
title, and coloured and plain plates, red moroceo, dentelle gilf
borders round zides, panelled gilt back, g.e. by Bedford

folio. 1844

Gruner (L.) Specimens of Ornamental Art selected from the
hest Models of the Classical Epochs illustrated by 80 plates,
some i colowrs, four or five slightly foxed, half moroceo,
slightly rubbed, folio, 1850—Braun (1) Explanatory Text and
additional plates to Gruner’s Ornamental Art, wrappers, 4fo,
1850 folio and 4to. (2)

Guillim (.J.) A Display of Heraldrie, fourth edifion, some arms
emblazoned, name on title, polished calf gilt, g.e. 1660—
Facsimile of a contemporary Roll with Names and Arms who
sat in Parliament in 5th of February, 1515, one of 50 copies,
coloured plates, half ealf, broken, 1829 folio and 4ia. (2)

Guillim (John) A Display of Heraldry, sizlh edifion, LARGE
PAPER (17} in. by 107 in.), portraits and plates of coats-of-
arms, portrait of a young lady in water-colours on reverse of
title, red moracco, a dentelle border round edges of sides, pan-
elted gilt back, g. e. folio. 1724

H. (T.) A Looking-Glasse for Women, or, a Spie for Pride:
ghewing the unlawfulnesse of any outward ador ning of any
attire of Haire, either in laying forth the Haire, or in erisping
of the Haire, or in broidered Haire in all Women, sig. a2
shightly shaved af fool, half calf

4to, London, for K. W. 1644

Hafiz of Shiraz, Select Odes; translated into English Verse by
John Nott, maroon u.rrjrtlr.‘r'r] panelled gilt sides and Dck. g.e.
dto, 178Y

Hall (Bishop Joseph) Contemplations upon the Life of the Holy
Jesus, old dark blue morocco, panelied back and sides, g.e.
1679—Hales (John) Golden Remains, engraved title :mef fron-
tispiece by Hollar, old red movoceo, panelled bhaek and sides,
s.e. 1659 ; the lot sold as bindings, and not subject to return

sm. 4to. (2)

Hallam (H.) Constitutional History of England to George II,
3 vol. 1832 ; Introduction to the Literature of Europe, 3 vol.
1837-9: View of the State of Europe, 3 vol. 1837 : fogether
10 vol. calf gilt, uniform Svo. 1832-9

42

8/10/=

Peets w'v?
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473

474

C 475

476

478

479

480

Harre (Epwarp) THE UXIoN oF THE TWO XOBLE AND ILLUSTRE
Fameries oF LaxcastrRe & YORKE, FIRST EDITION, Slact letter,
title within a woodeut border, a full-page woodeut of Henry
VLI in Council on reverse of leaf before the colophon, woodeut
ornemental wmbals, title remargined at foot, the Preface
slightly repaired, Qoq 3 a little soiled affecting a few letters, and
seven or eight blank corners rencwed, maroon moroceo, panelled
gilt back and sides, g.e. by Lewis: the Vernon copy

folin. Richard Grafton, 1548

Harre (Epwarp) THE VNION oF THE Tw0 NOBLE AND ILLUSTRE
FAMELIES OF LANCASTRE AND YORKE, $lncis Ictter, woodcut genea-
logical tree on title, woodeut initinls, title re-margined and
repaired, A3 (preface) defective, affecting letters, two or three
preliminary leaves have fore-edges renewed, affecting side-notes,
a few eorners mended or renewed, three or four finy rust-holes,
russia, panelled sides, g. e.; the Heber-Vernon copy

folia. BRychard Grafton, 1550

Hamerton (P. G.) Man in Art, LARGE rarer (154 in. by 113 in.),
46 proof plates, vellum, uneut, enclosed in a cloth case
folio. 1892

Hamerton (P. G.) The Etchings of Rembrandt, and an Annotated
Catalogue of all Rembrandt’s Etchings by Campbell Dodgson,
one of 225 copies, 50 plates, original eloth, g. . folio. 1905

Hamilton (Sir W.) Campi Phlegrei, ealoured map and plates,
russia  gilt, joints broken, g.e. 1776—Winckelmann (G.)
Monumenti Antichi Inedite, 3 vol. plates, half vellum, Roma,
1767—Richerche zopra un Apolline della Villa del Cardinale
Albani, Roma, 1772—Osservazioni sopra Alcuni Antichi Monu-
menti, 1779; ete.; in 1 vol. half vellum, uniform with the
Winckelmann folio. (4)

Hamilton (W. G.) Parliamentary Logick:; with An Appendix
containing Considerations on the Corn Laws by Samuel John-
son, portraif, orange moroceo gilt, with the Vernon arms on
sides, g. e. sni. Bvo. 1808

Hammond (Dr. Henry) Sermons, frontispiece by Hollar, contem-
porary red morocco, panelled gilt sides, with the arms of

Charles IT in the centre, g. e.; sold as a binding, and not subject

to return folio. 1664

Haxcanvirie (H. ») Axriguités FErrusques, GRECQUES ET
Royaixes, 4 vol. fexf in French and English, plates, some
colowred, contemporary red morocco gilt, g.e. BY DEROME LE
JEUNE, WITH HIS TICKET on the title of vol. I; from the Vernon
collection folio. Nuples, 1766-7

f."-/fﬂ"'/,.--*

1 G

1
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481

482

4854

454

48D

486

457

488

Haxcarvitne (H. »') Antiquitée Ftrusques, Greeques et Ro-
maines tirées du Cabinet de M. Hamilton, 4 vol. fext in English
and I'rench, coloured and plain plaies, old red moroceo gilf,
silk linings, g. e. folio. 1766-7

Harvixe (Joux) Chronicle (in verse) . . . (wifh) . . . a continu-
acion of the storie in prose to this our tyme, Slacts Ietter, FIRST
eprrioN, two titles both within woodeut compartments, the
inner margin of the first fitle renewed, the last two leaves re-
margined, fine woodcut initials, brown morocco gilt, ¢. e.

4to. London, R. Grafton, 1543

Harrington (H. N.) The Engraved Work of Sir Francis Sevmour
Haden, with 109 plates, containing 250 reproductions, ‘and a
portrail, one of 225 copies, {rriyuma’ cloth 4to. Liverpool, 1910

Harrington (James) Oceana, and his other Works; with an

Account of his Life by John Toland, cArcE rarer (14} in. by

9 in.), portrait, old red morocco gilf, g. e. Dublin, 1737—Spel-
man (Sir H.) English Works, portraifs, russie gilf, 1727

folio. (2)

Haslewood (.J.) Ancient Critical Essayz upon LEnglish Poets and
Poesy, 2 vol. wol. I lacks half-tifle and title, vol. 1 green
moroceo, vol. I original boards, 1811-15—Dialogues of Crea-
turez Moralized, woodcuts, original boards, 1816 ; and others

dto. (5)

Hawxins (Sir Jouw) General History of the Science and Prac-
tice of Music, & vol. porirails and plates, Horace Walpole's
copy with a few MS. notes by him in vol. V, contemporary
green morvoceo gill, with Walpole's arms on sides; from the
Vernon collection, g. e. 4to. 177

Hawkinz (Sir J.) Life of Samuel Johnson, calf, dull, 1787—
Dennistoun (J.) Memoirs of the Dukes of Urbino, 3 vol. plates
and pedigrees, half vellum, 1851 and others Svo.  (10)

Hayley (W.) Ode inscribed to John Howard, plafe by Barfolozzi,
1780—Sheridan (R. B.) Verses to the Memory of Garrick,
FIRST EDITION, frontispiece, lacks the half-fitle, 1779—Seward
(A.) Monody en Major André, Lichfield, 1781; and others,
in 1 vol. ealf—Eloisa en dishabille : being a new Version of
that Lady’s celebrated Epistle to Abelard. By A Lounger,
moroceo, ¢.¢. 1801 : and another vol. 40, (4)
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480  Hayley (W.) Poems and Plays, 6 vol. new edition, calf gilt, 1758 5 /_
—Camphell (T.) Poetical Works, 2 vol. portrait, title of vol. I |
stained by set-off from plate, morocco gilt, g.e. 1828; and ,,,z‘wqu
others sm. 3vo. (1)

490  Haywood (Mrs, Eliza) Frederick, Duke of Brunswick-Lunenburgh. _ s
A Tragedy. As it is Acted at the Theatre-Royal in Lincoln’s- & % /=
Inn-Fields, old red moraceo, gilt border round sides, q.r. ) ."j_}{i 24

8vo. London: for W. Mears, 172

491 Hearse (Taomas) A CoLnecrioN OF CHRONICLES, I)ISSERTA-
rioxs. ote.. edited by Thomas Hearne, together with a few
Works by him, Reliquine Hearnianae, etc., the whole com- o
prised in 80 vol. red maracco, panelled backs a-mf-r.;ide.ﬁ_. some =%
‘with the Vernon arms in centve, g.e. by Lewis, Ozon. The :
collection comprises :—Corneliug Nepos. Excellentium THJM '
peratorum  Vite, 1697—Reliquie Bodleian® portratt, 1703—

Butropii Breviarium Historiz Romanw, 1703—M. Juniani
Justini Historiarum, 1705—T. Livii Patavini H istoriam, 6 vol.
1708—Spelman’s Life of /Elfred the Great, porirait, 1709—
Henrici Dodwelli de Parma Hquestri Woodwardiana Iisserta-
tio, folding plate, 1713—Joannis Lelandi Antiguarii de rebus
Britannicis Collectanea, 6 vol. 1715—Acta Apostolorum Grieco-
Latine. 1715—Aluredi Beverlacensis Annales, 1716—Titi Livii
Foro-Juliensis Vita Henrici Quinti, 1716—Joannis Rossi
Antiquarii Warwicensis Historia Regum Anglie, 1716—The
Qecond edition of the same, 1745—Guilielmi Roperi Vita
Thom® Mori, porfreif, 1716—Guilielmi Camdeni Annales
rerum Anglicarum et Hibernicarum, 3 vel. portraif, 1716—
Guilielmi Neubrigensis Historia, 3 vol. 1719—Thom:e Sprotti
Chronica, 1719—Textus Roffensis, 1720—A  Collection of
Curious Discourses, 1720-—Roberti de Avesbury Historia de
Mirabilibus gentis Edvardi, A.L.s. by IHearne, one page, -
serted, 1720—Johannis de Fordon Seotichronicon Genuinum,
5 vol. 1722—History and Antiquities of Glastonbury, 1722—
Heningi Chartularium Beelesim Wigorniensis, 2 vol. 1723—
obert of Gloncester’s Chronicle, 2 vol. 1724—Peter Langtoft’s
Chronicle, 2 vol, 1725—A Letter containing An Account of
some Antiquities between Windsor and Oxford, 1725 Thom:e
de Elmham Vita & Gesta Henrici V. 1727—Adami de
Donnerham Historia de Rebus Gestis Glastoniensibus, 2 vol.
v9v—Liber Niger Scaccarii, 2 vol. 1728—Liber Niger
Qeacearii. 2 vol. editio altera, 1774—Historia Vite et Regni
Ricardi I1, 1729—Johanniz de Trokelowe Annales Edvardi 11,
1729—Thomse Caii Vindicie Antiquitatis Academiz Oxoniensis,
2 vol. 1730—A Vindication of those who take the Oath of
Allegiance, portrait of Hearne, 1731—Walteri Hemingford
Historia de Rebus Gestis Edwardi I, IT, et IIL, 2 vol. 1731—
Duo Rerum Anglicarum Scriptores Veteres, viz. Thomas Otter-
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bourne et J. Whethamstede, 2 vol. 1732 ; Chronicon sive Annales
Prioratus de Dunstaple, 2 wvol. 1733: DBenedictus Abbas
Petroburgensis de Vita & Gestis Henrici TT et Ricardi I, 2 vol.
1735—The Itinerary of John Leland, 9 vol. 1745—The Lives
of Leland, Hearne and Anthony & Wood, 2 vol. portraiis, 1772
—Reliquiae Hearniavae; with Notes by Philip Bliss, 2 vol.
portrait, 1857 ; sold as a collection and not subject fo return
dro. 1687-185%

Hearn (Jaymes) A Brief Chroniele of the late Intestine Warr .
in four parts, the Second Impression greatly enlarged, em-
blematical frontispiece (a liltle shaved), and portraits by 7
Stent, separate titles o each part, marone morocco gill, g. e. by 'C—-ﬁrul "I-fﬂf"'f-
€. Lewts
Svo. London, J. Best for William Lee, 1663

Hedlinger (J. C.) (Euvre, ou Recueil des Médailles de ce célébre
artiste, avee l'explication et critique par J. C. de Mechel, 2 .z
parts in 1 vol. plates, old red morocco, floreate arched borders - ‘C'WM

round sides, and corner fleurons, g. e.  roy. 4lo. Basle, 1776-8

HerNick-ALrexek (J. L pE) Costumes vu Movex Acr CHRETIEN,
A vol. in 4, eoloured plates, bhrown morocco gilt, g. e. by Bedford ; ra
s, folio. Francfort, 1840-54

Hele (Arthur) The Four Goszpels harmoniz’d, old green moroceo
gilt, For the Author: Reading, 1750—Casway (R) A ;_/47 -~
Miscellaneous Metaphysical Essay, old red moroceo gill,
panelled sides, 1748 ; and others; the lot sold as binding and
not subject lo relurn Sva. (4)

Herymax (Isipoke STANISLAS) TWENTY-SEVEN PLATES ENGRAVED
By HELMAN 0F DOMESTIC SUBJECTS AND DBaTrTLe SCENES, viz.
I and IL. Le Mdédecin Clairvoyant and Le Marchand de = 4 4 ©
Lunettes, after Le Prince, a pair, proofs before the dedications. e
IT1. Le Negromantien [sic], ujl'!:’r Le Prince, proof before the it "’:’5‘
dedication. IV. Le Due et la Duchesse de Chartres et Leurs
enfants, affer Le Peintre, proof with only arms and artists’
names. V. Le Jardinier Galant, afier Baudouin (Bocher, 25 11),
first finished siate, proof with only the artists’ names. VI. Le
Roman Dangereux, after Lavreince, first finished state, proof be-
fore the dedication, VILand VIIT. La Précaution inutile, and La
Lecon inutile, affer Le Prince, proofs before the dedications.
Faitz memorables des Emperenrs de Chine, after the larger
plates by Cochin, 19 out of the sef of 24, half of plate 18
missing, MAGNIFICENTLY BOUND IN GREEN MOROCCO BY ONE OF
THE FRENCH MASTER BINDERS OF THE 185th CENTURY, o broad
border of dentelle design, the Calonne arms on sides (two double
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Lioyr 496 —eawtinited.

497

498

499

300

a0l

headed eagles displayed, in a canton a lion rampant), in the
horder within ovals or framed compariments a double-headed
eagle displayed repeated cight fimes, and a lion rampant four
times, on the back panels within ovals @ lion rampant repeated
four times, and a double-headed eagle displayed fhree times,
sill: lintngs, g.e.; sold not subject to return

foliv. [eirea 1780]

[See IniusTRATION.]

throughout, 24 plates, colowred by hand, Paris, [1788]— /5
Abrégé Historique des principanx Traits de la Vie de Confucius, &
engraved throughout, 24 plates, coloured by hand, one plat fﬁw J

stained, Paris, 1782, 2 vol. in 1, half roan folin

Helman, Faits Memorables des Empereurs de la Chine, P.i'?f,,'.rfu.'f“y

HerNE (8.) Doymus CARTHUSIANA @ or an Account of the Charter-
House near Smithfield in London . . . with the Life and Death
of Thomas Sutton, portrait of Sutton and two plates, the last
leaf of the Dedicatory Epistle mounted, contemporary English
red moracco, sides elaborately tooled and gilt, side border within #1 F +
compartments, rectangular centre panel divided into compart-
ments decorated with leafy sprays and spiral tools. the space < 2L lom,
between the panel and the border decorated with long sprays of
pointed Ieaves, gilt panelled back, g. e.; sold as a binding and
not subjeet to return; Vernon copy
8ve. London, T. R. for R. Marriott & H. Brome,

1657

[See TrnnusTRATION.]

Hertz (B.) Catalogue of the Collection of Pearls and Precious
Stones formed by H. P. Hope, plates, some foved, cloth, 1839— j
Maynard (F. M.) Descriptive Notice of the Drawings and - "“/-—-
Publications of the Arundel Society from 1849 to 1868, plates,
original cloth, loose in covers, 1869 and others
jolio and 4fo. (8)

Hixpoo Drawixes By NaTive Artists. A Series of 119 Water
Colour Drawings, some with two subjects, shewing Costume,
Flags, Oceupations, Mode of Transport, ete., the drawings are J &5
surrounded with floreate borders, with oufer and inner narrow
arabesque borders on a dark blue ground, the whole in 8 vol.
leather, each wvol. enclosed in a ecalf case, gilt lettered

4i0. XVIII CENT.

Hobbes (Thomas) Moral and Political Works, to which is pre- 3_07 -
fixed, The Author's Life, portrait, calf gilt folin. 1750
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HocarTe (W.) Tre IxvesricaTon. Number CCCXXII. To be
continned Oecasionally [By Avnrax Ramsay, the painter], 2
copies, in 1 vol. russia

8vn. London, for A. Millar, 1755

** Boru cories BELONGED TO WILLIAM HOGARTH AND HAVE LONG
M&, MapGINaL NoTES BY HIM oN Beavry & THE STt ANDARD OF
Beavry. On the title of the second copy iz the note = Wriiten
by A. R, Portrait Painter to his majesty * ; and Iw-me * Deliverd
gratis by the Author of the Analysis of Beauty.,” On the
I:h~|m’|f 15 the note = This, and another r copy of tht' same pam-
phlet was presented to me January 1799 by Mrs. Lewis. JJ.
Ireland.” Below is a note, also by Ireland, “ The manuse ript
remarks in the titlepage, margin ete. were written by Mr.
Hozarth.”

John Irveland (d. 1808) was Hogarth’s biographer, and pub-
lished an account of his life as a supplement to his * Hogarth
IHustrated ™ in 1738, Ireland obiained from Mrs. Lewis, the
executrix of Mrs. Hogarth, a number of MSS., ete., belonging
to Hogarth, to help h:m in his work. The |rr:=z-:-11t '.u]uml'
came from the same source at a somewhat later date,

Sold as an association hook and not subject to return for
imperfections of text.

Hogarth (W.) A Volume of Ilustrations, including Marriage-a-
la-Mode, 6 plates; An Election Entertainment, 4 plafes; A
Harlot’s Progress, 6 plates; Mr. Garrick in the Character of
Richard T11; Before and After, 2 plates; Portraits of Bishops
Hoadley and Archbishop Herring ; The Savoyard Girl, by Sher-
lock, after Hogarth; together with a receipt signed by the
artizt, Portrait of ]-lngurfh. ete., all inlaid, red morocco gilt,
g. e. folio. v d.

Hogarth (W.) A Volume containing upwards of 80 plates, in-
cluding the two suppressed plates and portraits of Bishop
Hoadley and the Artist, half calf, broken, n.d.; and another

folio. (2)

Holbein (Hans) (Kuvre, ou Recueil de Gravures d’apres ses plus
beaux ouvrages par C. de Meechel, 2 vol. in 1 (Le Triomphe
de la Mort, 12 plates; Le Passion de Notre Seigneur, 12 plafes:
De XII Costumes Suisses, portraits, ete.), calf. a little rubbed

folio. Basle, 1780

Holbein (Hang) (Euvre, plafes engraved by C. Mechel, russia,
rubled, A. Basle, 1780—Pinelli (I).) Tstoria Greea, 100 plafes,
half moroeco, Roma, 1821 4o, (2)
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507  Holbein (Hans) La Danse des Morts, engravings by Merian,

moroeco, g.e. Basle, 1789—The Dances of Death, 46 plates by
Deuchar, half ealf, 1803—The Dance of Death; with a Dissert- £ 3
ation by Francis Douce, woodeuts, moroceo, with the Vernon
arms on sides, g.e. sm. 4to and 8Svo. (3)

508 Houpemw (H.) THe Daxce or DearH; painted by H. Holbein,

509

and engraved by W. Hollar, portraiis of Holbein and Hollar,
and 30 coloured plates, BEAUTIFULLY BOUND IN CONTEMPORARY
FRENCH GREEN MOROCCO, fhe sides decorated with a diaper of ﬁj_._-?
small stars, each in a lozenge compartment formed by inler-
secting diagonal lines, gilt panelled back, g. e. IN FINE CONDI-
rroN 3 sold not subject o retwrn; from Lovd Vernon's collection
Sro. (London, Edwards, 1790)
“ This sett of Hollars prints of the Dance of Death were painted
at Rome by Camillo Buti in 1796—he is esteemd. the best of the
miniators from his beautifull work of the Emperor Antoninus’s
Villa—calld, Villa Negroni.”—Ms. note by Edwards inserted.

Houprix (H.) IMiTATIONS OF ORIGINAL DRAWINGS OF PORTRAITS

or Iniustriovs Persons oF THE Covrr or Hexry VIII;

with Biographical Tracts, published by J. Chamberlaine, 82 f

tinted engravings, including those of Holbein and his wife, and 5?_,

twn coloured miniatures, mounted on drawing paper, with by,
gold and black borders. russia gilt, one cover defached, g.e.;

from the Vernon eollection folio. 1792

510 Houpemx (H.) Iasaratioxs oF ORIGINAL DRAWINGS OF PorTRAITS

oF ILiusTriovs Persoxs ofF tHeE Covrr oF Hexry VIII, ,{
another copy, 82 tinted engravings, including those of Holbein fb-;
and his wife, two coloured miniatures, some mounted. straight-
grained blue morocco gilt, vory slightly rubbed, g. e.: from the
Vernon collection folio. 1792

511 HovixsHep (BanpH) CHRONICLES OF ENGLANDE, SCOTLANDE AND

including the large view of Edinburgh, shightly cut into, has
leaf * Faultes escaped,” after Description of Britain and G5
(The Historie of Ireland at the end of vol. I) begins Oleyan
escaping,” lacks dedication to Master Secford, a number of
side-notes and numerals eut into, maroon morocco, panellec
backs and sides, g.e. by Lewis: from the Vernon coflection:
sold not subject to return
sm. folio. Imprinted for John Hunn and George
Rishop, 1577

IRELANDE, FIRST EDITION, 2 vol. Slact leticr, numerous woadeuts, j»

1Y
9 sarret

512  Hovniasp (Hexey) HEReoLOGIA ANGLICA, éngrarved title, with a

view of London at foot, 65 portraits and fwe monuments by =
Puass, and the rare leaf at end containing the list of portrails,
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two or three fore blank margins slightly defective, russia, pan-

elled sides tooled in blind, joints broken
folio.  Arnhemiensis: Impensis Crispini Passai
Caleographus, 1620

Hollar (W.) Ornatvs Muliehris Anglicanus, Or the Severall Habits
of English Women, from the Nobili :tie to the contry Woman,
as they are in these times, engraved fifle and 26 plafes. fine
impressions of early stafes (duplicate impressions of cach of
the 26 plates in a later re-waorked stale are added); at the end
is inserted an impression of the bowing man by Hogenberg
after Hollar, all the plates inlaid, orange morocen gilt

dvo. Wenceslaus Hollar, Bohemus feeit Londini, A : 1640

Hollis (Thomas) Memoirs, 2 vol. portraits and plates, presentation
copy, russia, with the figure of Britannia on upper covers and
that of Liberty on lower covers, in the back panels the cap of
Liberfy and the Owl, alternately roy. 4to. 1780

Holme (Randle) The Academy of Armory, or, A Storehousze of
Armory and Blazon, plates of arms and with M5, additions by
the author, A PRESENTATION coPY, inscribed by the author,
red moroceo gilt, g.e.: from the Vernon collection

folio. Chester: For the Author, 1688

Homilies, Certain Sermons or Homilies appointed to be Read in
Churches in the Time of Queen Elizabeth, Slacs letter, confem-
purary ved movoeco, panelled gilt sides with the erowned royal
cypher af eorners, alzso at the corners of the outer horder, and
repeated on back panels, g.e. a large copy (143 in. by 9in.):
sold az a binding and not subject to return; from the Vernon
collection

folie. Prded by T. B. for Samuel Mearne, Hi: Majesties
Book-binder, 1673

Hook (T.) Gilber Gurnev, 1836—Marrvat (Capt. F.) The
Phantom Ship, 1839—DMitford (M. R.) Our Village, 2 vol.
1839 ; and 10 other Novels published in Paris, some a little
foxed, all in calf, uniform, cte Bvo.. (19)

Heorace. Quintus Horatius Flacens [Opera], Didot's edilion in
large type, no. 37 of 250 copies, vignetles after Percier, red
maorocea gilf, a line, chain, and arabesque border round sides,
g.e.; the Vernon copy folio. Paris, Didotf, 1799

Houbraken (A.) De Groote Schouburgh de Nederlantsche Kons-
tschilders en Schilderessen, 3 vol.. plates, calf gilt, S{. Graven

}\
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Lor 519 —continued.
hage, 1153—Basan (P. F. et H. L.) Dictionnaire des Graveurs,
2 vol. second edition, plates, calf gilt, g. e. Paris, 1809—Joubert
(F. B.) Manuel de I’ Amateur d’Estampes, 3 vol. calf gilt, Paris,
1821 ; and others Svo.  (10)

520 HovamroN GaLtery. A Set of Prints engraved after the most

/5] -

capital Paintings in the Collection of the Hmpress of Russia, J
lately in the possession of the Earl of Orford, at Houghton, in &%

Norfolk; with Plans, Elevations, Sections, Chimney Pieces
and Ceilings, 2 vol. FINE IMPRESSIONS of the plales engraved
by R. Earlom and J. Heath, two portraits of Sir Robert Walpole
by James Watson, afterVanloo loosely inserted in vol. 11, red
morocco gilt, g.e. by Benedict with his licket

large folio. J. and J. Boydell, 1788

: Household Furniture in Genteel Taste for the year 1760. By A
Society of Upholsterers, Cabinet-Makers, ete., 180 designs on 60

copper plates, calf Sro. [1760]

522  HOWARD (HENRY, EARL OF SURREY) § SONGES AND
SONETTES WRITTEN BY THE RIGHT HONORABLE LoRDE HENRY
HAWARD LATE FARLE oF SURREY, AND OTHER (sic), Blach letter
(a-p 8, title on A 1, colophon only on P 8), a rust-hole in sig.
16, a corner torn from %8 affecting pagination and fwo or
three words, a tiny wormhole through the last gathering very
slightly affecting the text, 18th Century calf, gilt, Horace
Walpole's copy with his bookplate: from the collection of Lord
Vernon

8vo. [Colophon] @ Imprinted at London in Fletestrete
within Temple barre, at the signe of the hande and
starre, by Richard Totfell, Anno. 1559
#% THE THIRD EDITION OF TOTTEL'S MISCELLANY
AND EXCEEDINGLY RARE. A VERY GOOD COPY.
ONLY ONE OTHER COPY I8 RECORDED, that in the Grenville col-
lection in the British Museum. Of the two previous editions,
the first is known by one copy only {Bodleian), and of the two
issues of the second, four copies are known in all, two of which
are in public collections.
On the title is the name of a 17th Century owner, Jacobi
Joye. A few variant readings are written.
[See ILLUSTRATION. |

523 Howard (Henry, Earl of Surrey) Poems; with Poems of Sir
Thomas Wiat, portraits inserted, dark blue morocco gilt,
panelled sides, g.e. 1717—Farrago [Preface signed Pilgrim
Plowden |, dark blue moracco, line and ornamental border round
sides, and a diamond-shaped decoration in the centre, For the
Author, 1733 Sva. (2)

5o

|

e o
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524  Howard (Sir Robert) Five New Plays, second edition, porfrait by
White, title discoloured, old red moroeco, panelled gilt back and
sides, g.e.; sold as a binding and not subject to return

sm. folio, 1692

325  Hume and Smollett. History of England to the death of George
11, 13 vol. portraits of the authors, calf, a litile rubbed, 1825
and others Sra.  (15)

526 Hunter (T.) Moral Discourses, 2 vol. blue morocco gill, g.e.
Warrington, 1774—White (J.) Sermons, red moroceo gilt, g. e.
1789 ; and others: sold as bindings and not subject fo return

Svo. (8)

527 [Hunton (Philip)] A Treatise of Monarchie, 1643 : and 2 others
in 1 vol. old red morocea, gilt border round sides, gilt centre-
arnament, g.e.; Hollis-Disney-Heber copy 4io. (1)

5328  Incongraphie dez Contemporaing ou Portraits dez Personnes,
TEO-1820, 2 vol. portrails and facsimile of autographs, half
maorocen, slightly rubbed folio. Paris, 1832

529  TIreland (John) Hogarth Illustrated, 3 vol. calf, rubled, 1793-8
—Buchanan (W.) Memoirs of Painting, 2 vol. helf ecalf, 1824
—Ferguszson (J.) Ilustrated Handbook of Architecture, half
roan, foose, 1859 : and others 8vo. (17)

330 James 1. WORKES, FIRST COLLECTED EDITION, engraved title by
Elstrack, engraved portrait by 8. Pass, coat-of-arms, and por-
trait of Prince Charles, original brown morocto, a broad gilt
horder round sides enciosing a reclangular panel with centre
and cornerpieces of Lyonese patfern, the ground filled with a
semis of tassels, panefled ornamental back, forage decoration
and ties; sold as a binding and not subject {o relurn; from the
Vernon collection

folio. E. Barker & 1. Bill, 1616

[ See ILLUSTRATION. |

331  Jamieson (R.) Popular Ballads, and Songs, 2 vol. calf. Edinburqgh,
1806—Scott (Sir Walter) Minstrelsy of the Scottish Border,
3 vol. calf, dull, Edinburgh, 1803 ; and others Seo.  (13)

532 [JerrErys (Tromas)] ConreeTioNn oF THE DRESSES OF DIFFER-
ENT Nations, ancient and modern, with the Habitz of the
prinecipal characters on the English Stage, 4 vol. text in English
and French, 4to. inlaid to folio, 240 coloured plates, red moroceo
gitt, panelled sides, g. e. folio. J. and J. Boydell, 1799

F 2
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Jounsox (Carr. CHarres) A Gexeran History oF THE Lives
AND ADVENTURES OF THE Most FAMous Hicawavymex, Mur-
DERERS, STREET-ROBBERS, ete. FiraT EpITION, 206 plates, fwo
or three leaves have slight stains, russin gilt, g.e.; from the
Vernon collection folin. J. Janeway, 1734

Johnson (Samuel) Works; to which iz prefixed an lssay on his
Life and Genius by Arthur Murphy, a new edition, 12 vol.
portrait, russia, three or four joints a Liftle weak — Sve. 1796

Johnson (Samuel) Works, 11 vol. including The Debates, portrait,
foxed, Oxford, 1825—Boswell (J.) Life of Samuel Johnson,
with Notes by J. W. Croker, 5 vol. portraits, 1831—Letters to
and from the late Samuel Johnson, to which are added Some
Poems, published by H. L. Piozzi, 2 vol. 1788 fogether 18 vol.
calf, rubbed, and two covers lovse Bro. 1788-1831

[Joheson (Samuel)] Miscellaneous and Fugitive Pieces, 3 vol.
Second edition ecorrected, calf gift, 1774—Stevenson (J. Hall)
Works, 3 vol. frontispicce, calf, 1795; and others

sm. Bvo. (14)

Johpson (Dr. Samuel) Diary of a Journey into North Wales in
1774 ; edited with illustrative Notes by R. Duppa, facsimiles,
lacks half-title, calf gili sm, Svo. 1816

Johnstone (Rev. J.) The Norwegian Account of Haco's Expedi-
tion azainst Scotland in 1763, rved morocco gilf, g.e. For fhe
Author, n. p. 1782—Vernon’s Glory : New Songs, 2 parts in
1 vol. ealf. 1740 and others 12mo.  (15)

Jones (Owen) Examples of Chinese Ornament, coloured plates,
half morocco gilt, g.e. 1867—Bushell (8. W.) Chinese Art,
2 vol. LARGE PAPER EDITION, illustrations, haff morocco, g.t.
1905 sm. folio and imp. Svo. (3)

Jones (0.) The Grammar of Ornament, illustrated by examples
from varions styles of Ornament, LARGE PAPER (22 in. Dby
104 in.), 100 plates, printed in colours, half morocco gilt, g. e.

folio. 1856

Joxsox (Bex) Works; with Notes by W. Gifford, 9 vol. portraif,
title of vol. I stained, green morocco gilt, with the Vernon arms
an sides, g. e. Bro. 1816

Jonson (Ben) Works; with Notes and a Biographical Memoir
by W. Gifford, 9 vol. LARGE PAPER (9% in. by Gin.), porfrait,
morocco gilt, g.e. by Lewis svo. 1816
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Jonson (Ben) Works; with Notes and Memoir by W. Gifford,
9 vol. portrait, some titles and leaves a Tittle stained, ecalf,
broken seo. 1816

Josephus (F.) Histoire des Juifs; traduite par A. 1¥Audilly,
engravings, some leaves stained by set-off, eifron moroeco gilt,
g. €. Amsterdam, 1681—Denton (W.) Jus Regiminis, ofd red
morocen, panelled gilt sides, 1689 ; and another

folio.  (3)

JupiNaL (AcHiLie) Les ANcresxes Tapisseries Hisrorifes,
ou Collection dez Monumens les plug remarquables de ce genre
i partiv du XTI Siécle an XVI. texte par Achille Jubinal;
gravures d'aprés les dessing de Vietor Sansonetti, 2 vol. in 1,
121 farge coloured plates. red morocco line and umhr'eqm’r
borders round sides, panelled_ gilt back, g.e. by Lewis: the
Vernon copy folio, Paris, 1838

Keating (Geoffrey) The General History of Ireland. LARGE PAPER
(153 in. by 10in.), plates of coats-of-arms, and pedigrees, old
red morocco gill, g. e.; the Cadogan-Vernon copy

folio. 1723

Keruszcorr Press. CHavcer (G.) Works ; edited by F. 8. Ellis,
printed in red and black, borders and 73 woodeuts by W. .
Hooper after designs by - Sir L. Burne-fones, original  half
halland folio. 1896

Kidgell (John) Original Fables, 2 vol. in English and French,
outline illustrations, contemporary French ved moroceo, 3-line
fillet munu’ sides, gilt back decorated with flowers, circles, dots,
ete., g. e. : Vernon copy

gvo. London: Printed for James Robson, 1763

King (Dr. William) Opera, including The Toast. An Heroick
Poem, fronfispieces, russia gili, n.d. and 1736—Cassandra;
translated from the original Greek of Lyeophron and illustrated
with Notes by Viscount Royston, erange moroceo gilt, Cam-
hridge, 1806 and others 4fo. (B)

Kinglake (A. W.) The Invasion of the Crimea, 8 vol. maps, half
fLOrCen Bvo. Edinburgh, 1563-87

Kingsley (Charles) The Water-Babies, with illustrations in colour
by Warwick Goble, one of 260 copies, vellum gilt, g. f.
dfo. 1909

Kipling (Rudyard) Writings in Prose and Verse, “ Outward
Bound ™ edition,” vol. I-XI enly. (should be 30 vol.), portraif
and plates, original cloth, g. t. 8vo. New York, 1897
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Kipling (R.) In Black and White, rirst gprrioN, with adverfise-
ments, original wrappers, back strip defective
Svo. A. H. Wheeler & Co. Allahabad [1883 |

Kit-Cat Club. Memoirs of the eelebrated Persons comprizing the
Kit-Cat Club, illustrated with 48 Portraits from the originals
by Sir G. I\.!I{'“{"I' half russia, joints weak, 1821—Memoirs of
the Life of Colonel Hutchinson, written hy his Widow Luey,
portraits, facsimiles, efe.. two or three plates a little fozed,
red moroceo qilf, g.e. 1806 4f0.  (2)

Knight (C.) The Gallery of Portraits; with Memoirs, 7 vol.
morocco qilt, g. e. 1833- ;--l‘hnmgnumn.al Portraits, 2 vol. in 1,
LARGE PAPER (111 in. by 84 in.), 100 plates on india paper, blue
maoroceo gult, g.e. 1824 imp. 8vo. and 4fo. (8)

Knight (H. G.) The Ececlesiastical Architecture of Italy to the
15th Century, 2 vol. illuminafed titles, plans and plates, half
moyroceo qilt, g. e. folin. 1842-4

Kuhnert (W.) Animal Portraiture, being 50 Studies, accompanied
by a Series of original articles by R. Lydekker, colowred plates,
original b uﬂ-ﬁ'mm. . L. folio. n.d.

Laborde (Alexandre de) Deseription des Nouveaux Jardins de la
France et de ses Anciens Chateaux, les dessins par Ct. Bour-
geoig, text in French, English and German, engravings, some
with moveable slips, calf, a little rubbed folio. Paris, 1808

Laborde (J. B. de) Tableaux Topographiques, Pittoresques,
Physiques, ete. de la Suisse, 4 vol. (fwo vol. text, fwo vol. plates),
old French calf, shightly rubbed, g. e. folo.  Paris, 1780-6

Lacretelle (C.) Histoire de France pendant le Dix-Huitiéme
Siecle, 12 vol. Paris, 1819-25—Histoire de France depuis la
Restauration, 3 vol. Paris, 1829 ; fogether 15 vol. calf gilt, uni-
form ; and others Sve. (21)

Laderchiz (J.} De Saecriz Basilicis S5, Martyrum Marcellini
Preshyteri et Petri Exorcistae de Urbe : Dissertatio Historica,
old red morocco gill, panelled sides, enclosing the arms of
Cardinal de’ Medici; sold as a binding and not subject to
relurn dfo. Rome, 1705

La Fontaine (J. de) Contes et Novelles, 4 vol. porfrait and
vignettes, straight-gramed blue morocco gill, g. e.
16mo. Londres, 1775
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La Fontaine (J. de) Fables, illustrées par J. J. Grandville, 3 vol.
some leaves and plates slightly foxed, calf gilt, Paris, 1838-41
—Florian (J. P. C. de) (Euvres, 13 vol. porirait and plates, a
few leaves and plates slightly stained, calf, rubbed, Paris,
1823-4 8vo. (16)

Laking (G. F.) The Armoury of Windzor Castle, 39 plates, half
pigskin, g.t. 4to. 1904

Laking (G. F.) The Armoury of Windsor Castle, another copy,
p?ﬂfm half pigskin, s.‘igm.fy rubbed, g. 1. 4fo. 1904

Laking (G. F.) The Furniture of Windsor Castle, plates, half
pigskin, g. . roy. 4fo. 1905

Laking (G. F.) Sévres Poreelain of DBuckingham Palace and
Windsor Castle, coloured plates, half pigskin, g.t.  4to. 1907

Landon (C. P.) Vies et (Kuvres des Peintres les plus eélébres de
toutes les Ecoles : Raphael, 4 vol. Poussin et La Sueur, 2 vol.
Michel Angelo, Dominigquin ; fogefher 8 vol. numerous outline
plates, calf qilt, g. e. 4to. Paris, 1803-5

Lansdowne (G. Granville, Lord) Works in Verse and Prose, ealf,
crowned monogram on sides, 1732—Waller (E.) Works, pub-
lished by Mr. Fenton, porfraif, russia gilf, 1729 ; and another

4to.  (3)

Lanté, Costumes des Femmes du Pa;rs de Caux, 105 eoloured
plates, two torn, half roan Paris, 1827

LaxtTé Er GamiNg. Galerie Francaize de Femmes célébres, 70
coloured plates, some heightened in gold, brown moroceo, pan-
elled sides, enclosing the Vernon arms, g. e.

roy. 4fo. Paris, 1827

Lanzi (L.) Saggio di Lingua Etrusea d’'Italia, 3 vol. portrait and
plates, Firenze, 1824—Storia Pittorica della Italia, 6 vol.
Firenze, 1822, both vellum gill, with the Vernon arms on sides,
¢.e.; another edition of the Storia Pittoria Pittorica della
Italia, 6 vol. in 3, calf gilt, g. e. Firenze, 1845 Bvo. (12)

Lanzi (L.) History of Painting in Italy; translated by T.
Roscoe, 6 vol. brown moroeco, g. e. 1828-—Hobbes (J. R.) The
Picture Collector’s Manual, 2 “vol. calf, 1849 ; and others

8vo. (15)

La Roque (G. A. de) Histoire Généalogique de la Maison de
Harcourt, 4 vol. engravings of coal-of-arms, red morvocco gilt,
g. e. by Lewis folio. Paris, 1662
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Lasinio (Carlo) Pitture a Fresco del Campo Santo di Pisa, 42
plates, russia, g. e.; the Grenville-Vernon copy, with the Gren-
vifle arms on sides, g.e. folio. Firenze, 1812

Laud (Archbishop) A Relation of the Conference between YWilham
Lawd . . . and Mr. Fisher the Jesuite, LanGeE PAPER (12 4n. by
TLin), calf, rebacked, with Laud’s arms on sides  folio. 1639

Lavater (J. C.) Ezsays on Physiognomy ; translated by H. Hunter,
5 vol. plafes, some slightly fored, contemporary red morocco
gilt, g. e. 1789-98—Physiognomical Sketches, engraved by John
Luffman, original hoards [1802] ito. (6)

Law (Ernest) Vandyek's Pictures at Windsor Castle, one of 60
copies on Japanese vellum, in 3 parts, 30 plates, original
wrappers, 1899—THolbein’s Pictures at Windsor Castle, one of
60 copies on Japanese vellum, ten plafes, original wrappers,
1901 folie. (2)

Le Brun (C.) La Grande Galerie de Verzailles, plaies, half russia
gilt folio, Paris, 1752

Le Brun (J. B. P.) Galerie des Peintres Flamends, Hollandais, et
Allemands, 3 vol. plates, proofs before letters, contemporary
red morocco gilf, silk linings, g. ¢. folio. Paris, 1792-6

[LeFEsRE-DURUFLE (J. N.)] Exeursion sur les Cotes et dans les
Ports de Normandie, jJFm‘h. mostly in two stales, eoloured and
plain, some of the plain plates inlaid, green morocco gilt, line
and ornamentel borders round sides, g. e. a Targe copy, 204 in.
by 144 in. Paris, n. d.

Le Grand IY’Auszy (J. B.) Fabliaux or Tales; selected and trans-
lated by G. L. Way, with Notes, ete. by G. Ellis, 2 vol. woodcuts
by Bewick, calf (vol. I gilt), rubbed, 1796-1800—Lewis (M. @.)
Tales of Wonder, FirsT EpiT10N, 2 vol. in 1, half calf. 1801

8vo. (3)

Leighton (Frederie, Lord) Drawings & Studies in Peneil, Chalk,
ete., facsimiled after the originals, half vellum, g. 1. 1895—
Stanmus (H.) Alfred Stevens and his Work. plates, half
marocco, 1891 folio.  (2)

Le Neve (J.) Monumenta Anglicana, 5 vol. dark blue moroceo
gilt, panelled sides, with the Vernon arms in the eentre, q. ¢.
Bra. 1715-9

Le Prince (J. B.) (uvres, 157 engravings on 62 leaves, half
FUssia, worn folio. Paris, 1782
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86 Le Sage (A. R.) History and Adventures of (il Blas, 3 vol. fifth
edifion, frontispicce, brown morocco gilt, g. e. 1744-6—[ Lewis

(M. G.)] The Monk, 3 vol. calf gilf, g.e. 1797 ; and others
iZmo. (9)

387  Le Sage (A. R.) Histoire de Gil Blas de Santillane, 4 vol. plafes,
some leaves and plafes a little stained, calf, vol. IV broken
8uo. Paris, 1795

a8 Leslie (C. R.) Memoirs of the Life of John Constable, portraif,
and mezzotint landscapes by David Lucas, half moracco, g. 1.
4fp, 1843

388 Lewis (John) Life of Reynold Pecock, Lord Bishop of 5t. Asaph
and Chichester, one of 250 copies, red morocen gilt, g.e. the
Heber-Thompson-Vernon copy, 1744—Knight (Dr. 8.) Life of
Dean Colet, portraif, 1724 Life of Erasmus, portrait, Cam-
bridge, n. d. both red morocco gilt, with the Vernon arms on
sides, g. ¢. Bro. (3)

390 Lewis (J. F.) 26 Views and Sketches in Spain, coloured lifho-
graphs, mounted on boards and guarded, half moroceo, panelled
gilt backs, g. e.; from the Vernon eollection  folio. [circa 1835]

591  Lewis (M. G.) Tales of Wonder, rirst EpiTION, 2 vol. (one pagin-
ation), calf gilt, g. e. Bup. 1801

32 Lindsay (J. L. Lord) Sketches of the History of Christian Art,
3 vol. calf qilt, 1847—Rubens (Sir P. P.) Original Unpub-
lished Papers; collected by W. N. Sainsbury. coloured armorial
fronfispiece, original cloth, 1859 ; and others Bro. (12)

293 Lioni (Ottavio) Ritratti di aleuni eelebri Pittori del secolo XVII.
portraits, old red morocco, duli, Boma, 1731—Perkins (C. C.)

Italian Sculptors, plates, half moroceo, g. e. 1868 ; and others
dto. (4)
294  Lrrra (Coxte Pomrreo) Crresrl FamicrLie Ivaviaxe, 7 vol.
colowred and other portraifs, monumental effigies, coats-of-
arms, ete. heightened with gold and silver, olive moroceo,
panelled backs and sides, g.e. by Clarke: from the Vernon
collection folin. Milano : Presso I Autore, n. d.
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Thursday, March 29th, 1928.

SIZES MIXED.
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AorGia seu Liber Precum Communium, engraved frontispicce
| contemporary black moroceo, a foreate diamond-shaped centre-
dl piece with rectangular lines in the middle, corner decorations
with an outer line and ornamental bovder, the upper cover
4 slightly rubbed, g. e.; sold as a binding and not subject to
retfurn 1 2mo,  Car. Mearne, 1685

Locke (J.) Works, 4 vol. portrail, a little discoloured, russia gilt

4to. 1777

Locke (John) Observations upon the growth & culture of vines

& olives, inscription on fly-leaf, * Henry Hall 1790, The Gift
of the Earl of Shaftesbury,” contemporary red morocco giit,
garter and corvonet on sides, g. e. 1766—Boethiuz, Summum
Bonum, or an Explication of the Divine Goodness, eonfem-
porary black morocco, panelled sides, g. e. 1674 ; efe. ; sold not
subject to refurn Sva. (3)

Locke (J.) Two Treatises of Government, portrait of the author,

&

with the Cap of Liberly beneath, a Hollis binding, in red
moroceo, a line fillet round edges of sides, the Cap of Liberty
in the centre, an Owl in the first, fourth and fifth panels, and
a Uock in the centre panel of the back; sold as a binding and
not subject to return 8ro. 1764

w This book carries the large pictorial-Chippendale hook-plate of

Joseph Smith, British Consul at Venice.

Locke (John) Letters concerning Toleration, portrait with the

Cap of Liberty bencath, a Hollis binding in russia in the
centre of tThe wupper cover, an Owl displayed bearing
an olive branch, and on the lower cover “ —Placidam sub
Libertate quietem,” on the back panels, the Cap of Liberly;
sold as a binding, and not subject to return 4o, 1765
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600 Locke (J.) Letters concerning Toleration, portrait, with the Cap
of Liberty beneath, a Hollis binding in red moroceo, tooled
similarly to the copy of the work bound in russia, with the
addition of o coronetted * 37 on middie panel of back: lhe
Earl Shelburne’'s copy with his book-plate 4to. 1765

601  Locker [Lampson] (F.) Patchwork, FIRST EDITION, PRESENTA-
TION €oPY, original cloth, 1879—Bain (F. W.) A Heifer of the

Dawn, ¥irsT EpITION, original boards, 1904: and others
dto.  (5)

602 Lodge (Edmund) Portraits of Illustrious Personages of Great
Britain, 4 vol. LARGE PAPER (17} in. by 121 in.), plates on india
paper, blue morocco, dentelle border round edges of sides,
panelled gilt backs, inside borders, g. e. folio. 1821-34

G083  Loaeax (D.) Caxrapriora Inuvsrrara, mezzofint poriraif of the
Duke of Somerset and 30 folding plates. Camb., [1688]—
Oxonia Illustrata, 40 folding plates, Ozon. 1675, 2 vol. in 1,
old red moroceo, frame sides, the lower cover slighily Jlamaged,
g. e. the Heber-Vernon copy folio. 1675-[1688]

04 Lomazzo (G. I.) Trattato dell’ arte della Pittura, Scoltura, et
Architettura. old red morocco, g.e. Milano, 1685—DBellori
(G. P.) Le Vite de' Pittori, Seultori et Architetti moderni,
old red morocco gilf, Roma, 1672 ; and another 4to. (3]

605 Loxeus. Les Amours Pastorales de Daphniz et de Chloé, tra-
duites par Amyot, Didot's large type edition, LARGE PAPER
(14} in. by 107 in.), one of a few copies so done, nine plates
by Prudhon and Gérvard, straight-grained green moroceo gill,
line and floreale borders round sides, cornucopias at corners,
inside borders, silk linings, g.e.; from the Vernon library
folio. Paris, 1800

606 Lovis XV. Recueil des Fester, Feux d’Artifice, et Pompes Funeh-
res, ordonnées pour le Roi, par Messieurs les Premiers Gentil-
hommes de la Chambre, contemporary red morocco, line and
leafy border round sides enclosing the royal arms, and with
the royal eypher on back panels, g. e.: from the Vernon library

folio. Paris, 1756

607 Lysons (Samuel) An Account of Roman Antiguities discovered
at Woodchester, in the County of Gloucester, 40 coloured and
plain plates, half russia, joinls weak folio. 1797

608  Lysons (S.) Reliquie Britannico-Romana, 3 vol. plates, mostly
colowred, half russia folio. 1813-7



Fowrth Day T6 SIZES MIXED

(TiH]

G10

i1l

612

G135

614

G15

G106

G17

618

Lytton (Lord) Novels, Knebworth edition, 26 vol, wants vol. VI,
half red morocea it Bvo. 1875

Maaskamp (E.) Tableaux de I'Habillement, des Moeurs et des
Coutumes dans la République Batave, coloured frontispiece and
20 ecoloured plates, calf gilt, by Kalthoeber with h is ticket

4to. Amsterdam, n. d. plates dafed 1803-7

[ Maberly (Joseph)| The Print Collector, plates of marks, ealf,
1844—A Deseription of the Villa of Horace Walpole, ealf,
Strawberry Hill, 17%4— Stirling-Maxwell (Sir W.) Annals of
the Artists of Spain, 3 vol. portraits, ealf gilt, g. e. 1845 andd
others sm. 4o and Sve. (13)

Macaulay (Lord) Critical and IHistorical Essays, 8 vol. ealf gill,
1843—Mathias (T. J.) Pursuits of Literature, 3 vol. portraits
and extra plates inserted, russia, 1824; and others

Bvo. (12)

Macfall (H.) The French Pastellists of the Eighteerth Century,
eoloured plates, red moroces qlf, q. e. sm. 4to. 1909

Macklin (Charles) The Man of the World : a Comedy, portrait,
1793—Love a la Mode : a Farce, 1793, 2 in 1, fwo auto. notes
inserted from the author, russia, broken—Goldsmith and Par-
nell. Poems, woodcuts by Bewick, calf, 1804 ; and others

4to. (6)

Madden (Dr. Samuel) Memoirs of the Twentieth Century, vol. 1
(all published). a folded mezzotint portrait of Frederick, Prince
of Wales by Faber inserted, contemporary red morocco gilt,
dentelle Dorder round sides, with a diomond-shaped centre-
picce, (. e. rare gvo. 1753

Maprin Garnery. Coleccion Lithographica de Cuadros del Rey
de Bspafia, el Sefior Don Ferdinando VIIL, lithographiada
por habiles artistas bajo la direccion de J ozt de Madrazo, 3 vol.
numerous plates on india paper, vol. 111 is without o title, red
maorocco gilt, g.e. by Lewis folio. Madrid, 1826-36

Macxa Camrra. Rewis Johannis, XV. Die Junii Anno Regni
XVII, A.D. MCCXV, PRINTED IN LETTERS OF GOLD OX VELLUM,
with decorated borders, red moraceo, line and foliate borders
round sides, panelled gilt back, g. e.

folio. Apud Johannis Whittaker, 1816

Major (1.) Les Ruines de Pwstum on de Posidonie dans la
Grande Gréce, plans and plates, russie gilf, rubbed, 1768—
Galerie Aguado, plates, proof before letters, half moroceo gilt,
Paris, n. d. folio. (2)
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G19  Mallet (P. H.) Northern Antiquities, 2 vol. calf, rebacked. 1770—
Mills (C.) History of Chivalry, 2 vol. titles, a little foxed, calf
gift, 1825—8eward (J.) Anecdotes of some distinguished Per-

sons 4 vol. plates, red morocco, g.e. 1796 and others
ro. (15)

620  March (John) Amicus Reipublicae. The Common-wealths Friend,
hole in sig. * 4, bound for Thomas Hollis, old red morocco, on
erch side a cock, on the back two owls, Disney-W, Taylor-Heber
copy; sold not subject to refurn Sro, 1631

G621 Marlborough ( Duke of). Gemmarom Antiguarum Deluctus, 2 val.
frontispiece and 100 engravings by Barfolozzi, green moroceo
qult, g.e. folio. n.d.

622  Marlowe (Christopher) Works; with Life, 2 vol. 1826—Greene
(R.) Dramatic Works: with Life and Notes by the Rev. A.
Dvee, 2 vol. 1831, both brown moroceo gill; with the Vernon
arms on sides, g. e, sm. Bro. (4)

623 Marmontel (J. F.) (Huvres complétes, 19 vol. plates, calf gilt
Bvo. Paris, 1818-20

G624 [Marshall (Mrs. Jane)| The History of Alicia Montague, 2 vol.
red morceco gilt, broad dentelle borders round sides, g. e, from

Queen Charlotte’'s Library, 1767—Lvttelton (Lord) Letters,

2 vol. sizth edifion, red movocea gill, g.e. 1783 ; and others

12mo. (8)

G235  Martin (H)) Le Boceace de Jean sans Peur, one of 410 copies,
150 reproductions on 39 sheels, in half eloth portfolio, Bruzelles,
1911 : and others 4o, (4)

626 Martyn (") and John Lettice. Antiguities of Herculaneum, plates,
russia, 1773—DBuckman and Newmarch. Ilustrations of
the Remains of Roman Art, plan and plates. some colowred.
calf gqilt, 1850 ; and others 4fo. (4)

627 Mason (G. H.) The Costume of China illustrated by sixty
[coloured | engravings: with explanations in English and
French, kalf morocco gilt, g. e. folio. 1806

G5 Massinger (Philip) Plays; with Notes by W. Gifford, 4 vol. por-
trait, caif qilt Sra. 1805

629 Massinger (P.) Plays: with Notes by W. Gifford, 4 vol. porfraif,
green maorocen gilf, with the Vernon arms on sides, g. e.
Svo. 1813



Fourth Day 78 SIZES MIXED

630 [Mathias (7. J.)] Pursuits of Literature, 2 vol. numerous poi-
traits inserled, moroceo gilt, inside panels, g. e. Svo. 1815

631  Maver (L.) Views in Egypt, LARGE PAPER (21 in. by 14% in.),
coloured plates, russio gilt, one cover detached, g.e.
folin. 1801

632  Mayer (L) Views in Palestine, LarGE rarer (21 in. by 14} in.),
coloured plates, russia gilt, joints weak, g. e. folin, 1804

(33  Mayer (L.) Views in the Ottoman Dominions in Europe in Asia,
from the Original Drawings taken for Sir Robert Ainslie,
coloured plates, half russia. one cover detached  folio. 1810

¢34  Mede (Joseph) Works, russia, joinfs weak, 1664—Farfan (Don
F. de la Torre) Fiestas de la 8. Iglesia Metropolitana y
Patriarcal de Sevilla al Nveuo Cvlto, folding views and em-
blematical plafes, one or twe plates a little cut into, calf, En
Sevilla, 1671 ; and another folio.  (3)

G35  Mély (F. de) Le Primitifs et Leurs Signatures : Les Miniaturistes,
illustrations, wrappers, loose, Paris, 1893—Les DPortraits de
PEnfant, plates, wrappers, loose, Paris, n. d.—Collection Emile
Pacully, plates, wrappers, Paris, 1903 (4t0). (3)

636 Mercuri (Paul) Costumes historiques des NIle, XIIIe, XIVe et
X Ve Siecles par €. Bonnard et C. Blane, 3 vol. plafes in colours,
hrown morocco, Paris 4to. 1860-1

(37  Meyrick (Sir 8. R.) A Critical Inquiry into Antient Armour,
3 vol. eolowred plates and iHuminated initials, dark green
moroceo gilt, g. e. folin. 1824

638  Michel (E.) Rembrandt : his Life, his Work, and his Time, 2 vol.
plates, original cloth 4to. 1894

639  Milles (T.) The Catalogue of Honor, LARGE PAPER (16§ in. by
104 in.), engraved {itle, coats-of-arms, elc., brown morocco,
dentelle gilt border round sides, panelled gilt back, g.e. by
Clarke folio. William Taggard, 1610

640  Milton (John) Prose Works ; with a Life of the Author by Charles
Symmons, 7 vol. calf Sro. 1806

641 Milton (J.) Poetical Works; with Notes by Edward Hawkins to
which is prefixed Newton’s Life, 4 vol. calf gilt, Oxford, 1824
—Scott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Dorder, 3 vol. calf,
Edinburgh, 1810 ; and others Svo. (10)
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642 MILTON (J.) [LYCIDAS.] Justa Epovarpo KixG NAUFRAGO, AB
AMICIS MOERENTINUS, AMORIS & pwelas ydpor. [On sig ¥ 1 within
a mowrning border.] OBSEQUIES T THE MEMORIE oF M" Enwaunp
King, Axxo Dos. 1638, pirst Epriion oF Minron’s Lycibas
whick comes last among the Euglich poems, the blank side margin

af sig. A 2 vepacred, blwe moroceo gilt, by O, Lewis
4o,  Cantabrigive : Apud Thomam Buck, & Rogerum Daniel
cn 1638
*+«¥ EXTREMELY RARE. A VERY FINE COPY. Jrom the

collection of Lord Vernon.
[See ILLUSTRATION.]

643  [Mirrox (J.)] Animadversions upon the Remonstrants Defence
against Smectymnvys, FIRST EDITION, pagination of fwo or three
leaves shaved, blue moroceo gilt, g.e., by C. Lewis

dto, London, Printed for Thomas Underhill, 1641

*#% Bound with Bishop Hall’s * Humble Remonstrance,” 1640 ;

“An Answer to an Humble Remonstrance by Smeetymnuus,”

1641 ; Hall’s © Defence of the Humble Remonstrance,” 1641 ;

and “ A Vindication of the Answer by the same Smectymnuus,”
1641.

G4+ [Mvroxn (J.)] Of Reformation touching Church-Discipline in
England, rigst EprrioN, has the final blank leaf at end,
Prinfed, for Thomas Underhill, 1641—O0f Prelatical Epis-
copacy, FIRST EDITION, with the blank leaf before the title, two
or three headlines slightly shaved, London, R.0. & G.D. for
Thomas Underhill, 1641—The Reason of Church-governement
urg'd against Prelaty by Mr. John Milton, FIRST EDITION,
catchword on B3 verso just touched, small hole in sig. a4
repaired, London, E. 7. for lehn Rothwell, 1641, bound in
1 vol., blue morocco qilt, g. e. by Lewis 4to. 1641

G45  Mivrox (J.) AREOPAGITICA, FIRST EDITION, marginal nofe on B 1
verso shaved, has the blank leaf at end, 1644 ; The Doetrine and
Diseipline of Ddivorce, FIRST EDITION, slif in sig. H 1 repaired,
a few headlines cuf into, 1643 ; TETRACHORDON, FIRST EDITION,
has the blank leaf af end, two leaves following title shaved at
faot, 1645; COLASTERION, FIRST EDITION, 1645; The Ivdge-
ment of Martin Bucer, concerning Divorce, FIRST EDITION, has
the rare leaf at end, * A Post-Script,” a little shaved, 1644,
with 2 others in 1 vol. panelled moroceo gilt, g. e. by Lewis

4fo. (1)

G466 Mivron (J.) Porvs or Mi. Joax Mivtox, BorH EXGLISH AND
LATIN, COMPOS'D AT SEVERAL TIMES, FIRST EDITION, porfrait of
Milton by W. Marshall (the top corner very slightly defective
and repaired), pagination of some leaves cut into, the first letter
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LOT 6 L6 —continned.
of the separate title to ™ Comus™ just touched, a small defect
at fool of sig. v G (second series) very slightly affecting last
line repaired, a ting hole through sig. A3 (first series), blue
maroces gilt, g.e. by Lewis, vERY RARE: from the Vernon
collection
8vo. London, Luth Raworth for Humphrey Mosely, 1645

[See ILLUSTRATION. |

47 Minzox (L) EIKONOKAAZTHE In Answer to a4 Book Intitl'd
EIK2N BAZIAIKH, The Portraiture of his Szered Majesty in
his =olitudes and Sufferings. The Anthor I. M. wigsT Eirios,
title in ved and black, the foreedge of title repaived, worm-holes
theough lower and inner margin of shedts 0 and ¥ repaived (vevy
slightly affecting text), two or three minute wwm-holes throwgh o
Sew feaves, biue movoeco gilt, g. e. by €. Lewis, MANY EDGES UN-
TRIMMED ; from Lord Vernow's collection

dto.  Jondon, Printed by Matthew Stmmons ... 1649

G Milton (J.) BEIKOXOKAAZETHE, In Answer to a Book Intitl'd
EIKGQN BAZIAIKH, second edition, jpoesenfation inseription
j}'p}m . Baron to Thones ."fufﬁ.\'__ dated 14 A ju'ﬁ, ]?5“, fifue
morocce gilt, ved moreceo back-strip, Jokn Disney's copy with hiz
Laokplate, Heber's copy with inseription by him : from the eollection
of Lord Vernon df0. 1650

649  Milton (John) Defensio pro populo Anglicano : contra Claudii
Anonimi, alias Salmasii, defensionem regiam, engraving of
arms on fitle, top corner of last leaf hut one slightiy defective
and repaired, morocco gilt, g. e. by C. Lewis; Vernon copy

dio.  Lendini, Typis Du Gardiams ... 1651

650 Milton (J.) Pro populo Anglicano defensio secunda, FIRST EDI-
r10%, head-lines of p 2 and p 7 shaved, morocea gilt, by . Lewis,

q. e.; Vernon copy
8vo.  Londini, Typis Neucomianis, 1655

651  Milton (J.) Pro se Defensio contra Alexandrum Morum
Feclesiasten, FirsT EDITION, blue moroceo, qilt, g.e. by C.

Lewis; Vernon copy
Seo.  Lendini, Typiz Neucomianis, 1655

G52  Mivrox (J.) Parapise Lost. A Poem 1x TeEx Books, rirst
EDITION, WITH THE FIRsT, FiFrH AxD SEVENTH TITLE-FAGES,
and the additional seven leaves of preliminary matier confaining
“The Argument,” “ The Verse,” and the * Errata,” omitting
the address * The Printer fo the Reader,” Tine 731 in Book 3
mis-numbered 740 and the pennullimate line  reading
“ Throws his steep flight in many an Aerie wheele” the inner
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and lower margin of the first title-page renewed, the fifth
title-page re-margined, and the fop inner and lower margin
of the seventh ftitle-page renewed, small rusi-hole in sig. ¢4
and v 3, lower corner of =ig. vv1 very slightly defective,
affecting the rule and mended, blue morocco gilt, g.e. by C.
Lewis: from the collection of Lord Vernon

4fo. London ... 1667-8-9

Milton (J.) Paradise Lost ... the Second Edition, perfrait by
Dolle (margin of portrait a little stained), a few headlines
shaved, two or three small rust-holes, blue moroceo gilt, g. e.
by €. Lewis: Vernon copy Svo. 1674

Milton (J.) Paradise Lost ... the Eighth Edition, adorn’d with
Sculptures, portrait and plates, blue morocco gilt, g.e. by €,
Lewis Bro. 1707

Milton (J.) Paradise Lost. A New Edition, by Richard Bentley,
portraits inserted, olive morocco gilf, g.e. 1732—Gray
(Thomas) Poems and Letters, portraif, calf gqilt, g.e. 1874;
and another 4fo. (3)

Milton (J.) Paradize Lost, with Illustrations designed and en-
graved by John Martin, 2 vol. dark green morocco, g.e.
wmp. 4to. 1827

Milton (J.) Paradize Lost, 2 vol. plates by John Martin, half blue
marocen giil, q. ¢. folio. 1827

Mivrox (J.) Paradize Regain’d. A Poem. In IV Books. To
which is added Samson Agonistes, FIRST EDITION, some head-
lines cut into, blue moroceo gilt, g. e. by C. Lewis: Vernon copy

Sve. London, J. M. for John Starkey, 1671

Milten (J.) Paradize Regain’d (second edition), morocco gill,
g.¢. by C. Lewis Sro. 1680

Mrrrox (J.) Paradise Lost (and Paradise Regain’d), a new edi-
tion by Thomas Newton, 3 vol. portraifs and plates, 1749-52—
Works : Historical, Political and Miscellaneous, 2 vol. portraif,
1753 ; together 5 vol. old red moroceo, line and foliafe horder

round sides, gilt back, g. e. uniform 4fo.  1749-53

Milton (J.) Paradise Lost, 1758; Paradise Regain’d, 1758, to-
gether 2 vol. green morocco gilt, with the Vernon arins on sides,
4. e. uniform

Sve.  Birmingham : Prinfed by J. Baskerville, 1758
G
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662 Mirron (J.) Pamapisg Lost; Parapisg ReGamw'p, Sausox
Acoxistes & Poexs, 2 vol. BEAUTIFULLY BoUND BY DEROME LE
JEUNE WITH HIS TICKET IN EACH VOL. confemporary blue /. g0
moroceo, a very fine * dentelle ™ border round sides, gilt pan-, g
elled back decorated with flower-sprays within lozenge com- | o """ °
partments, ete., gill inside border, pink watered silk linings,” -
. €. IN MAGNIFICENT CONDITION ; sold as bindings and not
subject to return; from the collection of Lord Vernon
4fo. (M in. by Tin), Birmingham : John Baskerville
for J. and R. Tonson, 1759

[See ILLUSTRATION.]

663  Milton (J.) The History of Britain, PIRst EpITION (second issue), | i
portrait by Laithorne, one or two small worm-holes, biue | %
moroceo, by C. Lewis; Vernon copy .

4to. London, Printed by J. M. for Spencer Hickman . .;'&,,,_f fw‘!"“}
167

664  Milton (J.) Artis Logicae Plenior Institutio, portrait by W. Dolle, 2 ;'/,.
morocco gilf, g.e. by O. Lewis; Vernon copy 12mo, 1673

665  Mivrox (J.) Poems, &e. upon Several Occasions . . . with a small
Tractate of Education to Mr. Harilih, secoxp Eprriox, con-
taining some pieces not in the first, wants the portrait by Dolle, %f’; o
atherwise a very good copy, blue morocco gilt, g. e. by C. Lewis
8vo. London, Printed for Tho. Dring, 1673 /) M
% This copy belonged to Epyuxp WALLER THE POET, and has his ! ]

gignature on the title *“ Edm. Waller o2s : oid : 1673.” TFrom
the collection of Lord Vernomn.

666  Milton (J.) Letters of State, written by Mr. John Milton . . .
from . .. 1649. Till ... 1659 (translated by Edward Phillips).
To which is added, An Account of hiz Life. Together with U o
several of his Poems; and a Catalogue of his Works, never "—"']
hefore Printed, FIrsT EDITION, blue morocco gilt, g.e. by C.
Lewis 12mo. London : Printed in the Year, 1694

667 Molitre (J. B. P.) (Euvres, T vol. Nouvelle edition, portrait, old
calf, slightly rubbed, Londres, 1784 —Aristophanes. Comoedize. Ab
Ex editione R. F. P. Brunck, 3 vol. blue moaracen gilt, Ozon.
1814 ; and others lomo. (15) °

\
668  Montesquieu (C. 8. Baron de) (Huvres, 5 vol. portrait, calf, Paris, | /| v
1820—Bourdaloue (P. L.) Gluvres, 16 vol, calf gill, Versailles. ¥ |
1812 _ svo. (21)

669  Montfaucon (Bernard de) L’Antiquité Expliquée, avee le Supplé-
ment, 15 vol. 1719-24—Monumens de la Monarchie Francoise, /) 2%
5 vol. 1729-33 ; together 20 vol. plates, red moroceo, gq. e.
jolio. Paris, 1719-33
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Moore (Thomas) Epistles, Odes, and other Poems, frontispizce, a
little foxed, fawn moroceo gilt, g.e. 1806—Lalla Rookh, en-
graved and printed titles, phn'ﬂ. by Westall, green morocco
gilf, g.e. 1817, FIRST EDITIONS 4to. (2)

More (Hannah) Works, 11 vol. porfraif, 1330—Roberts (W.)
Memoirs of the Life and Correspondence of Mrs. Hannah
More, 4 vol. portrait, 1834, both calf; and others  Beo. (18)

More (Sip THoaag) De optimo Reip. statv deque nouna insula
Vtopia libellus uere aureus, title within a woodcut border,
woodculs by Hans Holbein, some MS. notes in an old hand,
ariginal calf, two panels on each side (1) The Tudor Rose sur-
rounded by a garland of flowers and foliage, beltween two scrolls
held by argels, the sun, moon and stars in the background, with
the binder's initials A. H. (Weale, 124) ; (2) The Annunciation,
hexagonal canopy, binder's initinls on the pavement (Weale,
123), bands and ties; sold as a binding, and not subject lo
refurn sm. 4to. Basileae, 1518

[See TLLUSTRATION. |

More (Sir Thomas) Utopia; translated by R. Robinson, a new
edition with Notes, ete. by T. K. Dibdin, portraif and a plate.
o few slight stains, half calf, 1808—Clarendon (Edward, Earl
of) View and Survey of Mr. Hobbes's Book entitled Leviathan,
frontispicce, old blue morocco, panelled sides, g.e. Oxford,
16%6; and another 4to. (3)

Morier (James) Zohrab the Hostage, 3 vol. 1832—CGleig (G. R.)
Allan Breek, 3 vol. 1834—Lytton (Lord) Eugene Avam, 3 vol.
lacks half-titles, 1832, all half calf, uniform, dull; and others

8vo.  (R7)

Morland (Sir Samuel) History of the Evangelical Churches of the
Valleys of Piemont, fine portrait by Lombart after Lely, map,
and engravings of fortures and massacres, MS. notes by Holhs,
a Hollis frtmﬂmjr in calf, a line fillet round edges of -ufft‘s in
the centre of the upper cover the figure of Liberty with a star
above, a branch of Palm and of Olive on the !ﬂ' t and right
respectively, on the lower eover, Britannia with a star above in
the centre, and a Cock and Owl on the left and right respee-
tively, and on the back panels, the figure of Liberty, a Dagger
(twice), the Cap of Liberty, and Britannia;: sold as a binding,
and not subject to refurn folio. 1658

Morley (John, Viscount) Life of William Ewart Gladstone, rirsT

EpiTioN, 3 vol. portrails, original eloth, 1903 ; and others
gvo.  (9)

G2

b é"/""
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Morrison (Arvthur) The Painters of Japan, 2 vol. plates, some in Q{J
colour, original cloth, g. 1. folio. 1911

Motley (J. L.) History of the United Netherlands, 4 vol. por-
traits, 1868-7-—The Rise of the Dutch Republic, 3 vol. IBHFL#‘F s
together 7 vol. calf giit, uniform 1863-9

Muntz (Eugéne) Leonardo da Vinci, 2 vol. plafes, original cloth, d,{_ i
1898—Davies (Gerald S.) Frans Hals, plates, half parchment,
1902 4o and folio.  (3)

Murphy (James C.) The Arabian Antiquities of Spain, 9% plates,
half red moroceo atlas folio. 1815

Musée Francais (Le) par 8. €. Croize-Magnan, 4 vol. in 6, proof 15

plates before letters, russia gilt, g. e. folio. H”ff’__lﬂ—-——'—"_’_'—-

Musée Royal (Le), ou Recueil de Gravures, d'apres la Collection
Rovale, publi¢ par Henri Laurent, 2 vol. fine tmpressions of
the plates, half roan, rubbed, vxcur

folio. Paris, 1816-18

Museo Capitolino, 4 vol. plates, a few leaves discoloured, half calf §Of —
folio. Roma, 1741-52

Musical Miscellany (The); being a Collection of Choice Songs
sot to the Violin and Flute, 6 vol. in 3, FIRST EDITION, fronfis- Z- 7
piece, calf gilt sm. Sve, 1729-31

Muther (Richard) History of Modern Painting, 3 vol. plates el 9 %v'-'r
numerous illustrations in the text, half morocco, g.t. by / S
Riviere Svo.  1895-6G

Napier (W. F. P.) History of the War in the Peninsula, 6 vol. /
maps, calf, 1828-40—Hughes (Rev. T, 8.) The History of Eng- 2§/~
land, from 1760 to 1835, T vol. calf, 1836 Svo. (13) warnHa

NarvoLeox 1. Sacre de Napoléon dans I'Eglise Metropolitaine de
Paris, 44 plates after Isabey and Percier, three with borders
only, some a little fored, straight-grained red moroceo gilt, with ?{ 30

voyal eagle impressed on sides, inside panels and watered silk

linings, g. e. by Staggemeier, with his ticket: from the Vernon

library folio. Paris [1804]

Napoleon. Tableaux Historiques des Campagnes d'ltalie depuis ;,B/ v B
Pan IV jusqu’a la Bataille de Marengo, etc. map and plafes,
half russta, broken folin. Paris, 1806
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Time, 4 Series in 4 vol. coloured titles and 100 colouwred litho-
graphs mounted on boards, and guarded, red moroceo, dentelle
border round sides, panelled gill backs, g.e. by Clarke and
tedford; with the 8vo vol. aof Deseriptions, half moroceo, g. e.
1849 ; from the Vernon collection folio and Bvo. 1839-49

Nasa (JoseeH) Toe Maxsioxs oF ENGLAND IN THE ”LHEN/

National Gallery. Pietures in the National Gallery, with deserip-
tive text by C. L. Eastlake, plates and illustrations in the text,
vellum gilt folio. Munich, 1896

National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent Personages
of the Nineteenth Century ; with Memoirs by W, Jerdan, 5 vol.
plates on indie paper, russia, g.e. Bro.  1830-4

Navier (Sik Groree) The Coronation of King George IV in
Saint Peter, Westminster, 19th July 1821, coloured illustrations
comprising whole-length portraits in Costume and Robes of
State, plates of the Coronafion and the Banguef, red morocco,
line and ornamental border vound sides, panelled gilt back,
very slightly rubbed, g. e. folio. 1837

Ner=ox (Ropert) A¥ ApprEss 10 PERSONS oF QUALITY, con-
temporary red morocco, in the centre an oval design containing
a small Tudor Hose, the ground filled with small tools within
geometrical compartments, panelled gilt back, ¢.e.; sold as a
binding, not subject fo return Svo. 1715

[See IrLusTRATION.]

Newton (Sir Isaac) Philosophiz Naturaliz Principia Mathematica
Editio tertia aucta et emendata, LARGE PAPER (13 in. by 9 in.),
portrait, red moroceo gilf, panelled sides, g. e. folio. 1726

Nicaors (Jomy) axp W. Bowyer. Literary Anecdotes and’

Ilustrations of the Literary History of the 18th Century,
17 vol. portraits, polished calf gilt Svo. 1812-58

Nicolas (N. H.) Life of William Davison, russia, 1823—Southey
(R.) Life of Lord Nelson, virst EpiTioN, 2 vol. portrait and
Jacsimiles, blue moroceo, g, e. 1813—Lamb (Charles) Letters;
with a Sketch of his Life by T. N. Talfourd, 2 vol. portraits,
original cloth, 1837 ; and others Bvo. (15)

Niel (P. G.) Portraitz des Personages Francaiz du XVlie sidcle,
2 vol. in 1, coloured portraits, green moroceco gilt, g.e. by
Ruviere, very slightly rubbed folio.  Paris, 1848-56

6@
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Nobbes (R.) The Compleat Troller, or, The Art of Trolling, First 1/., ::/
EpITION, upper blank margin of fitle very slightly defective,

calf gilt lomo. Tho. Helder, 1682 w[?(’

Nolhae (P, de) J. H. Fragonard, one of 500 copies, coloured and ?/r, N =
other n-pmmuuum brown moroceo, panelled sides with corner
floral inlays in green, bands, g. e. 4fo. Pariz, 1906

Norie (Matteo) L'Odio e L’Amore. Drama . . . in parte alterato
Da Paolo Antonio Rolli, dedication copy te the Duke of & "57 =
Neweastle, contemporary red moraceo, tooled to a * cottage ™

pattern, g.e.: sold as a binding and not subject to veturn

sm. Bvo. 1721

Norcheote (James) One Hundred Fables embellished w ith 280 f
engravings in wood, LARGE PAPER (108 in. by 6} in.), portrait, 4 =3
title a lLittle foxed, cloth, 1828—Douce (F.) The Dance of
Death, woodcuts, half calf gilf, 1833 Bro. (2)

Novum Testamentum Graccum, red morocco, panelled back,
Elzevir, 1624—The Holy Bible, 1 vol. in 2, old blue morocco 3:;’]-
gilt, Ozford : 7. Baskett, 1743 and others; the lot sold as
bindings, and not subject to refurn 16mae. rmff 2dmo. (17)

Nugent (Lord) Some Memorials of John Hampden, 2 vol. por- 4/5“"//..-
J’n’uh 1832—Memoirs of Lady Fanshawe, portraif, IH;‘:EJ both :
brown morocco gult, with the Vernon arms on sides, 3 and D
aothers E.'Ev {1 3) L .,.n ,. LY

Oy (Vineenzo) Historica AvsTRiz DucuM ARCHIDUCUMQUE
necnon  Hispaniensium ae Siculorum Regum  Genealogia a
prima regnorum fundatione ad Ferdinandum III Austriacum ;
in Hetruria ac PFerdinandum [V Hispaniensem in Sicilia 3o
foliciter dominantes, anno 1791, vol. I Maxuscrirr, beautifully
writlen wpon 84 pp. THE TITLE IN LETTERS OF GOLD UPON A
BLUE GROUND, within a painted border of scrolls and sprays, /Mﬁl
surmounted with the Royal Arms of Spain, 4 large decorated
pen initials, exquisitely executed by Luigi Susini and L. Ricei,
old red moracco, broad gold tooled borders, with the fmpﬁn'm’
Arms of Austria within a smaller tooled border of oak lraves
in gilt an cach side, g. e. folio. XViil CENT.

O'Meara (B.) Napoleon in Exile, 2 vol. portraits, half calf, rubbed,
1822 —Junot (Madame) Memoirz of Napoleon, his Court and Lfie /
Family, 2 vol. porfrails, some fored, calf gill, 1836—Rémusat © / =
(P. de) Memoires de Madame de Rémusat, 3 vol. half calf gilf,

Iaris, 1880; and others Bvo. (13)
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T06  Oppianus. Halieuticks; translated by J. Jones, old red morocco, 3 /i6/-
ﬁxfm :i} 1 t:EE—Hﬂmer, The Iliad and Odyssey: translated by |

Sotheby, 4 vol. plates by Flaxman, red morocco, 1834 ; and .9

others 8vo. (12) RS

707 Orceaxs Camiver. Description des principales Pierres Gravées
du Cabinet de M. le Due d’Orléans, 2 vol. plates, contemporary < ¢ ?'
red moroeco, a 2-line fillet round sides, g. e. by Derome, with
hiz ticket on title of vol. I folio. Paris, 1780-4

T8  Ossian. Poems in the original Gaelic; with a literal Translation :
mtu Latin by Robert Macfarlane, 3 vol. LARGE PAPER (10} in. !'J_; ar b LA [ -
Tin.), pﬂrﬂmr red morocco gilt, with the Vernon arms on sides, - , i
q. é. Bro. 1807 miada s

709  Otftley {'ﬂ' Y.) An Inquiry into the origin and early History of
Engraving, 2 vol. plates, same in two stafes, 1816—A Collection g/.- ¢/ —
of One Hundred and Tweaty-Nine Fae-Similes of Scarce and
Curious Prints, 1828, both LARGE PaPER (144 in. by 104 in.),
olive morocco gilt, g. e. by Lewis folio. 1816-28

Fae-similes of original Drawings, raree rarer (22} in. by
16 in.), olive morocco, a dentelle border round sides, panelled
gilt back, g. e. by Clarke and Bedford folio, 1823

10 Dtt}.e;.' (W. Y.) The Italian School of Design : being a Series of /
£

Y11 Otway (Thomas) Works; with Notes and a Life by Thomas o e J
Thornton, 3 vol. portraif, green morocco gilt, with the Vernon /l & ,.) renm ad
arms on sides, g. e. Bvo. 1813

712 Overbury (Sir Thomas) Sir Thomas Ouerbury his Wife. With
Additions of new newes, and diuers more Characters . . . the /F
tenth impression, two impressions of the portrait * actatis suae 2 / 5
32,7 both cut round and inlaid (7 both :'n:-mu'rd) two or three ,qft,ff 'fﬂv?
head-ornaments shaved, head-line on sig. 6 T shaved, calf ; sold
not subject to return
8vo. London, E. Griffin for Laurence L'isle, 1618

713 Ovid. Opera, 3 vol. 1745—Tacitus. Opera, 4 vol. 1760; and '
others in the same series, all old red morocco gilt, two with / M/ =
labels missing 16mo. J. Brindley (20)

714 Owid. (Euvres complettes; traduites Francais, édition imprimée /
sous les yeux et par les soins de J. Ch. Poncelin, ¥ vol. frontis- </ &
picces, calf gilt, Paris, 1799—[Mercier (L. 8.)] Tableau de /
Pariz, 12 vol. in 6, half calf, Amsterdam ; and others

Bvo, (17)

715  Palais de San Donato. Catalogue des Objets d’Art et d’Ameunble- -
ment Tableaux, Vendu & Florence, plates, and illustrations in
text, original cloth folio. DBruxelles, 1880
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Parrapio (A.) I quattro libri dell® Architettura, rimsT EmiTioN, s 5/ & (/J_
the 4 parts, with separafe titles, woodeufs, old green morocco |
qill, inside panels with silk linings, g. e. upper corner margin of Car ‘d?5
title renewed, otherwise a fine copy; from the Vernon Lbrary
sm. folio. TVenelia, 1570

Pallizer (Mrs. B.) History of Lace, plates, some tinted, morocco
gilt, g. e. 1865—Chaffers (W.) Marks and Monograms on Pot- 2k
tery and Porcelain; revised by F. Litchfield, numerous marks
and iltustrations, half moroceo, g. t. 1897 Bvo. (2)

[ Paltock (Robert)] The Life and Adventures of Peter Wilkins, s
a Cornish Man, Fiest EDITION, 2 vol. plates, upper blank mar-* -

e

gin of both titles renewed, russia gilt 12mo. J. Robinson, 1?5]#,-(.&,#1‘

Parker (J. H.) A Glossary of Terms used in Grecian, Roman,
Italian and Gothic Architecture, 3 vol. plafes, a few leaves and |
plates a little foxed, colf, Oxford, 1845-6—Crowe (J. A} and 28 ,‘I %
G. B. Cavaleaselle. A New History of Painting in Italy, 3 vol.
plates, vellum gqilf, 1864-6 dvo.  (6)

Paston Letters (The): edited by Sir J. Fenn, 5 vol. poriraits, .fj
some coloured, and facsimiles, polished calf gilt, g. e. v b
4fo, 1787-1823 3rediva

Peele (George) Works ; colleeted and edited, with some Aceount of J
his Life and Writings by the Rev. A. Dyce, 3 vol. facsimile, '5'./ =
brown morocco gilt, with the Vernon arms on sides, g. e. 4 ¥ /

8vo. W. Pickering, 1829-30 /4T ety

PeLrerin (J.) Recvein pe Mépatnnes pe Rois, Paris, 1762—
Recueil de Médailles de Peuples et de Villes, 3 vol. Paris, 1763 %!D
—Mélanges de diverses Médailles pour servir de Supplement aux
Reeneils des Médailles, 4 vol. Paris, 1765-7 ; Additions, with _-'IIS:E;! 2
notes by the Abbe Barthelemy; together 9 vol. plates, confem-2¢"""
porary red moroceo, a 3-line fillet vound edges of sides, and on
four panels of the bacis the figure of a bird holding an olive
hranch with corner decorations, g. e. sold as a binding, and not

subject to refurn 4fo. Paris, 1762-78
Pembroke and Montgomery (Thomas, Earl of) Numismata Anti- , /o /.
qua, upwards of 300 plates of coins, 2 vol. red moroceco gilt, e
1746 ; and another dto. (3) fitoe

Pennell (E. R. and J.) The Life of James McNeill Whistler, 2 vol.
one of 150 copies on Japanese paper, AXD A PRESENTATION COPY
FROM QUEEN ALEXANDRA inscribed in her handwriting, © For
George Holford from Alexandra,” portraiis and plates, brown
moroceo, a G-line fillet vound edges of sides, and the butterfly
design on upper cover, panelled gilt backs, boards, g.e. by
Zaehnsdorf sm. 4fo. 1908
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Penmington (Isaac) The Fundamental Right, Safety and Liberty
of the People, title cut round and mounted, bound for Thomas ,J,_/n.
Hollis, old red moroceo, figure of Liberty beneath a star on

upper cover, emblematic stamps on lower cover, paneiled back: ~ e ij ?"-—"E

sold not subject to return; Disney-Heber copy 4o, 1631

Penrose (F. () An Investigation of the Prineiples of Athenian
Architecture. plates, half cloth, 1851—Vauthier et Lacour.
Monumens de Sculpture. Anciens et Modernes, oufline plafes,
hoards, broken, Paris, 1812 folio. (2)

r
5 vol. portrails, red moroceo gill, with the Vernon arms on 3 :
sides, g.e. 8vo. 1828 é/l«/ﬁ:i

Pepys (5.) Memoirs, comprising his Diary, and a Selection é/:.!?/
-

T'vph (Samuel) Memairs; edited by Richard Lord Braybrooke, %

from hiz private Correspondence: edited by Lord Braybrooke,
5 vol. second edifion, portraits, tree-calf gill Svo. 1828

Perkins (Charles C.) Tuscan Sculptors, 2 vol. in 1, plates, half '5'; -
moroceo gilf, g.1. 4fo. 1564

Perrault (C.) Les Hommes Illustres, 2 vol. portraits, including 11
the two suppressed portraits of Arnauld and Pascal, old calf,d
rebacked folio. FParis, 1696-1700

Philodeminz (Eutactus, pseud.) The Original & End of Civil
Power, bound for Thomas Hollis, old red morocco, figure of )
Liberty beneath a star on upper cover, emblematic stamps on L
lower, panelled back : Disney-Heber copy dia. 1649

Prcarr ( BErnarp) CErévoxies gt Covrumes RELIGIEUSES, 8 vol,
in 9. LARGE PAPER (174 in. by 11 in.), nearly 300 plafes, Amst. } y
s

1723-43—Superstitions, Anciennes et Modernes, 2 vol. LARGE
PAPER (17} in. by 11 in), plates, Amst. 1733-6; together 11 vol.
contemporary French red morocco gilt, g. e.; the Vernon copy

folio. 1723-43

Prearr (B.) Cérémonies et Coufumes Religieuses, avee les Super-
ztitions, Anciennes et Modernes, 11 vol.in 7, LARGE PAPER (18 in. 9.
by 11 in.), frontispiece and about 300 plates of rites and cere- r /i
monies, contemporary red morocco gilt, q. e. folio. 1723-43-7 o i

: L . . = 5 (o
Picart (B.) The Religious Ceremonies and Customs of the World, }], ?

6 vol. plates, calf, a little hroken folio. 1731-7
Picart (B.) Le Temple des Muses, 60 engravings, within orna- A

mental borders, blue morocee _,rt!'f slightly rubbed, g. e. ™ |
folio. Amsterdam, 1733
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736 Pinelli (B.) Costumi diversi, 25 plates, half moroceo, oblong folio,

Rome, 1822—Vienna Gallery, 30 plafes, red morocco gilt,
Vienna, 1735 folio, (2)

T37  Pimaxest (G. B. axp F.) Overe, 22 vol. red moroces gilt panelied

sides and backs, g.e. uniform, by Mackenzie; sold as usual,
not subject to refurn folio. 1756-180%

The colleetion comprises :—Vol. I-1V, Le Antichita Romane,
portrait by Polanzano and 218 plates, 1356—Vol, V, Raccolia
di Tempi Antichi, 2 parts, 41 plates, n. d. and 1790 Teatro
d’Ercolano, engraved title and 9 plates, 1783: Tempo dell’
Onore ¢ della Virtu, 6 plates, n. d—Vol. VI. Views of the
Edifices of Pestum, frontispiece and 20 plates, n. d. ; Monumenti
degli Scipioni, 6 plates, 1785; Lettre de M. Mariette, engraved
litle, vignetles and 9 plates, 1765, and 15 various plates
Vol. V1I, Romanorum Magnificenti et Architectura, portras
of Pope Clement XTI1, and 38 plates, 1761—Vol. VIII, Ope
varie di Architettura, Prospettive, Grotteschi Antichita, 32
plates on 27 sheets; Trofei di Ottaviano Augusto, 13 plates,
n. d. ; Careeri, engraved title and 15 plates, n. d.; Archi Trion-
fali ed altri Monumenti, 2 parts, 27 plates, n. d—Vol. IX,
Lapides Capitolini, engraved title. dedication and folding plate,
. d.; Delle Antichita di Cora, engraved title and 11 plates,
n. d.—Rovine del Castello del Acqua Giulia, engraved fitle and
19 plates on 18 sheets, n.d—Vol. X, Il Campo Marzio, en-
graved title and 47 plates, on 43 sheets, including the large
folding plate, 1762—Vol. XI, Antichitd d’Albano e di Castel
Gandolfo, engraved title, dedication. portrait of Poape Clement
XIII and 27 plates, 1764 ; Di Due Spelonche del Lazo Albano,
12 plates, n. d—Emissario del Lago Albano, engraved title and
9 plates, 1762—Vol. XII and XIII, Vasi Candelabri, Cippi,
Sarcofagi, Tripodi, Lucerne ed Ormamenti Antiche, 112 plates,
1778—Vol. XTIV, Colonna di Trajano, 21 plates, including the
large one of the Elevation, n. d.; Colonna Antonia, 5 plates,
including the one of the Elevation, n. d—Vol. XV and XVI,
Vedute di Roma, map, 137 plafes, 21 drawings in wash of plans
and public buildings, and a coloured panelled drawing of a
ceiling, BRILLIANT IMPRESSIONS OF THE PLATES, n.d.—Vol.
XVII, Diverse Maniere d’adornare i Cammini, engraved #itle
and 68 plates, 1769—Vol. XVIII, Schola Italica Picturae,
40 plates, 1773 ; Statne Antiche, 40 plates, n. d.—Vol. XIX,
Raccolta di Alcuni Disegni del 11 Guercino, 21 plates, 1764
Picturee Variwe, 58 subjects on 36 sheets—Vol. XX-XXII,
Antiquites de la Grand Gréce, 105 plates, Paris, 1807-4

THE FINE DRAWINGS inserted at the end of vol. XVI (Vedute
di Roma, vol. II), include the Ducal Palace in Vicenza: The
Tombof Adrian, called The Castel 8. Angelo ; The Rialto Bridge;
and the Facade of St. Peter’s, Rome. The well-executed ceiling
design in colours at the end of the same vol. is composed of a
centre panel of allegorical figures, cupids, ete. within frames
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surrounded by arabesques, cornucopias, wreath, ete., with a
border of conventional flowers on a single stem; the outer
horder of a similar design with semi-circles at sides at regular
intervals, containing a grotesque figure on a maroon ground,
the field hetween the two borders filled in with arabesques,
four miniature heads on a blue ground within ovals, and an
urn at each corner. It is signed “ Giuseppe Colozzi.”

A VERY DESIRABLE SET CONSISTING FOR THE MOST PART OF
FINE AND EARLY TMPRESSIONS OF THE PLATES.

[See ILLUSTRATION.]

Planché (J. R.) A Cyclopwedia of Costume, 2 vol. coloured and
plain plates, and numerous illustrations in the text, half
moroceo, . e. 4io. 187G-9

Plato. The Republic, in ten Books; translated by H. Spens, old
blue moroceo giit, g.e. Glasgow : R. and T. Foults, 1763
Foseolo (U.) Essays on Petrarch, porfrait, brown morecco gilt,
q.e. 1821 4fo. (2)

Plautuz. Comedies: translated into familiar blank Verse by
Bonnell Thornton and Richard Warner, 5 vol. preseniation
copy lo David Garrick to whom wvel. ITI-V are dedicated, con-
temporary red moroceo gilt, g.e. with Garrick bookplate in

vol. 1 Svo. 1769-T4

Plays.  Dodsley (R.) Cleone, 1758—Garrick (D.) The Male-
Coguette, 1757: and others in 2 vol. half ecalf—[Capell
(Edward)| Prolusions; or Select Pieces of Antient DPoetry,
calf, 1760—Crabbe (Rev. G.) Poems, eqlf, 1807 ; and others

Bro. (10)

Plutarch. Lives; translated with Notes, also a Life of Plutarch
by J. and W. Langhorne, a new edition with corrections and
additions by the Rev. F. Wrangham, 6 vol. calf gilt 8ve. 1309

Plutarch. Lives; translated by J. and W. Langhorne, 6 vol. calf,
rubbed, 1809—Robertson (W.) Works, 8 vol. portraif, tree calf
gquit, 1827 ; and others 8vo. (16)

Plutarch. Lives; translated, with Notes and a Life by J. and
W. i_-:lrlghﬂl'!lt=. 6 vol. red moroceo gilt, with the Vernon arms
on stdes, q. e. Bro. 1826

PoeTa GRAECI PRINCIPES HEROICI CARMINIS & ALII NONNULLI ; eura

H. Stephani, Bouxp Y RoGER PAYNE, green moroceo, three fillets
round sides enclosing a panel formed by flowers and dotted
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Lot T3 —continued.
curves, hetween the 2nd and 3rd fillef, at corners a delicate
pattern of vine stems, on the back panels a cenfrepiece of dotted
cwrves surrounded with flowers, quatrefoils, ele., one cover
detached, g. e. enclosed in a padded cloth case: sold as a binding
and not subject o return folio. H. Stephanus, 1566

[See TLLUSTRATION. |
746 Pore (Arexawper) Works ; with his last Corrections, :‘.tlflitiﬂi%
&

and Improvements, together with the Commentory and Notes
of his Editor [Bishop Warburton]. 9 vol. fronfispiece, 1766
Homer. The Odyszey (and Iliad) of Homer; translated hM
Popa, 11 vol. portraits, 1760, together, 20 vol. red moroceo gilt,
uniform Sen.  1760-66
#% Vol. I of the Works containg a receipt. attached to the end paper,
for Two Guineas, being the first payment for the Translation
of Homer's Iliads, signed by Pope.

;

747 Pope (Alexander) Works, 6 vol. plates, calf, rubbed. 1776—
[ Perey (Bishop T.)] Reliques of Ancient English Poetry, 3 vol.
frontispiece, old calf, 1775 and others sm. 8ro.  (15)

748 Iope (Alexander) Works, with Notes and Illustrations by himself
and others; to which iz added a New Life of the Author and ,— 4 _
Remarks by W. Roscoe, 10 vol. portraits and facsimiles, brown /
moroceo git, three or four very shghtly damp stained, g.e.;
from the Vernon collection with the arms on sides  Bro, 1824

749  Poullain Gallery. Collection de 120 Ustampesz, gravies d'aprés
les Tableaux et Dessing qui composoient le Cabinet de M.Z 2/
Poullain, sous la direction de Fr. Basan, FIRST EDITION, proofs e, !
befare letters of the 120 plates, old French red morocco, silk '3.{',, f’_‘.g_,_
lintngs, g. e.; from the Vernon collection 4to. Paris, 1781

V50 Preseott (W. H.) Biographical and Critical Miscellanies, porfraif,
18455 History of the Conquest of Peru, 2 vol. portrait and
map, 1848 ; History of the Reign of Charles V, 2 vol. porfrait, f‘r’/?'/-—
1857 : History of the Reign of Philip II, 3 vol. portraits,
1860-59; History of the Conguest of Mexico, 2 vol. portrails,
map, ete., 1865 ; History of the Reign of Ferdinard and Tsabella,
2 vol. portraits, 1867, fogether 12 vol. calf gilt, uniform, one

vol. hroken Hvo. 1B45-67
751  Prévest (I'Abbe Ant. Fr.) (Buvres, avec Figures, 39 vol. portrait,
plates after Mavillier, calf gilt, contents lettered f
8vo. Paris, 1810-16 £ {/a
%
152 Prenti (D.) Nuova Raceolta de 100 Vedutine Antiche delle Citta

di Roma—1IN 70 Vedutine Moderne, 2 vol, in 1, half moroceco, 5 [47] —
n.d.—Vite e Ritratti di Iustri Italiani, 2 vol. plates, half =/
moroceo gilt, g.e. Padova, 1812 dto.  (3)
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Prout (S.) Rudiments of Landscape, plates, some in colours, half
ealf, one cover detached, 1813—Castermans (A.) Maisons de
Bruxelles, plans and plates, cloth, Liége, n.d—luini (B.)
“ Lo Seaffale,”” exeeutad in Chrome-Lithography by L. Gruner,
cloth, 1859-60 folio. (3)

Prout (S.) Facsimiles of Sketehes made in Flanders and Germany,
half roun folio. n.d.

Psalms.  The Whole Book of Psalmes. Collected into English
Meeter by . Sternhold, J. Hopkins and others, contemporary
needlework binding, on each side a tulip worked in coloured
sillés, two pansics on back, g.e.; sold as a binding and nof
subject to return _ _

16mo. London, Imprinted for the Company of Stationers.
1641

Psarms. Hammond (H.) A Parvaphrase and Annotations upon
the Books of Psalms, confemporary red moroccs, panelled
sides, in the centre of the inner panel o diamond-shaped decora-
tion composed of sprays, leaves, quatrefoils, dots, ete., sur-
rounded by draw-handle tools, at the top and bottom of the
panel a triangle of similar design, fleurons at corners, an outer
panel of a two-fillet line with corner flewrons and smail
pyramids in the eentre of sides, on the back an inferlacing
design of large civeles, broken by bands, the spaces filled in
with sprays, flowers, ete. g. e.; =old as a binding and not subject
to return falio, 1683

[See TLLUSTRATION. |

Pvaiy (A.) ArcHrrecruvrRal Works, viz—Architectural An-
tiquities of Normandy, 1828 ; Specimens of Gothie Architecture,
2 vol. in 1, 1823; Examples of Gothie Architecture, 3 vol.
1831-6 ; Gothie Ornaments, 1831 ; A Series of Views illustrative
of Pugin’s Examples of Gothie Architecture, by J. Nash, 1830,
in 1 vol. fagefher G vol. plates, dark blue moroceo gill, g.e.
lettered val. 1-V1 roy. 4to. 1523-36

Quatremére-de-Quiney (A. C.) Le Jupiter Olvmpien, on 'Art
de la Sculpture Antique considéré sous un nouveau point de
Vue, ete., one of 150 copies printed, colowred and plain plates,
ariginal boards folio. Maris, 1814

Raperats (F.) The Works of the Famous Mr. Francis Rabelais
.. . translated into English by Sr. Thomas Urchard, Kt., 2 parts
(the separate titles to each dated 1653), portrait of Urguhart
tnserted, sig. R 4 a little defective af foot, original calf, note of
ownership inside cover ™ Henry White, Close, [Lichfield.
November 25, 1811.7

Bvo. London, Printed for B.B. and are {o be sold by
John Stavkey . . . 1664
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760  Rabelais (F.) (FEuvres, &lition variorum avee les Songes Drola-
tigues de Pantagruel, un nonvean Commentaire, ete., par
Femangart et I, Johnneaw, 9 vol. portrait and plates, half calf 3
qill 8vo. Paris, 1823

761  Rackham. Wagner (Richard) Siegfried and the Twilight of the
Gods, timited edition signed by the artist, coloured plates by

Arthur Rackham, vellum gilt 4fo. 1911
762  Radnor Collection. Catalogue of the Pictures in the Collection of ,? nF
the Earl of Radnor, by Helen Matilda, Countess of Radnor, “J-

and W. B. Squire, 2 vol. one of 200 .::u;,lr'm an hand-made paper, ."HJ
portraits and plales, original buckram j W’;ﬂ
roy. 4o, privately prinfed, 1909

763  Ralegh (Sir Walter) Works; with Lives of the Author by Oldys id)} e
and Birch, 8 vol. polished calf gilt, last vol. stightly rubbed ﬂ
Svo. Ozford, 1829 .
Pl

764  Ralegh (Sir W.) The Prevogative of Parliaments in England,
hole in ¢ 1, old red moroceco. gilt border vound sides, gilt centre =
ornament, g. e.; sold not subject to return; Hollis-Disney-Heber- Jy J-. f

Vernon eopy 4to. Midelburge. 1628
% Bound in the same volume is the edition of 1640 of the same W‘WP

work.

765  Ramsay (George) A New Dictionary of Anecdotes, coloured
frontispiece by J. K. Cruikshank, calf gilf, 18322—[ Beresford
(J.)] Sixteen Scenes taken from the Miseries of Human Life, E ,F:;;l.--
coloured plates by J. A, Athinson, calf, one cover detached, 1807
—Parkyns (Sir T.) The Inn-Play, woodeuts, ealf gilf, 1714 ;
and others gm. 4fo and Bvo. ()

766  Ravexscrorr (‘I.) Mermsaara. Mvsicann PHaNsiEs. Frerisa
rHE Cover, CiTiE, axp Covyrrey Hvvoves. To 3. 4. and &

Voyees,
% w35
To none offensiue, except to the Pensiue. {u
FirsT EDITION, fitie mﬁmr woodeut horder, ornaments Hmi/ilﬂ
inilials, WITH MUSIC TO THE SONGS, has the original blank
leaf before the title, a finy hole in sig. 81, sig. £3 frayed af
foot, affecting one line of verse
4to. London, Printed by William Stansby for Thomas
Adams. 1611
*% A FINE COPY. Tl:-:rl-:}urm' rARE, Only two copies are men-
tioned in the S.T.C. (British Museum and Bodleian).

[See ILLUSTRATION. |

To all delightfull, except to the Spitefull,

(Bound wilh)
Ravenscrorr (T.) A Briere DISCOVRSE OF THE TRUE (BUT
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Lot T66 —continned.

NEGLECTED) VSE oF UHARACT RING THE DEGREES BY THEIR
PerrecTioN, IMPERFECTION, AND DiMINUTION IN MEASURABLE
Musicke, against the Common Practise and Custome of these
Times. lFxamples whereof are exprest in the Harmony of
4. Voyces, Concerning the Pleasure of 5. vsuall Reereations.
1 Hunting, 2 Hawking, 3 Dauncing, 4 Drinking, 5 Enamouring,

FIRST EDITION, WITH MUSIC FOR THE SONGS
dto. London Printed by Edw: Aflde for Tho. Adams 1614

** A FINE coPY. EXTREMELY RARE.

| See ILLUSTRATION. |

Ravexscrorr (1)) Pavmeria. Mvsickes MISCELLANIE: OR
Mixep VARIETIE OF PLEASANT ROVNDELAYES, AND DELIGHTFULL
CarcHEes, of 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Parts in one. None so
ordinary as Musicall, none so Musicall, as not to all very
pleasing and acceptable, sEcoND EDITION (A-F 4), fitle within
Lorder, WITH MUSIC FOR THE S0NGS

4io. London : Printed by Thomas Snodham, for Mathew
Lownes and fohn Browne, 1618
wF A FINE CcOPY. LEXTREMELY RALE.

RaveExscrorFr (T.) DerreroMELIA: ok THE SECOND PART OF
Musicks MELODIE, ok MELopivs Musicke. Or PrLeasaxT
Rounpernaies ; K. H. mirth, or Freemens Songs. And such
delightfull Catches, ¥igsT EpITION, fitle within border (the
border slightly defective and repaired), has fhe original blank
leaf at end, but the blank leaf before the title missing, the top
margin of three or four leaves in sheels n and ¢ very slightly
wormed, with music to the songs

4to. London : Printed for Thomas Adams . . . 1609

** A ¥INE corY. EXTREMELY RARE. One of the * Rounds or
Catches to 3. Voices ™ iz a version of * Three Blind Mice.”
Bound in 1 vol. ved morocco, qilt border round sides, gilt
back, g. e.

" A VERY RARE AND IMPORTART COLLECTION OF THE WORKS OF
THE MUSICIAN THoMAS RAVENSCROFT. ALL EXCEPT THE LAST
BUT ONE ARE FIRST EpiTIONS. On two fly-leaves at beginning
are the following notes of provenance :

Purchased with several other curious and valuable works both Printed
& MSS. of the widow of Mr. John Smith, Mercht. late of the Parich of
Bloomsbury, June 1788. Pd: for the whole £5:3: 0.

M.B. This was purchased by Mr. Smith at the sale of Mr. Gostlinz's

Music. v. Catal: p. 19. N°. 71 E
The late Mr. Bartleman, the Roxburghe Club, Mr. Triphook & many
others were anxious to purchase this scarce Book of Wm. Shield.

767  Read (Sir C. H.) The Waddesdon Bequest : Catalogne of Works
of Art bequeathed to the British Museum by Baronm Roths-
child, plates, half vellum, 1902—Konody and Brockwell. The
Louvre : 50 plates in colour, eriginal cloth, 1910; and others

4fo. (6)
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Recueil d’Estampes d’aprés les plus beaux Tableaux dans le
Cabinet du Roy, du Due d’Orleans et d’autres vol. I, 137
numbered plates and 31 unnumbered, russia gilt, joints broken

folin. Paris, 1729

Redford (G.) Art Sales : A History of Sales of Pictures and other
Works of Art, 1628- 1887, 2 vol. plates, original buckram
4to. Privately Printed, 1888

Rempranpr vax Rux (H) Cosmrrere Work; fext by W. Bode,
assisted by €. H. de Groot, translated by Florence Simmonds,
8 vol. one of 15 copies on Japanese vellum, plates, original limp
leather folio. Paris, 1897-1906

Reply to a Paper of Dr. Sandersons, a Holliz binding, in red
moroceo, a line fillet round edges of sides, an estoile in
centre of sides, and on the top and bottom of the back: sold
as a binding, and not subject lo return sm. 4to. 1650

Repton (Humphrey) Odd Whims; and Miscellanies, 2 vol. LARGE
PAPER (94 in. by 5% in.), eoloured plates, green morocco gilt,
g. e. by Lewis Bvo, 1804

Richardson (C. J.) Architectural Remains of the Reigns of
Elizabeth and James I, vol. T (all published), plates, some
tinted, half moroceo gilt, g. e. folio. 1840

Richardson (Samuel) Pamela, 4 vol. calf, vol. 11 a litile broken,
1742—Thackeray (W. M.) Vanity Fair, illustrations, calf, re-
backed., 1848 ; and others gvo.  (11)

Richardson (85.) The History of Sir Charles Grandison, FIRST
EprTiox, ¥ vol. half russia, dull, and one cover loose
sm. Bvo. Printed for 8. Richardson, 1754

Richardson (8.) Clarissa, 8 vol. new edifion, frontispicces, calf,
a fittle rublbed, 1785 ; and others 8vo. (18)

[Ridley (James)]| Tales of the Genii; translated from the Persian
by Sir Charles Morell, 2 vol. plates, 1805 ; Tales of the East;
with an Account of each Work, and of its Aunthor, or Translator
by H. Weber, 3 vol. a few leaves discolowred, Edinburgh, 1812,
tagether 5 vol. diced calf, uniform Svo. ()

Rirsox (JoserH) Remarks on the text and Notes of the last
edition of Shakespeare, 17833 The Quip Modest, 1788 ; Ancient
Songs, 1790; Ancient Popular Poetry, 1791; English An-
thology, 3 vol. 1793-4; Scottish Songs, 2 vol. 1794; Robin

H
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Hood, 2 vol. 1795 ; Metrical Romances, 3 vol. 1802 ; Biblio-
eraphia Poetica, 1802 Abstinence from Animal Food, 1802 ;
English Songs, 3 vol. 1813; The Caledonian Muse, 1821;
Haslewood (J.) Life and Publications of J. Ritson, 1824 ; Life
of King Arthur, 1825 ; Poems, by L. Minot, 1825 ; Memoirs of
the Celts, 1827; Aunals of the Caledonians, % vol. 1828;
Ancient Songs and Ballads, 2 vol. 1829; Fairy Tales, 1831 ;
Letters, 2 vol. 1833, fogether 31 vol. uniformly bownd in dark
red moroceo gilt, g. e.; sold as a collection and not subject to
return 1783-1533

Rirsox (J.) English Songs, 3 vol. 1783; Remarks on the last
edition of Shakespeare, 1783 ; Spartan Manual, 1785; Ancient
Popular Poetry, 1791; Ancient Songs, 1790; English An-
thology, 3 vol. 1793-4; Scottish Songs, 2 vol. 1794 Robin
Hood, 2 vol. 1795; Poems, by L. Minot, 1795; Metrical
Romances, 3 vol. 1802 ; Bibliographia Poetica, 1802 ; Abstinence
from Animal Food, 1802: Northern Garlands, 1810; The
Office of Constable, 1815 ; The Caledonian Muse, 1821 ; Life of
King Arthur, 1825 ; Memoirs of the Celts, 1827 ; Annals of the
(C'aledonians, 2 vol. 1828 Letters, 2 vol. 1833; and another;
together 30 vol. uniformly bound in calf gilt, by Lewis; sold
as a collection and not subject to return; from the Vernon
library 1783-1833

Rive (v’Appe) Cornrecrion pE MINIATURES tirées d’Anciens
Manuserits avec les explications en Manuserit, 6 drawings
illuminated in gold and colours in facsimile of the ancient
manuscripts, mounted, with a line border of gold and black,
straighi-grained blue moroceo, g. e.; the Townley-Vernon copy

folio. [eirea 1800 ]

Roberts (David) Views in the Holy Land, Syvia, Arabia, ete.,
with deseriptions by the Rev. George Croly, 2 vol. coloured
plates, mounted on boards and guarded, purple morocco qgilt,
line and ornamental borders round sides, g.e. by Clarke and
Bedford folio. 1842

Roberts (D.) Bgypt and Nubia; with historical descriptions by
W. Brockenden. 3 vol. coloured lithographs mounted, orange
moroceo, line and ornamental borders round sides, gilt backs,
g. e folio. 1846G-9

Roberts (D.) Picturesque Sketches in Spain in 1832-33, fitle and
25 coloured lithographs mounted on cardboard, red morocco,
a dentelle border round sides, panelled gilt back, g. e.

folio. n. d.



SIZES MIXED 99 Fourth Day

T84 Rogers (Samuel) Italy : a Poem, 1830; Poems, 1834, FIRST EDI-
T1oNS, illustrations by Turner and Stothard, olive morocco gilt,
broad dentelle borders round sides, forage decoration, by Lewts,
with his ticket 8vo. (2)

785  Rosaspina (F.) La Pinacoteca della Pontificia Accademi delle Belle
Arti in Bologna, plates, red moroeco, dentelle borders round
sides, g.e. by Clarke and Bedford folio.  Bologna, 1830

786  Rosaspina (F.) La Pinacoteca della Pontificia Accademi delle Belle
Arti in Bologna, plates, boards, leather back, Bologna, 1830,
47 plates from the Cabinet of M. le Brun, no title, half calf,
rubbed, n. d. folio.  (2)

TRY toscoe (William) Life of Lorenzo de Medici, 2 vol. pertrait,
1825; Life of Leo X, 4 vol. portraif, 1827 ; Life of William
Roscoe, by his Son, Henry Roscoe, 2 vol. portraits, 1833, to-
gether 8 vol. brown movoceo gilt, g. e. Bro. 1827-33

788  Roulliout-Petit (F.) Campagnes mémorables des Francais en
Egypte, en Italie en Hollande, ete., ou Histoire Compléte des
operations Militaires de la France jusqu'a 'an 1815, 2 vol.
portraits and plates, original boards folio. Paris, 1817

789  Roussean (J. B.) (Kuvres Complétes; avee Notes Historiques par
P. R. Anguis, 27 vol. half calf gilf, some slightly rubbed
folio. Paris, 1825

790  Royal Gallery of British Art, 48 plates. proofs on india paper,
dark blue moroeeo, panelled gilt sides, with corner fleurons
with a line and floreate border, panelled gilt back, g.e. by
Wright folio. n.d.

H
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S Uar: or an Exact Collection of the Choyeest Poems and Songs
¥ pelating to the Late Times, 2 parts in 1 vol. frontispiece and
<G8} engraved title |the title inlaid), rust-hole through one or two
08 leaves, a plate ( The Suake in the Girass) inserted before Part 2,
the first leat wanting (a Blank except for the words © Rump
Songs ™ printed  perpendiculirly), red morecco gilt, g. e. by
(' Lewiz spp.  London, for Heary Brome, 1662

792 8, (L.) Natures Dowrie : or the Peoples Native Liberty Asserted
bound for Thomas Hollis, red morocco, figure of Liberty
benealh a star on upper cover. emblematic stamps on lower:
Disney-Heber copy 4t0. 1652

793  St. Lo (G.) England’s Safety : or, A Bridle to the French King.
Proposing a Sure Method for Encouraging Navigation ... the
Herring and other Fisheries, etc., woodcul frontizpiece (small
slit), old calf ; Disney-Heber copy 4fo. 1693

no4 St Michel. Statuts de IOrdre de St. Michel, engraved title by
(. N. Cochin and two engraved plates, ¢ few leaves a little
discoloured, contemporary dark blue morocco, with ihe arms
of Louis XV in the centre of sides and a dove within rayed
comparfments at corners, panelled gilt back, g.e.: sold as a
- binding and not subject to relurn

4to, De Uimprimerie Royale, 1725

Metoposcopie ... with the subject of Dreams made plain,

795 | Sanders or Saunders (Richard) Physiognomie, and Chiromancie,
L

second edition, enlarged, portrait and woodeuls, russia
folio. 1671

o)l
m-rf.-z,-}}i
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Sandrart (J.) Academia Nobilissimm Artis Pictorie, portrails and
plates, some folding, calf qilt, slightly rubbed, g. e.
folio. Norilierge, 1683

Sandys (W.) Christmas Carols, citron moroceo gilt, 1833—
Bourne (Vineent) Poetical Works, brown morocco gilf, with the
Vernon arms on sides, g. ¢, Oxford, 1826—Specimens of the

Sve.

I -—

2/47—

early English Poets; [edited by G. Ellis], ealf gtif, 1790 /7 ._.."/&,;7_]
(3) "

Sam=ox (G.) INTRODUCTION A LA GEOGRAPHIE, engraved coloured

ing fwo of America, the Brabant map slightly cut into

frontispiece and 88 plans and maps in eoloured outline, includ-
4 2.0

old calf, panelled sides, an oval ernament in centre, the figur,
of Hercules supporting the Globe, on the back panels a sphere
(maps dated 1694-6) folio. Amsterdam, n. d.

Savage (Richard) Works; with an Account of the Life and
Writings of the Author by Samuel Johnzon, 2 vol. rew edition,
blue moroeco gilt, g. e. 1777—Cowper (W.) Poems, 2 vol. sizth
edifion, citron marocco qilt, line borders round sides, the ground
filled in with a diaper design of stars separated by dotfed
diagonal infersecling lines, g. e. 1794 sro. (4)

Schegel (A. W.) Cours de Littérature Dramatique, 2 vol. Paris,
1814 ; Théatre choizi de Favart, 3 vol. Pavis, 1809—Racine (J.)
(Euvres, 5 vol. Paris, 1799 ; and others, all calf gilt

8vo and 11mo. (15)

and Homanees, 7 vol. ; Historical Romanees, 6 vol. ; Tales and
Romances, 16 vol. ; Prose Works, 6 vol. ; Poetical Works, 11 vol.

e

21~

Seott (Sir Walter) [Works| Novelz and Tales, 12 vol; Novels 53\(’ -

together 58 vol. seme fitles a little foved, russia gilt
Svo. Edinburgh, 1822-33

Scott (Sir W.) Novels and Tales, 12 vol. ; Novels and Romances,
T vol.; Historiecal Romances, 6 vol. together 25 vol. vignette
titles and frontispieces, straight-grained green morocco, g. e.

16mo. Edinburgh, 1823-4

Seorr (S W.) Waverrtey Noverns, Waverrey, 3 vol. second
edition, 1814 : Guy Mannering, 3 vol. 1815: The Antigquary,
3 vol, 1816 ; Tales of my Landlord, First Series, second edifion,
4 vol. 1817 ; Rob Roy, 3 vol, second edition, 1818; Tales of my
Landlord, Secand Series, 4 vol. 1818; Tales of my Landlord,
Third Series, 4 vol. 1819 ; Ivanhoe, 3 vol. 1820 ; The Monastery,
3 vol. 1820 ; The Abbot, 3 vol. 1820 ; Kenilworth, 3 vol. 1821
The Fortunes of Nigel, 3 vol. 1822 ; The Pirate, 3 vol. second
edition, 1822 ; Peveril of the Peak, 4 vol. 1822 : Quentin Dur-

p

rf/"ﬂ'ﬂ



Fifth Day 102 SIZES MIXED

Lo 303 —continued,

804

506

807

808

809

810

ward, 3 vol. 1823 ; St. Ronan’s Well, 3 vol. 1824 ; Redgauntlet,
3 vol. 1824: Tales of the Crusaders, 4 vol. 1825; Wood-
stock, 3 vol. 1826 ; Chronicles of the Canongate, Iirst Series,
2 vol, 1827 ; Chronicles of the Canongate, Second Series, 3 vol.
1828 : Aune of Geierstein, 3 vol. 1829 ; Tales of my Landlord,
Fourth Series, 1832, together T4 vol. FIRST EDITIONS unless
otherwise stated, all lack half-titles, Errata leaves and adver-
tisements, uniformly bound in half calf; sold not subject to
refurn 12mo. 1814-32

Scott (Sir W.) Poetical Works, 8 vol. portrait, Edinburgh, 1822
—Moore (Thomas) Works, T vol. Paris, 1823, both red morocco
gilt (12mo). (13)

Scott (Sir W.) Poetical Works. 12 vol. portrait, Edinburgh, 1820

—Lockhart (J. G.) Memoirs of the Life of Sir Walter Scott,

-

rirsT EpITION, T vol. porfrait, Edinburgh, 1837—Refutatiop{

of the Misstatements in Mr. Lockhart’s Life of Sir Waltex
Scott, 1838, all calf gilt 12mo and Bvo. (20)

Scott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Border, 3 vol. fronfis-
piece, calf rubbed, Kelso and Edinburgh, 1802-3—Percy
(Bishop T'.) Reliques of Ancient English Poetry, 3 vol. frontis-
piece, enlf, rubbed, 1794—Select Pieces of Early Popular
Poetry, 2 vol. half roan, 1817 ; and others 8vo.  (14)

Scott (Sir W.) Marmion, fourth edition, WITH 6 ORIGINAL
COLOURED DRAWINGS INSERTED, brown morocco gilt, with the
Vernon arms on sides, g. e. Bve. Ldinburgh, 1808

Scott (Sir W.) The Lay of the Last Minstrel, ninth edition, wiTh
12 ORIGINAL WASH DRAWINGS INSERTED, brown morecco gilt,
with the Vernon arms on sides, g. e. Svo. Edinburgh, 1805

Secret Court Memoirs, 10 vol.—Historie Court Memoirs, 10 vol.
together 20 vol. EpITION DE GRAND LUXE, limited to 1000 copies,
plates, half moroceo, the two series in different colours, g. 1.

8vo. Printed for ihe Grolier Society, Paris and
Boston, n. d.

Secnin (J.) La Dentelle : Histoire, Description, Fabrication,
Bibliographie, plates, wrappers, Paris, 1875-—Catalogue of the
Secrétan Collection, 2 vol. plafes, wrappers. Paris, 1889—Le
Noir (A.) Nouvelle Collection d’Arabesques, 40 plates, by Guyol
after L. Poussin, lower corner margin of title torn off, Paris,
n.d. folio.  (4)

§
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811

812

813

514

516

517

818

819

SHAFTESBURY (AxTHONY, EARL oF) CHARACTERISTICKS OF MEN,

Maxxyers, Ormvioxs, Tives, 3 vol. fifth edition, portrait, -
contemporary rved morocco, a three-line fillet round edges of - / Z Q ba-rpi
sides, . e. by Derome le jeune with his ticket; Renouard-Vernon

copy Svo. Birmingham : J. Baskerville, 1773

Shakespeare (W.) Comedies, Histories and Tragedies ; with Notes f’
and varions Readingz, 10 vol. pwa‘rm'.ts and plafes inserted, D
J. and R. Tonson, n. d—DPoems, 2 plafes inserted, Rﬂpt'imtﬂd% j

for T. Evans, n. d. —[Capell (Edward)]| Prolusions; or, Select P a_{
Pieces of antient Poetry, 1760, fogefher 12 vol. blue moroceo, 3
g. e. uniform sm. 8vo. n.d. and 1760
SHAKESPEARE (W.) TweENTY oF THE PrAYS OF SHAKESPEARE;
heing the whole Number printed in Quartu during hizs Life- ,ﬁCO

time, published by George Steevens, 4 vol. contemporary red F =

moroceo  gilt, broad dentelle border round sides, contents
lettered, g.e.; from the Vernon library Svo. 1766

Shakespeare (W.) Dramatic Writings; with Notes of all the g fﬂ_ﬂ_
varions Commentators printed complete from the best editions 7 / b
of 8. Johnson and G. Steevens, 20 vol. plates, straight-grained
blue moroceca, g.e. 16mo. J. Bell, 1788 rwlﬂj?‘g

shakespeare (W.) Plays; with the Corrections and Illustrations
of Various Commentators to which are added Notes by 8. ¥
Johnson and G. Steevens, 15 vol. porfraif, 1793, also vol. VII &
of the 1710 edition E(:tt!:rc{l vol. XVI, and The Supplement to )
the edition published in 1778, 2 vol. 1780, fogether 18 vol. | g
rusgia, some joints weak, g. e. (18) 4

Shakespeare (W.) Plays from the Text of George Steevens, with

a sSeries of engravings by Fuseli, and Notes and a Life by A. s Md""
Chalmers, 10 vol. LarGe raver (9} in. by 5%in.), portrait, [p 'j
moraceo gilt, backs faded, g. e. Bvo. 1805 -./r

-
Shakespeare (W.) Works, 9 vol. Pickering’s Diamond edition, "k , "ﬂf
portrait and plates, grmn maovocco  gilt, contenis lettered, -

doublures, gq. e. 48mo. 1825
Shakespeare (W.) Plays, from the corrected copies of Steevens 5 |1 -
and Malone, with Noies and a Life by Chalmers, 8 vol. portrait, = |
russia, broken, 1826; and others Hvo. (11)
Shakespeare (W.) Plays, from the text of G. Steevens and E. i _...,/ —
Malone, with Notes, History of the Stage, and a Life by o
A. Chalmers, 8 vol. portrait foxed, calf gilt, g.e. 8vo. 1837 [
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820  SuAkEsPEARE (W.) Works; the text formed from a new Collee-
tion of the early Editions, by J. O. Halliwell, 16 vol. ene of
150 copies, portraits and plates, and illustrations on wood by &l
F. W. Fairholf, half roan, uNcur folio. 1853-65

§21  Shakespeare (W.) The First Collected Edition of the Dramatie T fr_'.f =
Works of William Shakespeare. A Reproduction in exact fac- f

simile of the famousz Folio of 1623, calf gilt, g. e. 5 ! f;-,-;-_r
folio. 18660

822  Shakespeare Quarto Facsimiles, reproduced by Wm. Griggs and .
(. Practorius, with Introductions by P. A. Daniel, H. A. Evans, g / 10 —
F. J. Furnivall and others, 43 vol. rozburghe as issued
dto. 1880-88 4 plrwr vt

§23  Shakespeare (W.) [Works] The Bankside Shakespeare; edited
by Appleton Morgan, 20 vol. original haif linen g / 10 / -

Spo. New York: The Shakespeare Society of New York,
1585-02 {

824  SmaxespEare (W.) Comedies, Histories, and Tragedies, facsimile
reprints of the 1st, 2nd, 3rd, and 4th folios, 1623-85, ariginal | 4 ﬁm
half holland folio. Methuen, 1910, 1909, 1905 and 1904

825  Shakespeare (W.). Boaden (J.) An Inquiry into the Authenticity )I-'
of the Portraits of Shakespeare, portraits on india paper,
ariginal boards, uncut 4to. 183¢ S
(v T
826 Shakespeare (W.) A Census of Shakespeare’s Plays in QAT o S
1594-1705. By Henrietta C. Bartlett and A. W. Pﬂull.&},l-ﬂ._..:.:I Jh. [ X ;{
original half holland 4fo. New Haven, ete. 1916 [ .,,ru-”‘"
327  Shakespeare. Douee (F.) Tlustrations of Shakespeare, and of gl
ancient Manners, 2 vol. woodeuts, calf, 1807—Richardson (W.) q,[ = l
Fssays on some of Shakespeare’s Dramatic Characters, calf, , ¢ W{f:g
dull, 1797 ; and others Svo. (6)-*~

828  Shakespeare (W.). Drake (Nathan) Shakespeare and his Times, \ 4""
2 vol. LARGE PAPER (12in. by 9kin.), bust portrait. iree calf o ‘ f

: aio. 1817 1 /8

\ b I

829  Shakespeare. Kemble (J. P.) Macbeth, and King Richard 111: &
an Essay, ealf, 1817—Shakespeare’s Jest Book, morocco gilt, 27 f =
g. e. Chiswick, 1824 ; and others 12mo and 8vo. (5) [

§30  Shakespeare (W.). Pollard (A. W.) Shakespeare Folios and
Quartos : a Study in the Bibliography of Shakespeare’s Plays, £{.
1594-1685, 37 illustrations, half holland folio. Methuen, 1909



P S N — R —

PRTR———

@ SIZES MIXED 105 Fifth Day

o 6

R

533

234

835

836

837

838

539

Shakespeare (W.). Wivell (A.) An Tuqlu_iry into the History,
Authenticity & Characteristics of the Shakespeare Portraits,
2 wvol. portraits, original boards, uncut Bro. 1827

Shaw (Henry) Illuminated Ornaments selected from Manuscripts
and Early Printed Books from the 6th to the 17th Centuries;
with deseriptions by Sir F. Madden, 40 plates, in gold and
eolowrs, blue moracco gill, g.t. folin. W. Pickering, 1833

Sheppard (W.) Englands Balme : or, Proposals . . . towards the
Regulation of the Law, title mounied, a few leaves shaved,
bound for Thomas Hollis, ved morocco, on the upper cover the
figure of Liberty, a branch of palm and a branch of olive;
on the flower cover the figure of DBrifannia befween a
cocl: and an owl, on the back the wand of Aesculapius; sold

« not subject to return: Disney-Heber copy Bro. 1657

%% Ay interesting Hollis binding showing most of the prineipal

stamps used on them, For a similar example ep. a copy of
Toland’s Life of Milton, 1761, presented by him to the British
Museum and deseribed in Horne's * Bookbinding,” p. 199.

Sheridan (R. 1B.) Works, 2 vol. 1821—35Skelton (J.) Poetical
Works ; with Notes and Life by the Rev, A. Dyee, 2 vol. 1843,
both calf gilt Bra. (4)

Sheridan ('I') Life of the Rev. Dr. Jonathan Swift, calf, 1787—
Hawkins (Sir J.) Life of Samuel Johnson, calf, 1787—Hayley
(W.) Life ana Posthumous Writings of W. Cowper, 4 vol.
porérait, half calf, Chichester, 1806 ; and others 8vo. (12)

Shelley (P. B.) Poetical Works; edited by Mrs, Shelley, 4 vol.
portrait, ealf qll, g.e. 12mo. E. Moxon, 1839

SHIRLEY (Jaumes) Six New Playes, portrait by W. Marshall, twa
or three head-lines just fouched, original calf, in olive morocco
slip case

Seo.  London, for Humphrey Robinson, 1652

Shirley (J.) Dramatic Works and Poems: with Notes by W.
Gifford. & Additional Notes and some Account of Shirley and
his Writings by the Rev. A. Dyce, 6 vol. LARGE PAPER (97 in. by
6 in.), portrait, green moraceo gilt, g.e. Sro. 1833

SIDNEY (ALGERNON) WoRks [edited by Thomas Hollis], portraif,
contemporary rved moroceo, bound for Thomas Hollis with the
figure of Britannia on the centre of the upper cover, and the
figure of Liberty on fhe lower cover, the Cap of Liberty on
the first, fourth and sivth back panel, and the figure of the
Owl on the third and fifth panel: sold as a binding and not
subject to return dfo. 1772
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840

841

842

843

S44

8446

847

848

849

850

- Sidney (A.) Discourses concerning Government, portrait, calf,

slightly broken, 1704—Temple (Sir W.) Works, 2 vol. portrait, 5/ =
calf, rubbed, 1750 folio. (3)

SILVESTRE (J. B.) PaLeoararHIE UNIVERSELLE, 4 vol. upwards

of 300 plates, many illuminated, two engraved titles diseoloured, /| Iy
and some leaves slightly foxed, red morocco gilt, g. e. by Lewis; g ﬁ
the Vernon copy folio. Paris, 184%] Learv™™

Singer (S. W.) Researches into the History of Playing Cards, LH‘I il - A
plates, some coloured, and woodcuts, brown morocco gilt, g.e. !
dfo. 1816

Slade Collection. Catalogue of the Collection of Glass formed by vy
Felix Slade; with Notes on the History of Glass Making by 5"!-’ "'[’
A. Nesbitt, coloured and plain plates, half morocco, g. .
folio. Privately printed, 1871

Sleane (W. M.) Life of Napoleon Bonaparte, 4 vol. coloured and 7 ";r'f -
plain plates, half red morocco !
imp. 8vo. New York, 1896

Smith (J. T.) Nollekens and his Times, 2 vol. portraif, calf gilf,
1828—Henderson (Lieut.-Col. G. F. R.) Stonewall Jackson and ¢

the American Civil War, 2 vol. porfraifs, maps and plans, half ,T L
calf, 1908 ; and others svo. (15) [ 1}/!' { e

Smith (W.) Dictionary of Greek and Roman Biography and :
Mythology, 3 vol. 1873—~Greek and Roman Geography, 2 vol. i3 4@/ g
1873—0Greek and Roman Antiquities, 1870 ; together 6 vol. calf A
gilt 8vo. 1870-3 g}wuw"

Smollett (Tobias) Works, with Memoirs of his Life by J. Moore,
8 vol. portrait, brown moroceo gilt, with the Vernon arms on

| f?
sides, g. e. S, 1?9'}%’ ;: I
% I_-E““;’/q

Smollett (T.) Miseellaneous Works, 6 vol. porfrait, ealf, a litfle |
rubbed, Edinburgh, 1806—Goldsmith (Oliver) Miscellaneous 5/;-:!’ {..-
Works, 4 vol. portraif, calf gilt, 1806 Sro. (10)

smyth (Coke) Souvenir of the Bal Costume given by (Jueen
Yictoria at Buckingham Palace, May 12, 1842, with descriptive [
letterpress by J. R. Planché, coloured plates, dedication and e
one plate a little foxed, half morocco gilt, g.e.  folio. 1843 /’ ,q#,}.-?f'"

Solon (M. L.) History and Deseription of Italian Majolica, f
coloured and plain plates, 1907—Redford (G.) Manual of 3.{” -
Ancient Seulpture, illustrations, 1886, both in original eloth ; A

and others Bvo. (9) _T#r{wqyiﬂ—&
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851

852

853

854

B56

858

8359

860

Solvyns (Balt.) The Costume of Hintostan elucidated by G0
esloured engravings with descriptions in English and French,
red moroceo gilt, q. e, folio. 1804

Solvyns (B.) The Costume of Hindostan elueidated by 60 colonred
engravings with descriptions in English and French, russia
qilt, one joint broken, g.e. 1804

Songs.  Orpheus Caledonius; or a Collection of Scots Songs,
set to Musick by W. Thomson, 2 vol. calf gilt, vxevr
Sve. For the Author, 1733

Songs. The Thrush : a Choice Collection of Songs arranged for
Violin, Flute and Voice, The ‘-\Iu Lark 2
Songs set to Musie, _fmuff:;pi:*m. 1828—The Nightingale :
Songs set to Musie, frontispicce, n. d. all russia uniforin, a little

rubbed 12mo. (3)

Sovereigns Prerogative, and the Subjects Priviledge, e calf bind-
ing for T. Hollis, on the upper cover the Cap of Liberty in
the centre, surrounded by clubs of Hercules and Duaggers,
on the back panels the figure of Liberty, a Dagger, Club of
Hercules and Britannia respectively, slightly rubbed; sold as a
binding, and a0l subject to refurn sm. folio. 1657

SpexseR (E.) Works, with a Glossary. Publish’d by Mr. Hughes,
G vol. LARGE PAPER, plates. ruled in red throughout, contem-
porary red moroeco, gilt panelled sides, gilt back, decorated
with tulip heads, acorns, efe., g.e.; Tickell-Vernon copy

8vo. London: Printed for Jacob Tonson, 1715

SrENSER (I5.) Works ; with the principal illustrations of various
Commentators, to which are added some Account of the Life
of Spenser by the Rev. H. J. Todd, 8 vol. LARGE paper (10 in.
by G} in.), portrait, dark blue morocco gilt, g. e. Bpo. 1805

Spenser (I5) Poetical Works, 6 vol. engraved vignetfe litles and
portrait, two or three a little foxed, vellum, g.e.  Svo. 1810

Spenser (I£.) Poetical Works, 5 vol. brown morocco gilt, with the
Vernon arms on sides, g. e. Svo. W. Pickering, 1825

SpENSER (E.) THE SHEPHEARDES CALENDER CONTEINING TWELUE
AEGLOGUES PROPORTIONABLE T0 THE TWELUE MONETHES, SECOND
EDITION, Sfach letter, a woodeuf for each month, title within
border, a worm-hole (repaired) through ten leaves (sig. B-G 2)—
rather large through two or three of them, but affecting the

YL

| = i
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Lot 860 —eontinned.

861

562

863

text very slightly, except on sig. ¥ 2, where several words are
defective—the stde-margin of a few leaves in sheefs E-F very
slightly defective and mended, in one or two cases affecting
a letter or two of text, a tiny hole through two or three leaves
red moroceo gilt, g.e. by C. Lewis
4to. q Imprinted at London for Iohn Ilarison the
younger . . . [Colophon| € Imprinted at London by
Thomas East, for Iehn Harrison the younger . . . 1581

* ExTReEMELY RARE. From the Vernon collection.

r

[See ILLusTRATION.]

SeExser (E.) Compramvrs. CONTAINING SUNDRIE SMALL PoEMES
or THE WorrLps VaxirTie, FirstT EpITION, four titles, each
within a woodeut border, head-lines of a few leaves shaved, has
the original blank leaf at end, red moroceo gill, g. e. by Lewis;
Vernon copy

4to. London. Printed for William Ponsonbie . . . 1591

SPENSER (E.) Fowre HYMNES, FIRST EDITION
4to. London, Printed for William Ponsonby. 1596
% LXTREMELY RARE. A FINE cory (74in. by 5} in.).

On gig. 6 2 is a new title : * Daphnaida. An FElegie vpon the
Death of the Noble and Vertvove Dovglas Howard, daughter
and heire of Henry Lord Howard . . . and wife of Arthur
Gorges Isquier.,” 'This iz a second edifion, having first ap-

L0

}L‘t_

Fisxo

peared in 1591, g

( Bound with)
SPENSER (E.) CoLixy CLovTs COME HOME AGAINE, FIRST EDITION,
title within border
4to. London Printed for William Ponsonbie, 1595

*F EXTREMELY RARE. A FINE cory (7din. by 5}in.).
Bound in 1 vol. red morocco gilt, g. e. by C. Lewis: from the
Vernon collection dto

[See InLUsSTRATION. ]

SpExsEr (H.) Tae FAgmie QVEENE. DDISPOSED INTO TWELUE
BOOKS, FASHIONING XII. MORALL VERTUES, FIRST EDITION,
woodeut of 8. George slaying the Dragon at the end of Bool: I,
the Welsh words on p. 332 supplied, a minute flaw in sig. ¢ 3
and 6%, a tear in sig. Mm 2 repaired, a few slight stains,
A VERY GooD cory, from the collections of the Duke of Grafton
and Lord Vernon, bound by Roger Payne, russia, broad gilt
border round sides, gilt back, g. e. one joint cracking, London
Printed for Willinm Ponsonbie, 1590—TuaE Secoxp Panrr or
THE Faerie QveeNe. Containing the Fovrth, Fifth, and Sixth

g

A0
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lare B63—eontinmed,
Bookes, FirsT EDITION, name of a 17th t_"ﬁn‘m'y owner on _I!ill'_i"ﬁ.
“ Eliz. Osborne,” and f;f « later owner, “J. Denne C.C.C.C."
(John Denne, 1693-1767, antiguary fellow of Corpus {hristi
College, !':rmi"n:r.i’r,rr} hound in russie by €. Lewis uniformly
with the preceding, Imprinted at London for William Ponsonby,

Biid

6o

S66

s367

RS

269

70

871

BY2

1596. From the Vernon eollection. A FINE 0OPY.
dto (wol, I, To in. by 5% fn. o wol, IT, 78 in. by 51 in)
[See TLLUSTRATION. ]

Fifth Day

I 5001596

Spenser (E.) The Faerie Queen ; to which are now added, a new
Life of ihe Author and also a Glosary [by Themas Birch],
3 vol. plates, russia gilt 4o, I Brindley, 1751

Spenser (1.} The Faerie Queene, a new edition, with Notes by
Ralph Church, 4 vol. ealf, 1758—Thomson (J.) Werks, with
Alterations and Additions, 3 vol. frontispiece, leather gill, g. e.

1744-9

Bro.

(7)

Spielmann (Siv M. H.) British Portrait Painting to the opening

of the 19th Century, 2 vol. one of 350 on handmade paper,

plates, half vellum, g. .

folio.

1910

SPiTzER ConLecTion (La): Antiquité, Moyen Age, Renaissance,

G vol. papier vélin, plates, some colouwred, vellum folio.

1890-2

Sprigge (loshua) Anglin Rediviva : England’s Recovery, arms,
folding portrait, plate, both very slightly cut info, and folding

table, red moroceo, panelled back and sides  sm.

folio,

164y

[Sprigge (W.)] A Modest Plea for an Equal Common-wealth
against Monavchy, allusion to America on p. 97, tiny hole in two
or three leaves, old calf, Hollis stamp of an owl on sides and

back ; Disney-Heber copy

4to. London, for Gilezs Calvert, 1659

Spotswood (John) History of the Church of Scotland, portrait,
1655—Ganden (J.) Ecclesize Anglican® Suspiria, 1659, both old
red moroceo gilt, panelled sides, g. e.; sold as bindings, and not

subject to return

folio.

(2)

Spry (Robert) Councel of States-Poliey, old calf, Disney copy,
1650—Monarchy Aszerted to be the best form of Government,

old calf, [hsney-Heber copy, 1660 ; ete.

Stafford Gallery. Ottley (W. Y.) Engravings of the Marquis of

S0,

()

Stafford’s Collection of l‘mmwa with remarks on each Pwturc‘.
(22 in. by

4 vol. in 2, LARGE PAPER, plates on india paper
16} in.), green moroceo gilt, g.e.

folio.

1818



Fifth Duy 110 SIZES MIXED

573

a4

876

857

878

859

tutull]

881

Stanihurst (R.) De rebus in Hibernia gestis, old citron moroeco,
with the de Thou arms as a bachelor on sides, and his mono-
qram on back panels  sm. 4to. Antverpim: C. Planfin, 1684

Statues et Dustes Antiques des Maisons Rovales, 61 plafes,

Louis XV in the centre and his erowned cypher al corners, an
on back panels, slightly rubbed; sold as a binding, and n
subject to return folio. Paris, 16

confemporary ved morocco, panelled sides, the royal arms %

Steele (Sir Richard) The Romish Ecelesiastical History of late
vears, FIRST EDITION, engraved frontispiece, a Hollis binding
in calf, with a star in the centre of sides and on back panels,
from Dr. Disney's libravy, with his monogram and crest on
upper and lower covers respectively sm. 8vo. 1714

Steele. The Ladies Library, Written by a Lady. Published by
Mr. Steele, 3 vol. frontispieces, contemporary red morocco gilt,
the sides tooled in compartments and filled with flowers, sprays,
bunches of grapes, efc., and arched after the style of the
“ cottage ” pattern, panelled foliate backs, g.e.; sold as a
binding, and not subject to refurn 12mo. 1714

Sterne (Laurence) Works; with A Life of the Author written by
Himself, 10 vol. portrait, calf gilt, dull sm. 8vo. 1780

Sterne (L.) Works; with a Life of the Author, 10 vol. portrait
and plates, calf gilt sm. 8vo. 1783

[Sterne (L.)] A SEXTIMENTAL JOURNEY THROUGH FRANCE AND
ITaLy, FIRST EDITION, 2 vol. the edges of half-titles and last
leaf in each vol. slightly discoloured. otherwise a fine copy, old
calf gilt, 6 in. by 4§ in.

T. Beckel and P. A. De Hondt, 1763

Stirling-Maxwell (Sir William) Works, 6 vol. portraifs, original
cloth, g. f. am. dfo. 1891

Stow (Jomx) A Survey of the Cities of London and Westminster
and the Borough of Southwark, enlarged by J. Strype, 2 vol.

sizth edition, plans and plates, red morocco gilt, g. e. by Lewis
folio. 1754-5
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STRAWBERRY HILL PRESS.

The following Collection of Books privately printed at Strawberry Hill,
together with Five Vol. of Walpoliana (Lots 882 fo 906G) will be offered
tn One Lot, but if the reserved price be not reached, each lol will be
immediately sold separalely as catalogued. All are in fine state and
uniformiy bound (exeept one, described below) in red morocco, a 2-line
fillet round edges of sides, panelled floreate backs, g.e. by Lewis,

Sold not subjeel to return if sold in one lot.

The numbers quoted refer to the Appendiz in Lowndes” Bibliographical

882

383

REd

BE5

batadly

Ha7

888

Manual.

A Journey into England. By Paul Hentzner in 1598 (L. 2)
sm. 8vo. 1757

Walpole’s Fugitive Pieces in Verze and Prose (L. 4)
sm. 4to. 1758

An Aecount of Russia as it was in the Year 1710. By Charles
Lord Whitworth (L. 5) sm. 8vo. 1758

A Parallel; In the manner of Plutarch. By the Reverend Mr.
sSpenee (L. T) sm. Svo. 1758

Catalogue of the Royal and Noble Authors of England; with
Lists of their Works, 2 vol. coloured frontispiece and coloured
vignettes on fitles, a folding plate, and siz original drawings of
portraits inserted (L 3) sm. 8vo. 1758

Aneedotes of Painting in England with some Account of the
principal Artists, collected by the late Mr. George Vertue and
now published by Mr. Horace Walpole, 4 vol. porfraits, fine
impressions, 1762-71—A vol. of proof Portraits on india paper
from Dallaway’s edition—A Catalogue of Engravers who have
been born or resided in England, 1763 (L 12), fogether 6 vol.

4fo. 1762-71

Life of Edward Lord Herbert of Cherbury. Written by himself,
folding portrait and pedigree (L 13) 4fo. 1764
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BRH

890

894

806

8T

808

[Pye (J. HExrierra)| Porus. By A Lady, PRESENTATION COPY,
with inseription en the title in the author's handwriting = To
David Garvick, Esq. from the Author,” several pen correclions
by her, 1767—A Short View of the principal Seats and Gardens

in and about Twickenham, 1767, 2 vol. in 1, green silk binding,

embroidered by the author, a border of discs and gold thread
round sides, in the centre the initials of David Garrick within

a irreath worked in gold, g.e. enclosed in a red morocco drop

case fooled to match the bownd vol. VERY RARE (not in Lowndes)

sm. 8vo
[See TrnusTRATIONS.]

Fire
Cthengs

Corneille, Vestale, Tragedie [par M. Henault], (L 15)
1768 £/3

s, Buo.

The Mysterions Mother. A Tragedy. By Mr. Horace Walpole,
A. L. from Mr. Bull, 1 p. altached (L 16) sm. 8vo. 1768

Poems. By The Reverend Mr. Hoyland, inner margin of fitle
rencived, padded with blanks (L 17) sm, Bro. 1769

Prose and Poetical Tracts [Those without nos. were not printed
at Strawberrvy Hill] : Notes to the Portraits at Woburn Abbey,
1791 ; Copies of Seven original Letters from King Edward VI.
to Barnaby Fitzpatrick, 1772 (L 20); A Letter from the
Honorable Thomas Walpole to the Governor and Commitiee

hiy

Loo
£

of the Treasury of the Bank of England, 1781 (L 31): I_}orilulnj ",r

a Town Eclogue, 1775 (L 26); The Muse Recalled, an Ode
By William Jones, porfrait, 1781 (L 30); Bishop Bonmer's
Ghost, 1789 (L 34): Poems by the late Duke of Dorset, four
leaves and a portrait; Two Manuseript PPoems by Richard
Fitzpatrick, three leaves ; Mr. Kirkgate’s Bills and Receipts for
Strawberry Hill Editions of Horace Walpole’s Works: Two
A. L. s. from Geo. Baker, in 1 vol. 4to

Memoires du Comte de Grammont. Par Monsieur le Comte
Antoine Hamilton. Nouvelle Edition, augmentée de Notez par
Horace Walpole, poriraits (L 19) 4to. 1772

Miscellaneous Antiquities ; or A Collection of Curious Papers,
Nos. I and IT (L 21) 4o, 1772

A Deseription of the Villa of Horace Walpole at Strawberry Hill,
near Twickenham (L 23) sm. 4o, 1774

A Deseription of the Villa of Mr. Horace Walpole at Strawberry-
Hill, plates and plans (L 24) dfo. 1784

A Letier to the Editor of the Miscellanies of Thomas Chatterton,
portrait of Kirkgate (L 28) Svo. 1779

.I"ffr U{f
'*'?_'a-jgh

51—
j;},) ..--*/ =

/75
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809 Tssai sur UArt des Jardins modernes, Par M. Horace Walpole; -{Cf
iraduit en Francois par M. le Due de Nivernois (L 32)
4to. 1785

900 Deracaep Pieces :—A Collection of the Loose Pieces printed at
Strawherry Hill (L 52); A Collection of the most remarkable
Poems published in the reign of George 111, vol. VIII; A Cata-
logue of the Royal and Noble Authors of England ; A Collection
of all the Dramatic Pieces in the reign of George III, vol. V1
(L 51); To Mr. Gray on his Odes [By David Garrick] 1 leaf
(L'53); The Magpie and her Brood, 2 1I. (L 54); Verses sent
to Lady Charles Spencer, 1 leaf (L 53)3 Portrait of John Earl
of Granville, 1 feaf (L 56); The Press at Strawberry-Hill to
H.R.H. the Duke of Clarence, 1 leaf (L 59) ; The Printing Press ) 34
at Strawberry-Hill to the Earl of Chesterfield, 1 leaf (I 60); .
The Press at Strawberry-Hill to Miss Mary and Miss Agnes »d-""'IL
Berry, 1 leaf (L 61); Vers Presenté 3 sa Majesté le Roi deﬂ b
Suéde, 1 leaf (L G2); Vers sur cette expression ordinaire;

“ Puer le tems,” 1 leaf (L 63); Cockey's New Year's Address
[Verses by T. Kirgate], with a MS. Note af foot, 1 leaf (L 67);
To Mrs. Crewe [By C. J. Fox], 1 leaf (L 70); Verses by T.
Pentycross, 1 leaf (L 68); The Disaster [By Silvester
Harding], 1 leaf (L72); A Song, 1 leaf (L 73); To Lady
Horatio Waldegrave on the Death of the Duke of Ancaster,
21l (L 75); The Printer’s Farewell to Strawberry Hill, 1 leaf
1 leaf (L 77); Verse written on a Cenotaph in a garden which
was Mrs. Clive’s at Twickenham, 6 lines (L 85); Tonton to
Madame la Vicomtesse de Cambis, 6 lines (L 86): Verses to
Lady Craven, 6 lines (L 84); Vers que Louis XV. trouva sous
son Assiette, en 1751, 4 lines (L 92) ; The Master of Otranto to
the Fairy Blandina, 8 lines (L 98); Label for the China Tub
in which the Cat was drowned by Gray, 6 lines (L 100)3 Label
for a Screen of old Tapestry, T lines (L 101); Ticket to see
Strawberry-Hill, 10 lines, s16¥ep HoR. WALPOLE (L 103); An
Lpitaph on a Woman who sold Earthenware (L 104); Epitaph
on a Canary Bird, 3 stanzas, 4 lines each (L 103): The Press
Speaks : * From me wits and poets their glory obtain,” ete.,
4 lines; The Press Speaks: “In vain from your properest
name vou have flown,” ete., 4 lines 4to

#* The following items, not printed at Strawberry-Hill, but
relating to the Press are to be found at the end of the vol. :—
For the Benefit of T. Kirgate. To be raffled for, A Description
of the Villa at Strawherry-Hill, 2 1. and a portrait, J. Barfield,
91 Wardour-Street; Prologue written by the Earl of Mount
Edgeambe, Nov. 1800, 1 leaf; Epilogue written by Johanna
Baillie, Nov. 1800, 1 leaf: Two Strawberry-Hill Play-Bills,
1800 and 1801; Lines sent to Mr. Walpole after viewing the
Curiosities at Strawberry Hill, by Lady Burrell, who permitted
Mr. Bull to have 12 copies printed, 2 Il. Newport, Isle of
Wight, printed by J. Albin, 1791; A Satirical Coat of Arms.
Sold as a collection, not subject to return.
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WALPOLIANA,

901 ldes Walpoliane ; or A Deseription of the Collection of Pictures ’} ALt
at Houghton-Hall in Norfolk, portrait and folding plates . jﬁ' '
4fo. 1747
902  [Walpole (Horace)| The Castle of Otranto: translated by William a A0
Marshall from the original Ttalian of Onuphrio Muralto, First 2

Eptrion, Tha, Lownds s, Boo, 1765
903  Walpole (H.) The Castle of Otranto, sizth edition b y/ >
sm. 4lo. Parma @ Prinfed by Bodoni for J. Edwards, 1791

904  Walpole (H.) Historic Doubts on the Life and Reign of King f,[-fff’ 72 gt
Richard IIT, porirait 4to. 1768

905 Herbert of Cherbury. A Dialogue between a Tutor and his Pupil q) 1 [ —
4io. 1768

906 Collection of the Separate Poems and other detached Pieces | 249 >
printed at the Press of the Honourable Horace Walpole at o Mt
Strawberry Hill 4to. Newport, Isle of Wight, 1791

9207 Srrurr (J.) A Complete View of the Manners, Customs Arms,
ete. of the Inhabitants of England, 3 vol. tinted plates, 1775-6
—The Chronicle of England, 2 vol. plates, 1777-8—Regal and |
Ecclesiastical Antiquities of England, 1793—Dress and Habits ¢
of the People of Engzland, 2 vol. coloured plates, 1796—Sports
and Pastimes of the People of England, coloured plates, 1810
together 9 vol. green moroceo, g. e. uniform  4to. 13775-1810 5

208  Strutt (J.) A Complete View of the Dress and Habits of the .‘J-}*"" 4
People of England, 2 vol. coloured plates, calf 4to. 1796-9

s
909  Strutt (J.) A Biographical Dictionary of Engravers, 2 vol. in 1,
frontispieces, russia rebacked, 1785-6—Bromley (H.) A Cata-
logue of engraved British Portraits, calf, 1793 and another
’ 4fa. (3)

910 Strutt (J.) A Biographical Dictionary of Engravers, 2 vol. plates, 3] ]
green morocco, 1785—Ottley (W. Y.) History of Engraving, -L,I l
% vol. plates, russia, 1816; and another 4to. (3)
I2
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91 1) Stuart (James) and N. Revett. The Antiquities of Athens, 4 vol. ;;f'

with Supplement by Cockerell & others, together 5 vol. porfraits
and plates, some a little fored, russia, rubbed, and some joints .Afl-u
broken, g. e. folio. 1762-1830

'—f__

912  Stubbe (H.) A Further Iustification of the Present War against
the United Netherlands, engraved frontispiece and plates ’1
(mounted), 1673 ; with 2 others, in 1 vol. bound for Thomas R L
Hollis, old green moroceo, emblematic stamps on sides and A M»-
back ; sold not subject to retwrn; Disney-Heber copy 4!13:} L‘ﬂ R

913  Suckling (Sir John) Works, head-line of last leaf shaved, old red ‘-}} 5] = 2’,”:&
morocco, panelled sides, gilt back, g. e. Sve, 1696 /

914  Sully (Maximilien de Bethune, Duc de) Mémoires, 3 vol. LARGE
PAPER (11} in. by 8} in.), poriraits, old calf, slightly rubbed, % "EJ"”
with arms on sides 4to. Londres, 1745

915 Swirr (Deax JoxatHaN) Works; with Life and Notes by J.
Hawkesworth, 25 vol. including Supplement, 1755-719—Sheridan
(T.) Life of the Rev. Dr. Jonathan Swift, portraifs, 1784 ; j:-_u, 5
together 26 vol. red morocco gilt, dentelle borders round sides, ' {
and a diamond-shaped decoration composed of small tools, g. e. ;}_u- e
uniform 8ve. 1755-84

916  Swift (Dean J.) Works; a new edition, corrected and revised by ¢ / ro/
J. Nichols, 24 vol. portrait, ealf 12mo. 1803 &
Yyt L§ j‘ 3
917  Swinburne (A. C.). Poems, 6 vol. portrait, half ealf gilt, 1911; and -
others 8vo. (15) °

™ Mﬂ Al

918 Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne, or Jerusalem delivered; trans-
lated by Edward Fairefax, 2 vol. LARGE PAPER (97 in. by 5} in.),
portrait, dark green morocco gilt, g, é. 1817—dJerusalem de- I L
livered ; translated with a Life of the Author by J. H. Wiiien, d
2 vol. portrait, brown wmorocco gilt, panlled sides, g. e. 1824-5 4 s n‘,.' 3
8vo. (4)

919 Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, 2 vol. plates after Cochin,
five or six leaves shghtly discoloured, maroon morocco gut, g. e
dfo. Parigo: A. Didot, n.d. ¢ . . fia"

i . S
o
e

ém! Tatham (C. H.) Etching respresenting the best examples of

Antient Ornamental Architecture in Rome, half russia, For the
Author, 1799—Vulliamy (L.) Examples of Ornamental Sculp-
ture in Architecture, engraved by H. Moses, half roan [1824]

folin. (2)
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p
@'l‘&finr (G. L.) and E. Cresy. Architectural Antiquities of Rome,
2 vol. plates, half russia, broken, 1821-2—Campana (G. P.) Di

Due Sepoleri, plates, half vellum, 1852 folio. (3)

922  Temple (Sir W.) Miscellanea, fifth edition, PRESEXTATION COPY
T0 LAny BERKELEY, WITH INSCRIPTION IN THE HANDWRITING
OF THE AUTHOR, 1697-—Introduetion to the History of Eng-
land, 1699—Letters published by Jonathan Swift, 2 vol. por-
traif, 1700, all black morocco gqilt, panelled sides, g. e.
Sro. (4)

923 Teniers (David) Theatrum Pietorium, 246 engravings, fine im-
pressions, red moroceo, dentelle borders round sides, panelied
gilt back, g. e. by Lewis folio. Antverpie, 1684

924  Thackeray (W. M.) Works, 22 vol. portrait and plates, half calf
qilt, twa eovers loose, and some joints broken Svo. 1869

925  Thane (J.) British Autography: a Collection of fac-similes of
the hand-writing of Royal and Illustrious Personages, 3 vol.
red moroceo gilt, g. e. 4to. n.d.

926 Théitre des Nains. A Collection of engraved Carieatures, with
grotesque borders, blue morocco, looled in blind, g. e. RARE
folio. Amsterdam [1720]

927 Twaiers (M. A)) Histoire de la Revolution, 10 vol. 1870-65—His-
toire du Consulat et de 'Empire, 21 vol. 1845-69; fogefher
31 vol. plates, half red moracco gilt, Paris Sro. 1845-69

928  Thomson (D. C.) The Barbizon School of Painters, 130 illustra-
tions, 1891—Whitman (A.) The Print-Colleetor’s Handbook,
plates, 1901, both original cloth: and others 4ta. (6)

929  Thomson (James) Works; to which iz prefixed the Life of the
Author, 3 vol. porfrait and plates, some a little fored, blue
maroceo gilt, g.e. by Walther, with his ticket; Renouard-
Vernon copy 1788

930  Thueydides. De Bello Peloponnesiaco libri oeto, Graeei et Latine,
cum adnot. integriz H. Stephani et J. Hudsoni, recen & Notas
suas add. J. Wasse et Dukari, 2 vol. varce paPER (18 in. by
12 in.), frontispiece and map, red movocco gilf, g. e. by Lewis

folio. Amsterdam, 1731

¥
931  Tiex Cuav Kiaxe Ky Cao Siaxe Kixe Kiar, “ A History of the
Lord of Heaven who became incarnate in the flesh.,” A Chinese
Life of Christ illustrated with 56 single-page copper-plate
engravings and one double-page folded plate of the City of
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Lot 931 —eontinued.
Jerusalem, with Chinese text above and below, seven pages of
preface or introduction, and a dated page at the end, these
pages of text being bound up in the wrong order, old dark
blue moroceo, frame sides, with corner fleurons, panelled back,
. £. YERY RARE sm. folin., 1637

#% This work was adapted by the Jesuit Missionary Giulio Almo
from a work published in Antwerp in 1593, and is dated
Ta Ming T"sung Chéng, 10th vear, also according to Chrisfian
chronology.

932  Titsingh (ML) Illustrations of Japan; translated from the French /,}-"/_,.
by Shoberl, colowred plates, calf, one cover detached 7 ‘
4to. K. Ackermann, 1822 w»ﬂj )

933 Toland (John) Life of Tohn Milton; with Notes, ete., a Hollis

binding in red moroceo, a line fillet round edges of sides, in the '
centre of the wpper cover the figure of Liberty with a Star & / [
above, with a Palm Branch on the left, and an Olive Branch ;
on the right, on the lower cover in the centre, Britannia with (:' At 2
a Star above, and a Cock and Owl on the left and right respec- L % 7
tively, and on the first and last back panels the Caduceus of
Mercury; sold as a binding, and not subject to return

Spo. 1761

934  Tracts, ete. The History of Religion, 1694 ; and another, in 1 vol,
—Fuller (W.) A Full Demonstration that the Prince of Wales 1
was the son of Mrs, Mary Grey, fifle inlaid, 1702—Uriginal :‘LJ 24 o
Letters of the Late King’s and others, 1702, ete. in 1 vol.— :
Patin (C.) Histoire des Medailes, fronfispicce, Paris, 1695, all ] @43~
bound in calf for 1. Hollis, with the Owl on back panels: sold 5
as bindings, and not subject to relurn sm. Bro . (3)

935 Traets. Secret History of the Chevalier de St. George, fronfis-
piece, 1714—Asgill. The Pretender’s Declaration English'd, ,
1715, and others, in 1 vol.—Fuller (W.) A Brief Discovery j‘,ﬁf'! -—
of the true Mother of the pretended Prince of Wales, 1696,
and others, in 1 vol. both vol. bound for T. Hollis, an Owl in ,
the centre of sides and on two panels of back; sold ag bindingz, | ot {""""'?"j
and not subject to return Bvo. ()

936  Tracts. Goodwin (Dr. R.) Historical Account of the Plague,
1743—Nugent (C.) Essay on Hydrophobia, 1753, and others. | ;
in 1 vol.—Mason (J.) Lssay on Eloeution, 1751, and others, ?_L.- o=
in 1 vol., bath Hollis bindings in calf, a flower with an estoile ©
on back panels; sold as bindings, and not subject to return
8uo. (2}
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937

938

939

940

041

942

943

044

Tracts. Svkes (A, A.) An Enquiry how far Papists ought to be
treated here as good Subjects, 1763—Considerations on the
Penal Laws against Roman Catholies in England and the
Colonies of America, 1764, and others, in 1 vol. ealf, for 7.
Hollis, a set foil ornament in centre of sides, and on back
paneis—Declarations made in Council, 22nd of Oct. 1688, con-
cerning the Birth of the Prince of Wales, n. d., and others, in
1 vol. a Hollis binding in ealf, an Owi in the centre of sides
and in three panels of the back, and others; sold as bindings,
and not subject to return ' {4)

Tresham (H.) and others. The British Gallery of Pictures of

0ld Masters in Great Britain, plates on india paper, green
maroceo gilt, g. e folio. 1318

Tristan. Poetical Romances in French, in Anglo-Norman, and
in Greek composed in the XIT and XIIT centuries; edited by

Francesque Michel, 2 vol. calf gilt, g. e. W. Pickering, 1838— 7
The Tumament of Totenham and the Feest : two early Ballads, -

roxburghe, W. Pickering, 1836 ; and others
12mo and 16mo. (12)

Turner (J. M. W.) The Turner Gallery : 60 Engravings, with a
Memoir and illustrative text by R. N. Wornum, n. d.—DBritton
(J.) The Fine Arts of the English School, plates, 1812, bath

half roan folio. ()

Universal Songster (The) 3 vol. engraved and printed titles,

woodcuts by G. and R. Cruikshank, russia, joints weak
Bro. 1828-9

Ussienx (M. &') Le Décameron Francois, 2 vol. plates, vol. I lacks
the engraved and printed titles, calf, rubbed, Paris, 1783—
Searron (P.) Le Roman Comique, 3 vol. plates after Le Barbier,
and a portrail, some leaves and plates in vol. I a little stained,
calf, Pariz, 1796 ; and others Svo. (10)

Venables (Col. R.) The Experienc’d Angler, FIRST EDITION, en-
graved and printed title, and engravings in the text, tiny rust-
hole in B8, calf, a litfle rubbed 16mo. Richard Marriot, 1662

¥

Venables (Col. R.) The Experienc’d Angler, fifth edition, printed
title only, engravings in the text, two or three signatures and
catchwords cuf, some MS. additions, calf, 1683 ; Another edition
of same, calf, rubbed, 1825 16mo and 12mo. (2)
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945 Venuti (R.) De Dea Libertate, portrait and plates, a Hollis
binding in red moroceo, a line fillet round edges of sides, in the
centre of the upper cover the figure of Britannia, on the left }'j
a Cock, on the right an Owl, on the lower cover in the centre !
the cap of Liberty with a star above, and a dagger on each .&-Err’a,,ﬂr-"; ' f{!_}_‘_
similar tooling on the back; sold as a binding and not subject zl L ﬁ Al
to refurn 4to. Romae, 1762

—

946  Vesvrr (R.) Descrizione Topografica delle Antichita di Roma,
2 vol. in 1, I.rff{ﬁ{!.s, a Hollis binding in red morocco, a line fillet
round edges of sides, in the centre the figure of Liberfy with {
a branch of Palm on the left and a branch of Olive on the right ?/"f!" -
five panels on back confaining respectively, a Cock, a Palm
branch, the cap of Liberty, an Olive branch and an Owl; ""”Mh’t?cx.gjl
as a binding and not subject to return 4fo. Rome, 1763

[See InrusTRATION. ]

947  VERcILIUS (Poryporus) Anglice Historie libri XXVI, Simon
Grynwus edidit, presenfation copy to John Scorby, Bishop of
Hereford, 1559-85, with inscription on litle, some marginal
noles in a contemporary hand, upper blank margin of title re- 4
newed, contemporary English calf binding over wooden boards, ; ‘3
panel sides enclosed by a roll composed of o hound, a Tudor }'4(_1»;,/,_..;,_
Rose, a Pleur-de-lys, a Porteullis, and a Royal Crown, the panel :
divided by infersecting lines into diagonal compartments, each
decorated with a cruciform foliate stamp, lower corners repaired,
raised bands, clasps and cafches; sold as a binding and not
subiject to return; the Viscountess Scudamore-Vernon copy

folio. Basilem, 1553

948 Vernon Gallery of British Art, 2 vol. LARGE PaPER (26in. by
19 in.), proof plates, mosily on india paper, olive green morocco, L 4
line and ornamental borders round sides, g.e. it

folio. Published for the Proprietors, n. d. [ @bt

949  Verne (Jules) Les Enfants du Capitaine Grant, 3 vol. n. d.—
Le Pays des Fourrures, 2 vol. n. d. Vingt Mille Lieues zous les
Mers, 2 vol. n. d—Cing Semaines en Ballon, n.d.; and 12 & 4~
others by the same author, all half red morocco, uniform
sm. 8vo. Paris (20)

950 Villa-Amil (G, P. de) Egpana Artistica v Monumental, Vistas y
Descripeion de los Sitos y Monumentos mas Notables de Espafia, [
texto redactado por Patricio de la Escosura, 3 vol. upwards of &
140 plates, half morocco gilt, g. e. folio. Paris, 1842-50

951  Virgil. Opera, per Johannem Ogilvium edita, et Sculptures | ]

‘Eneis adornata, varGeEsT PAPER (194dn. by 12%in.), olive -~ [/ 7/ —=
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maroceo, panelled sides, joints broken, g. e.: from the library of
Lord Clarendon with his eypher on the back panels, and
later the Meermann-Vernon copy folin. T'. Roycroft, 1658

Virgil. Bucolica, Georgica et “Kneis, Didot’s edition in large type,
no. 50 of 250 copies, engravings after Gerard and Girodet be-
fore letters, a few leaves and plates slightly fored, red morocco
gilt, a line, chain and arvabesque border round sides, g.e.; the
Vernon copy folio. Paris, Didot, 1798

Virgil. [’Eneide di Virgilio recata in versi Italiani da Annibal
Caro, 2 vol. plates, orange moroeco, line and ornamental border
round sides, panelled gilt backs, g.e. by Lewis

folio. Roma, 1819

Vitruvius. Architecture; translated by Joseph Gwilt, LARGE
PAPER (147 in. by 10} in.), one of 25 copies printed, plates on
india paper, red moroeco gilt, the upper cover slightly damaged

' folio. 1825

Vorraire (F. M. A. pe) Romaxs er Coxtes, 3 vol. portrait of
Voltaire, and 5% plates before letters, Contents leaf in vol. 111
has blank fore-margin cut away, contemporary red moroceo,
“lyre” stamp on back panels by Derome, with his ticket in
vol, I Svo.  Bowillon, 1778

Voltaire (F. M. A. de) La Pucelle; or, The Maid of Orleans: a
Poem in XXI Cantos, from the French with the Author’s
Preface and original Notes | by Lady Charleville], privalely
prinfed and suppressed after 50 copies were distributed, citron
maoroceo gill, g. e. Bpo. [Dublin], 1796-7

Waagen (Dr. G. F.) Treasures of Art in Great Britain, 3 vol. and
Supplement, original eloth, 1854-Y—Leslie (C. R.) and .
Tavlor. Life and Times of Sir Joshua Reynolds, 2 vol. por-
traits and illusfrations, original clofh, 1865 ; and others

Bro. (8)

Walker (George) Anglo-Tyrannus, Or the Idea of a Norman
Monarch, one or two rules shaved, bound for Hollis in red
marocco, stamp of the figure of Liberty beneath o star, on the
ugper cover, cap of Liberty, star and daggers on lower cover;
Disney-Heber copy 4t0. 1650

[Warrter (E.}| A PaNecyRioK, in verse, 83 lines, printed on one
side only, and cut round and mounted, old red morocco, gilt

f?/ro/&WM
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Lot 959—coniinued.

260

961

062

063

964

965

D66

967

border round sides, gilt centrepiece, g.e.; sold not subject to
return; Hollis-Disney-Heber copy
4fo. No place, prinfer or date (7 1654-5)

#% Probably a very early or surreptitious broadside version of the

“ Panegyrick To My Lord Protector ¥ which was published in
both quarto and folio in 1655. It is very badly printed from
poor type. DBound in the same volume is * Panegyrici
Cromwello,” 1654.

Wallis {II ) Persian Ceramic Art : The Thirteen Century Lustred ]
Vases, coloured plates, original eloth (The Godman collection) ,;'L{f’- —
folio. printed for private circulation, 189 g'
A M
Walliz (H.) Perzsian Ceramie Art : The Thirteen Century Lustred
Wall-Tiles, coloured plates, original cloth (The Godman col- 30/_
lection) folio. printed for private circulation, 1894

Walpole (H.) Castle of Otranto, sizth edition, plates, red moroceo,
g.e. Parma: Bodoni, 1791—Zimmermann (M.) Solitude; w‘-f ! 5{ -_—
translated by J. B. Mercier, frontispiece, red morocco, g.e. /ﬂ/
1792 8vo. (2)Lo0% ”“5-"’

Walpole (H.) A Catalogue of the Royal and Noble Authors of
England, Scotland and Ireland, with a List of their Works, . fif_
enlarged and continued by T. Park, 5 vol. porfraif, russia gilf,

. e Bvo. 1806

Walpole (H.) Private Correspondence, 4 vol. portraif, 1820—
Letters to Sir Horace Mann. 3 vol. portrait, 1833 ; fogetier ;L/ ! G(_—
T vol. brown moroeco qilt, with the Vernon arms on sides, g. . :
uniform Sro. 1820-33 zé{ﬁ

Letters to Sir Horace Mann, 3 vol. portraif, stained, 1833;
together T vol. calf gilt, uniform Bro. 1820-33

Walpole (H.) Letters; edited by Peter Cunningham, 9 vol. por- .
traits, polished calf gt S8vo. R. Bentley, 1857-49 7/

Warrore (H.) axp G. Vertve. Anecdotes of Painting in Eng-
land, with A Catalogue of Engravers, 5 vol. pmfmih T62-71
Description of the Works of Hollar, 1759—Life of Edward,
I.nrd Herbert of Cherbury, 1770—Historic Doubts on the Life 20
and Reign of Richard 111, 1768—A Catalogue of Pictures be-
longing to James II, 1758—Catalogue and Deseription uf}r_i_ I’/’ A/Q7

Walpole (H.) Private Correspondence, 4 vol. porfraif, 1820— | 23

Charles First's Collection of Pietures, “ete. 1757 ; : and another 3
together 11 vol. contemporary red morocco, with the Hﬂfm!nﬂ
arms on sides, g. e. 4to. 1758-71
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268

oG9

970

87

973

JT4

0va

976

Walpole (H.) and George Vertue. Aneedotes of Painting in

England, 5 vol. portraits, russia, rubbed, and lost vol. a Litle :J‘-/: ﬁfi—- A.*J/f—a?ﬂ.

hroken 4to. Strawberry Hill, 1765-71

Walton (Izaak) The Life of Mr. Richard Hooker, FIRST EDITION, s
original calf sm. 8vo. J. G. for Rich. Marriott, 1665

Warrox (L) Tur Lives oF Dr. Joux Doxxg, Sik HENRY

EDITION, portraits of Donne, Wotlon, Haooker, and Herbert, olive
moroceo gilt, g.e. by C. Lewis, A FINE LARGE cory (7% in. by
4} in.y: from the Vernon eollection
Svo. London, T. Newcomb for Richard Muarrioft, 1670
%% PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR WITH INSCRIPTION BY
© HIM 0¥ THE PORTRAIT OF Doxxe “ rror MR. paxvers. Iz:
Wa: " and with some textual corrections by Izaak Walton.

Worrox. Mz, Ricaarp Hooker, Mg, Georoe HERBERT, FIRST | y *'f {
+ 8 S jfz‘"’ :
'd

Walton (1) Lives of Dr. John Donne; Sir Henry Wotton: Mr.
Richard Hooker ; Mr. George Herbert ; and Dr. Robert Sander- |
son ; with Notes and Life of the Author by T. Zouch, portrait, [, / /s /
straight-grained blue moroceo, line fillets vound sides, with 7 |
floral decoration at corners between the fillets, g. e. by Benedict
with his ticket 4to. York, 1796

Walton (L) The Lives of Dr. John Donne, Sir Henry Wotton,
Mr. Richard Hooker, ete., to which are added The Autographs 0 /-
of those eminent Men, porfrails and plates on india paper, 5[(‘ 3
green moroceo gilt, g.e. (V}in. by 4% in.), a fine copy

J. Major, 1825

Walton and Cotton. The Complete Angler, eighth edition (being

Bagster's second edition), with Notes, ete. by Sir J. Hawkins, S / ey } -7 M“_

portraits, plates, efc. calf, 1815—Select Fables, with cuts
designed by Thomas and John Bewick, FIRST EDITION, portrail,
calf gilt, Newcastle, 1820; and another Svo.  (3)

of Donne, Wotton, ete. 1825, both green morocco gilt, doublures,

Walton & Cotton. The Complete Angler, 1825—Walton’s Lives ff; / 57 Rve:

. €. uniform 32mo. W. Pickering, 1825-7 ¢ I | y
,;1 R e C

Wantage Collection. Catalogue of Pictures forming the Collection
of Lord and Lady Wantage at 2, Carlton Gardens, London, 5
Logkinge House, Berks, ete. presentation copy, plates, original
eloth, g.t. 4fo. 1902

[Ward (Edward)] A Compleat and Humorous Account of all 5. /-‘f. ,.FI' .hz "ij

the remarkable Clubs and Societies in the Cities of London and
The (Com-

Westminster, seventh edition, calf gilt, g.e. 1756

(ot lometp
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Lot 976 —eontinned.

978

oy

950

981

982

983

984

985

forts of Matrimony, frontispiece, ealf gilt, g. e. 1780—Life and
Adventures of Mr. Bampfylde-Moore Carew, calf gilf, g.e.

eite 12mo. " (3)

Waring (J. B.) Art Treasures of the United Kingdom, chromn
plates by F. Bedford, and woodeuts, calf gilt, 1858 Wyatt
(M. D.) Metal Work, coloured and tinted plates, kalf vuen,
rubbed, 1852 folto. (2)

Weale (W, H.) and J. P. Richter. A Descriptive Catalogue of the
Collection of Pietures belonging to the Earl of Nortkhrook,
25 photographs, presentation copy, vellum, 18839—Murray
(C. Fairfax) Catalogue of the Pictures belonging to the Duke
of Portland at Welbeck Abbey, presenfation copy, portraits,
half vellum, 1893 4fo. (2)

Webster (John) Works; with Some Account of the Author, and
Notes by the Rev. A. Dyee, 4 vol. brown morocco gilt, with the
Vernon arms on sides, g. e. Svo. W. Pickering, 1830

Weever (John) Ancient Funerall Monuments, PirsT EpITION,
LARGE (127 in. by 83 in.), engraved and printed titles, portrait,
red moroceo, line and floveate borders round sides, wifh the
Williams crest on upper cover and arms on the lower cover,
forage decoration in gold by Clarke, apart from tweo or three
tiny rust-holes, a fine copy folio. T, Harper, 1631

Wharton (Henry) Anglia Sacra, 2 vol. blue morocco with the
crest of T. Williams on the upper covers and his armg on the
lower covers, . e. folio. 1651

White (Thomas) The Grounds of Obedience and Government,
bound for Thomas Hollis, old red moroceo, figure of Liberty on
upper cover and Cap of Liberty on lower, on the back an owl
and a bird with a human head perched on o human head;
sold not subject to retwin; Disney-Heber copy 12mo. 1655

Whitman (Alfred) Masters of Mezzotint : the Men and their
Work, plates, 1898—Bate (P. H.) The English Pre-Raphaelite
Painters, plates, 1899, both in original cloth 4fo. ()

Wight (J.) Mornings at Bow Street, rirst piTioN, plates by
(. Cruikshank, lacks holf-fitle, calf, 1824—Anstey (C.) The
Bath Guide, plates by . Cruikshank, citron moroceo gilt, g. e.
1830 sm. Bvo. (2)

[Wight (J.)] Sunday in London, FiRsT EDITION, plates by (feorge
Cruilshank, calf qilt, 1833—Beames (T.) The Rookeries of
London, illustrations, calf gilt, 1850 dvo. (2)
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986 Wilkie (Sir David) Sketches in Turkey, Syria, & Egypt, 1840-41,
drawn on stone by Joseph Nash, 26 coloured lithographs, in-
cluding title, mounted on boards and guarded, together with a = 7‘2“"37“‘
teaf of descriptive letterpress, inlaid green morocco gilt, g. e.
by Lewis folio. [1841]

987 [ Wilkins (W.) Antiquities of Magna Graecia, plans and plates,
Cambridge, 1807—Illiadis fragmenta et picture accedunt

Scholia vetera ad Odysseam, vignettes (Dilettanti Society),
1823, both russia, joints weak, g. e folie. (2)

988  Wilkinson (Nevile R.) Wilton House Pictures, one of 300 copies,
plates, original buckram, g. b. folio. 1907

989  Wilkinson (N. R.) Wilton House Pictures, another copy, original
buckram, g. 1. folio. 1907

990 Willemin (N, X.) Monuments Frangais Inédits, 2 vol. coloured
and plain plates, dark blue moroecco, panelled bucks and sides,
g-¢e. by Lewis folio. Paris, 1839

991 Willement (Thomas) Regal Heraldry, coloured and plain plates,
1821—Heraldic Notices of Canterbury Cathedral, frontispieces
and iilustrations in the text, 1827, both half moroeco, q.e—
Burke (J.) Heraldie Illustrations, 2 vol. plates, some a little
foxed, russia, 1844-5; and others 4to and Bro. (9)

992 Willement (T.) A Roll of Arms of the reign of Richard IT,
coloured frontispiece, original cloth, 1834—Nicolas (N, H.)
The Statutes of the Order of the Thistle, one of 50 copies,
russia, rubbed, 1828—The Statutes of the Order of the Guelphs,
one of 100 copies, russia, rubbed, 1828 4to. (3)

993 William of Malmesbury. Opera; Roger de Hovenden, etc. ; edited
by H. Savile, red moroceo, panelled gilt back and sides, g- 2.

folio. 1596

994  Williams (H. Noel) Madame Récamier, 1901—Madame de Pom-
padour, 1902—Madame de Montespan, 1903—Madame du
Barry, 1904—Queen Margot, 1907 ; together 5 vol. portraits,
ail w original buckram, g. 1. 4to.  1001-7

995 Winckelmann (J.) Histoire de ’Art ches les Anciens, 3 vol. in 2,
portrait and plates, half vellum, Paris, 1793-1803—Duplessi-
Bertaux (J.) A Sett of One hundred original Etchings, portraif,
half russia, oblong, 1814 4to, (3)
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996  Winstanley (Gerrard) The Law of Freedom in a Platform : Or,
True Magistracy Restored, title cut round and mounted, bound
for Thomas Hollis, old red moroceo, figure of Liberty beneath
a star on upper cover, emblematic sfamps on lower, panelled
hack ; Disney copy 4o, 1652

997  Wood (Robert) The Ruins of Palmyra, 57 plates, russia gilt, one
joint weak, g.e. by Lewis folio. 1753

998  Wood (R.) The Ruins of Balbee, plafes, 1757; The Unedited
Auntigquities of Attica, plates (Dilettanti Sociely), 1817, both
russig gill, uniform, rubbed. and joints weak folio. (2)

999  [Woodhead (Abraham)?| The Works of the Learned and Pious
Author of The Whole Duty of Man, 2 parts in 1, ruled in red,
old red moroceo, panelled sides and back, g. e.; sold as a hinding
and not subject o return folio.  Oxzford, 1684

1000 Worlidge (T.) Collection choisie de Desseins tirés de pierres
précicuses Antiques, 2 vol. porlrait and plates, red morocco
gilt 4to, Londres, 1768

1001 Worsley (Sir Richard) Museum Worsleyanum, 2 vol. porirait and
plates, some leaves and plates a little fored, russin gilt, jmnis
broken, g. e. folio. 1794

1002  Worron (Sir H.) ReLiguiar Worronianak: or, A Collection of
lives, Letters, Poems ; with Characters of sundry Personages . ..
the Third Edition, portraits, Life of Watten by lzaak Walton
and dedicated by kim to Philip, Farl of Chesterfield, prisinra-
TION COPY FrROM IzAaK WALTON WITH INSCRIPTION BY NIM
“rron Honesr WiLL. Ines. Iz, Wa.”:

(#Hr* Ham&ﬂ- W ;Zé-g?
e

original calf gilt . sold as an association book and not subject to
return for tmperfections of text ; from the Vernon collection
Bvo,  Londom, 17 Royeroft, 1672

1003  Wren (M.) Monarchy asserted on the state of Monarchicall &

Popular Government in Vindieation of the Considerations upon

Mr. Harrington’s Oceana, FIRST EDITION, original calf; Dr.
Disney-Hollis-Vernon copy

8vo. Oxford. W. Hall for F. Bowman, 1659
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VALUATIONS.

Mezsrs, Soreesy & Co. make Valuations for Probate, Insurance,
ete., at 1 per cent. with a minimum fee
In London £ 5 0

In the Country .. 3 .. £1010 0
Together w1th Trav ellmg Expenses.

INSPECTIONS.

Properties are inspected and Owners advised with view to a Sale
by Auction, at a fee
In London £2 2
In the Country .. £3 3
Together w1fh Trmellmg Eupcnsea

0
0

NOTICES OF SALES.
NOTICES OF ALL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

Mondays ... ...  Daily Telegraph; Morning Post.
Tuesdays ... e TiMES.

NOTICES OF SPECIAL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

A. Excrisne.

Thursdays ... Times Literary Supplement; Seotsman;
Glasgow Herald; and Western Mail.
Saturdays ... Country Life; Sphere; Graphic;

Tllustrated London News; Field;
Publishers’ Circular ; Clique ;
and Mﬂﬂ!h!y in the Burlington Magazine; Connoisseur; Apollo;
and London Mercury.

B. Forrgs.

Journal des Arts (Paris). Philadelphia North American.
Gazette de 'Hotel Drouot (Paris).  New York Times.

Renaissance de I’Art Francais. New York Evening Post.
American Art News. Boston Evening Transcript.

Chicago Daily News. International Studio.
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